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NAT. | Datum neerlegging Nr. 0403.091.220 Biz. | E. D. IVOL 1.1 ]

JAARREKENING IN EURO (2 decimalen)

NAAM: SOLVAY SA

Rechtsvorm: NV

Adres: Rue de Ransbeek Nr.: 310
Postnummer: 1120 Gemeente: Brussel 12

Land: Belgié

Rechtspersonenregister (RPR) - Rechtbank van Koophandei van Brussel, nederlandstalige

Internetadres *;

Ondermemingsnummer 0403.091.220
DATUM §/01/2016 i van de neerlegging van de oprichtingsakte OF van het recentste stuk dat de datum van
bekendmaking van de oprichtingsakie en van de akte tot statutenwijziging vermeldt.
JAARREKENING goedgekeurd door de algemene vergadering van I 10/05/2016 l
met betrekking tot het boekjaar dat de pericde dekt van I 1/01/2015 | tot | 3111212016 ]
Vorig boekjaar van | 1/01/2014 [ tot [ 311212014 |

De bedragen van het vorige boekjaar —zijn. [ zijn niet ** identiek met die welke eerder openbaar werden gemaaki.

VOLLEDIGE LIJST met naam, voomamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, postnummer en gemeente) en functie in de
onderneming, van de BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN

Charles Casimir-Lambert

chemin des Tulipiers 2 , 1297 Founex, Zwitseriand
Functie : Bestuurder

Mandaat : 8/06/2007- 14/05/2019

de Silguy Yves-Thibault

avenue de la Motte-Piguet 36 , 75007 Paris, Frankrijk
Functie : Bestuurder

Mandaat : 11/05/2010- 14/05/2019

de Laguiche Bernard

Rua Prof Parigot de Souza 3305 , bus 191, 81200 100 Curitiba Parana, Argentinié
Functie : Bestuurder

Mandaat : 1/03/2006- 9/05/2017

Scheuble Bernhard

Ernst-Ludwig-Strasse 33 , 64625 Bensheim, Duitsland
Functie : Bestuurder

Mandaat : 9/05/2006- 8/05/20138

Zijn gevoegd bijj deze jaarrekening: JAARVERSLAG, VERSLAG VAN DE COMMISSARISSEN

Totaal aantal neergelegde bladen: 86 Numrmers van de secties van het standaardmodel die niet werden neergelegd
omdat ze niet dienstig zijn: 5.1, 5.2.3, 5.3.4, 5.16

Handtekening Handiekening
(naam en hoedanigheid)} {naam en hoedanigheid)
Clamadieu Jean-Pierre de Laguiche Bernard

Bestuurder Bestuurder

* Facultatieve vermelding.
** Schrappen wat niet van toepassing is.
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LLIST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN (vervolg van de vorige bladzijde)

Baron Coppens d'Eeckenbrugge Hervé

avenue Baron d'Huart 152 , 1950 Kraainem, Belgié
Functie : Bestuurder

Mandaat : 12/05/2009- 9/05/2017

du Monceau de Bergendal Evelyn

avenue des Fleurs 14 , 1150 Brussel 15, Belgié
Functie : Bestuurder

Mandaat : 11/05/2010- 9/05/2017

Boél Nicolas

avenue des Grands Prix 75 , 1150 Brussel 15, Belgié
Functie : Bestuurder

Mandaat : 9/05/2012- 9/05/2017

Clamadieu Jean-Pierre

rue de Namur 14, 1000 Brussel 1, Belgié
Functie : Bestuurder
Mandaat : 9/05/2012- 9/05/2017

Solvay Jean-Marie
chaussée de Bruxelles 115, 1310 La Hulpe, Belgié

Functie ; Bestuurder
Mandaat : 6/06/2002- 10/05/2016

de Selliers de Moranville Guy

Elgin Crescent 79, W11 2JE London, Verenigd Koninkrijk
Functie : Bestuurder

Mandaat ; 7/06/1993- 12/05/2015

Solvay Denis

Les Amerois 1 , 6830 Bouilion, Belgié
Functie : Bestuurder

Mandaat : 6/06/1997- 8/056/2018

de Viron Frangoise

rue Saint Martin 28 , 1457 Walhain, Belgié
Functie : Bestuurder

Mancaat ; 14/05/2013- 8/05/2017

Moraleda Amparo

Calle de Rodriguez Marin 21, bus 3, 28002 Madrid, Spanje
Functie : Bestuurder

Mandaat : 14/05/2013- 2/05/2017

2186



| Nr. | 0403.091.220 |VOL 1.1 [

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN (vervolg van de vorige bladzijde)

Thorne Rosemary

Bryanston Square 11, W1H 2DQ london, Verenigd Koninkrijk
Functie | Bestuurder

Mandaat : 13/05/2014- 8/05/2018

Michel Gilles

rue Georges Bizet 18, 75116 Paris, Frankiijk
Functie : Bestuurder

Mandaat ; 13/05/2014- 8/05/2018

Oudeman Maria

Rijperweg 11, 2061 BG Bloemendaal, Nedertand
Functie : Bestuurder

Mandaat : 12/05/2015- 14/05/2018

Deloitte Réviseurs d'Entreprise SCsfd CVBA  0429.053.863
Berkenlaan 8 , bus B, 1831 Diegem, Belgié

Functie : Commissaris, Lidmaatschapsnummer : IRE B025
Mandaat : 14/05/2013- 10/05/2016

Vertegenwoordigd door :
Nys Eric
Berkenlaan 8 , bus B, 1831 Diegem, Belgig

Lidmaatschapsnummer : IRE AQ1773
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VERKLARING BETREFFENDE EEN AANVULLENDE OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

Het bestuursorgaan verklaart dat geen enkele opdracht voor nazicht werd gegeven aan iemand die daar wettelijk niet toe
gemachtigd is met toepassing van de artikelen 34 en 37 van de wet van 22 april 1999 betreffende de boekhoudkundige en fiscale
beroepen.

De jaarrekening werd { werd niet* geverifieerd of gecorrigeerd door een externe accountant of door een bedrijfstevisor die niet de
commissaris is.

In bevestigend geval, moeten hiemna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke externe accountant of
bedrlifsrevisor en zijn lidmaatschapsnummer bij zijn Instituut, evenals de aard van zijn opdracht:

Het voeren van de boekhouding van de ondernemting ™,
Het opstelien van de jaarrekening ™,

Het verifiéren van de jaarrekening enfof

Het corrigeren van de jaarrekening.

Uowy

indien taken bedoeld onder A. of onder B. uitgevoerd zijn door erkende boekhouders of door erkende boekhouders-fiscalisten,
kunnen hisma worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van alle erkende boekhouder of erkende hoekhouder-
fiscalist en zijn lidmaatschapsnummer bij het Beroepsinstituut van erkende Boekhouders en Fiscalisten, evenals de aard van zijn
opdracht.

Aard van de
opdracht
(A, B, C enfof D}

Lidmaatschaps-

N voornamen, beroep en woonplaats
aam, ' p en woonp nummer

*  Schrappen wat niet van toepassing is.

**  Facultatieve vermelding.
4/86
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IVOL 2.1 |

BALANS NA WINSTVERDELING

Teel,
ACTIVA
OprichtiNgSKOSIEN .o 5.1
Immaterigle vaste activa...........cccoce i, 5.2
Materiéle vaste activa ..........co oo v 5.3
Terreinen en gehouwen ... e
Installaties, machines en uitrusting ..........ociiimieenns
Meubiiair en rollend materieel ...
Leasing en soortgelifke rechten ...l
Overige materiéle vaste activa ..o
Activa in aanbouw en vooruitbetalingen ...
5.4/
Financiéle vaste activa..............coiiiamr e 5.5.1
Verbonden ondermnemingen ..........c.cocevcceerccncvniieennnn. 0,14
Deanemingen ...
Vorderingen .......ooooeevev e veicceeee e .

Ondernemingen waarmee een deelnemingsverhouding
T T | OO PUUUTOPTURTOTORT = X L.

Deelnemingen ...

VOrderingen ..o s e e
Andere financiéle vaste activa ...
AGNAIBN ...oeiiiee e e s

Vorderingen en borgtochten in contanten .................
VLOTTENDE ACTIVA ...

Vorderingen op meer dan éénjaar ...,

Handelsvorderingen ....

Overige vorderingen ........ccooec e

Voorraden en bestellingen In uitvoering ...
VOOITAEN cviiiieiiiiiiiian st ne e e e

Grond- en hulpstoffen ...

Goederen in bewerking ..........ccoiiiinanen e
Gereed Product ....coovvireeeere e
HandelsgoaederBn .........cconiicncin e
Onroerende goederen bestemd voor verkoop .............
Vooryitbetalingen ..o
Bestellingen in titvoaring ...

Vorderingen op ten hoogste één jaar .........coceiiieiiniieinene
Handelsvorderngen ........ccoovvrvv e ieecemii e

Overlge vOrderngen ......oococvci et e

Geldbeleggingen ..........ccciiiiinn e, 9.6
Eigen aandelen ........coovvriviveve e
Querige beleggingen .......c.coiirriin e

Liquide middelen ...

Overlopende rekeningen ... cerieeeceniciniies 5.8

TOTAAL DER ACTIVA .o

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
20/28 15.974.130.053,75 11.769.131.939,80
20 275.010,35 446.843,93
21 128.146.326,09 130.850.812,59
22127 56.507.165,59 60.262.736,26
22 32.856.213,63 35.048.833,37
23 11.017.851,40 13.604.792,72
24 7.280.669,02 3.703.333,26
25

25 1.070.433,61 1.025.958,08
27 4.281.997,93 6.789.818,83
28 15.789.201.551,72 11.577.571.547,02
280M 15.760.429.734,25 11.541.445.720,46
280 14.668.755.718,37 11.541.445.720,46
281 1.091.674.014,88

28213 4.235.672,86 4.245.672,86
282 4.235,672,86 4.245672,86
283

284/8 24.536.144,61 31.880.153,70
284 23.913.401,48 31.252.392,32
285/8 622.743,13 627.761,38
29/58 3.742.216.445 49 771.556.638,64
29 1.108.523,75 1.135.138,03
290

291 1.108.523,75 1.135.138,03
3 3.341.062,80 571.420,71
30/35 294.444,33 293.202,08
30/31 294.444,33 293.262,08

32

33

34

35

36

37 3.046.618,47 278.218,63
40/41 327.594.320,45 731.093.091,99
40 218.664.920,94 137.548,743,86
41 108.929.399, 51 593.544.348,13
50/53 3.392.267.266,84

50

51/63 3.382.267.266,84

54/58 3.304.411,22 11.213.701,68
4901 14.600.860,43 27.543.286,23
20/58 19.716.346.499,24 12.540.688.578,44
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PASSIVA Toel.

EIGEN VERMOGEN .....

Kapitaai ..........oeeeeenne
Geplaatst kapitaal ..........cocoo oo
Niet-opgevraagd kapitaal ..o

Uitgiftepremies ........ooo e

Herwaarderingsmeerwaarden..

RESEIVES ..o
Wettelijke reserve ...
Onbeschikbare reserves ...

Voor eigen aandelen ...
Andere ...
Belastingvrije reserves ...
Beschikbare reServes .......ccoiiiian st

Overgedragen winst (verlies) ... (M)
Kapitaalsubsidies ...........cccoov e

Voorschot aan de vennoten op de verdeling van het
netto-actief .- e e e

VOORZIENINGEN EN UITGESTELDE BELASTINGEN .........
Voorzieningen voor risico’'s en kosten ...
Pensioenen en soocrtgelifke verplichtingen ...
Belastingen ...
Grote herstellings- en onderhoudswerken ..o,
Overige risico's en kosten ... 5.8
Uitgestelde belastingen ...........ccecviiivivn i
SCHULDEN ..o,

Schulden op meer dan één jaar ..., 5.9

Financiéle schulden ..........c...covvermn i,
Achtergestelde leningen .........ccccoivie i
Niet-achtergestelde obligatieleningen ............ccoeveeeen
Leasingschulden en soortgelifke schulden ..................
Kredietinstellingen ...
Qverige eningen ...

Handelsschulden ...
LEVETANGIBIS ..o e et

Te betalen wissels

Ontvangen veoruitbetalingen op bestellingen .................

Qverige sChUlden .......ccocoeiiec e

Schulden op ten hoogste één jaar ...

Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar
VEIVAIIBN -...cocvnerececcecc et 959

Financiéle schulden ...
Kredietinstellingen ..o
Overige Ieringen ...

Handelsschubden ...
LEVETANGIEIS .ivviivis v viiiriisierirne s ee e es et
Te betalen Wissels ...

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen .........ccoeee

Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen
en sociale [asten ... 59

Belastingen ...
Bezoldigingen en sociale 1asten ........ccocvreeriniceeeicns

Overige SChUldaN ..o e
Overlopende rekeningen ...........c.ccco oo, 5.9

TOTAAL DER PASSIVA i

Codes Boekjaar Vorig hoekjaar
101156 10.687.693.143,13 7.764.477.439,37
10 1.588.146.240,00 1.270.516.995,00
100 1.588.146.240,00 1.270.516.995,60
101

11 1.200.432.580,38 18.216.530,49
12

13 1.982.255.418,15 1.950.492.494,15
130 158.814.624,00 127.051.700,00
131

1310

1311

132 798.716.681,94 798.716.681,94
133 1.024.724.112,21 1.024.724.112,21
14 5.916.858.904,60 4,524.432.004,50
15 819.325,23
19

16 330.526.940,59 385.193.124,01
160/5 330,526.940,59 385.193.124,01
160 280.724.203,63 322.567.497,63
161 2.829.392,00 4,024.551,40
162 16.540.831,46 17.225.185,48
163/5 30.432.513,50 41.375.889,50
168

17149 8.698.126.415,52 4.391.018.015,06
17 5.252.177.236,19 2.500.097.797,26
170/4 5.250.950.085,18 2.498.927.111,04
170

171 2.746.802.681,06 494.828.448 11
172

173

174 2.504.147.404, 12 2.004.098.662,93
175

1750

1751

176

178/9 1.227.151,01 1.170.686,22
42/48 3.369.633.807,37 1.791.245.643,18
42

43 2.788.092.143,62 1.249.461.199,30
430/8 324.000.524,17 75.005.786,76
439 2.464.991,619,45 1.174.455.412,54
44 142.853.207,06 153.202.972,76
44074 142.853.207,06 153.202.972,76
441

46 18.000,00 18.000,00
45 75.751.446,10 63.156.564,19
45013 23.137.329,23 5.604.730,43
45419 52.614.116,87 57.551.833,76
47/48 352.019.010,59 325.406.906,03
49213 86.315.371,96 99.674.574,62
10/49 19.716.346 499,24 12.540.688.578,44
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IVOL 3

RESULTATENREKENING

Bedrijfsopbrengstern ...
OMZEE .ot s

Voorraad goederen in bewerking en gereed product en
bestellingen in uitvoering: toename {afname} ..........(+)/(-)

Geproduceerde vaste activa ...
Andere bedriffsopbrengsten ...

Bedrijfskosten ...

Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen
AGNKOPEI ..o e
T L5 /O

Diensten en diverse goederen ........c..ccoeec i

Voorraad: afname (toename)} ............

Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ............ (+¥(-)

Afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immaterigle en materiéle vaste
ACHVE Lot e

Waardeverminderingen op voorraden, bestellingen in
uitvoering en handelsvorderingen: toevoegingen
{terugnemMINgENY .o s e e (=)

Voorzieningen voor risico’s en kosten: tcevoegingen
{bestedingen en terugnemingen} ...........covceeecereeceneen{F M)

Andere bedrijfskosten ...

Als herstructureringskosten geactiveerde bedrijfs-
KOSEBIE 1.veeiveeeeeeecmrieeseeeneeeme e imentasrsessssssste e emsenrennsssseeess (=)

Bedrijfswinst {Bedrijfsverlies) ..., (-}

Financiéle opbrengsten ..........cccoeoeeiiiieiiin
Opbrengsten uit financigle vaste activa ...
Opbrengsten uit viottende activa ...
Andere financiéle opbrengsten ...

Financiéle KOSEen ... eeiii it e
Kosten van schulden .......c..ccoveiiire e,

Waardeverminderingen op victtende activa andere dan
voorraden, bestellingen in uilvoering en handels-
vorderingen: toevoegingen (terugneming) ................{+}{-)

Andere financigle Kosten ... irecericee e

Winst (Verlies) uit de gewone bedrijfsuitoefening voor
belastind ... (M)

5.10

5.10
510

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

70/74
70

71
72
74

60/64
60

600/8
609

61
62

630

63144

63517
640/8

649
9901

75
750
751
75219

65
650

651
652/9

6902

1.029.803.197,99
126.007.549,73

3.379.545,49
53.066.688,42
847.349.414,35

935.917.795,29
120.379.465,42
120.380.707,67

-1.242,26

537.908.492,41
205.769.597 76

70.209.383,80

-616.892,02

-34.911.857,31
37.179.605,23

93.885.402,70

207.338.568,88
95.893.146,69
15.192.254,51
96.263.167,68

300.458.589,17
171.296.139,91

129.162.449,26

765.382,41

955.518.510,47
304.958.169,30

-24.008.501,11
61.745.800,86
612.823.032,42

1.159.536.034,36
306.191.698,20
306.184.269,56

7.428,64

521.848.836,37
208.702.712,46

69.587.914,53

3.105.600,28

20.935.535,62
29.143.737,00

-204.017.523,80
1.279.797.554,54

1.226.355.077,23

31.826.827 55
21.615.649,76

243.008.301,25
187.726.801,09

55.281.500,16

§32.771.720,40

7186
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Toel.

Vitzonderlijke opbrengsten ...

Terugneming van afschrijvingen en van
waardeverminderingen op immateriéle en materiéle
vaste activa ..o

Terugneming van waardeverminderingen op financiéle
Vaste 8CHVA ...

Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke
TiSICO's en KOSeN ...

Meerwaarde bij de realisatie van vaste activa ...................

Andere uitzonderlijke opbrengsten ......ccooovviiviimrii e

Uitzonderlijke kosten ..o

Uitzonderlijke afschrijvingen en waardeverminderingen
op oprichtingskosten, op immateriéle en materiéle
VASEE ACHA ...veeviec e e e

Waardeverminderingen op financiéle vaste activa ............

Voorzieningen voor uitzonderlijke risico's en Kosten
Toevoegingen (bestedingen) ... (#}(-)

Minderwaarden bij de realisatie van vaste activa ..............
Andere uitzonderlijke kosten ... 5.1

Als herstructureringskosten geactiveerde uitzonderifike
KOSEEN L..veiiee et e )

Winst (Verlies) van het boekjaar voor belasting.......... {+)/(-)
Onttrekkingen aan de uitgestelde belastingen ...................
Overboeking naar de uitgestelde belastingen .....................

DD B2

Belastingen .......ccccoeiiiiii e

Belastingen op het resultaat ....................

Regularisering van belastingen en terugneming van
voorzieningen voor belastingen ... veveeecn e,

Winst (Verlies) van het boekjaar ...............coooeiiiieinnn e ()}
Onttrekking aan de belastingvrije reserves ...
Overboeking naar de belastingvrije reserves.....................

Te bestemmen winst {verlies) van het boekjaar .......... {(+)(-)

Codes Boekjaar Vorig hoekjaar

76 1.941.466.496 59 234.014.166,14
760 1.592,00 20.855,00
761 204.438.763,90 115.793.294,15
762 9.166.564,53 7.139.886,64
763 1.722.241.508,50 109.276.197,21
76419 5.618.067,66 1.784.133,14

66 187.340.560,20 541.498.227 66
660 13.166.466,13
661 78.801.853,56 393.692.663,73
662 -11.941.445,14 15.640.923,77
663 74.280.496,64 76.647.759,15
664/8 48,199.655,14 42.350.414,88
669

9903 1.754.891.318,80 525,287 667,88
780

680

67177 -18.690.588,10 -24.641.901,15
670/3 4.939.421,53 7.248.071,47

77 23.830.009,63 31.889.972,62
9804 1.773.581.806,90 549.929.569,03
789

689

9905 1.772.581.906,80 549.929.569,03
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VOL 4 I

RESULTAATVERWERKING

Te hestermnmen Winst (VErlies) .......occevevenerecrcecniiimninnsessee e LE{)

Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar

e {HWE)

Overgedragen winst {verlies) van het vorige boekjaar .................... (+M(-}

Onttrekking aan het eigen vermogen ...

aan het kapitaal en aan de uitgiftepremies ...

aan de reserves

Toevoegqing aan het igen VEMMOGEDN . ...

aan het kapitaal en aan de uitgiftepremies ...,

aan de wettelijke reserves

aan de overige reserves

Over te dragen winst (verlies) ....covriimeecneneneensenn (E))

Tussenkomst van de vennoten in het verlies ...

Uit te keren winst ..

Vergoeding van het kapitaal ...

Bestutirders of ZaakVOsTdBIS ...i.uivieeeeeeeriermeere s cemcisstisaniin s ae s
Andere rechthebbhenden ..o oo et

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
9906 6.298.014.001 40 4,812.415.946,67
(9805)] 1.773.581.906,90 549,929.569,03
14P 4.524.432,094,50 4.262.486.377,64
79112

791

792

691/2 31.762.924.00

691

6920 31.762.924,00

6921

(14) 5.916.858.904,60 4.524.432.094,50
794

6894/6 349.392.172,80 287.983.852,17
694 349.392.172,80 287.983.852,17
655

695

9/86
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[VOE_ 5.2.1 I

STAAT VAN DE IMMATERIELE VASTE ACTIVA

KOSTEN VAN ONDERZOEK EN ONTWIKKELING

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..o

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de gepreduceerde vaste activa ............
Overdrachten en buitengebruikstellingen ..o

Overboeking van een post naar een andere ..........oovveeeecevececeenn {H ()

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......

Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt .............

TEOIUGUBNOMIEIT. e veiieiiiiiee e cee e dass st s s b ey v e aen e et a s

Verworven van derden ... e e e
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overgeboekt van een post naar een andere ... (+)(-)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8051P XKXXKXXKIOKHK 207.295.272,55
8021 50.687.510,72

8031 55.203.745,60

8041 879.635,00

8051 203.658.672,67

8121P JOCOD00000000 133.595.484,60
8071 54.706.068,60

8081

8091

3101 52.456.109,60

at11

8121 135.845.443 60

210 67.813.229,07
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| Nr. [ 0403.001.220

VOL 5.2.2

CONCESSIES, OCTROOIEN, LICENTIES, KNOWHOW, MERKEN
EN SOORTGELIJKE RECHTEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ............

QOverdrachten en buitengebruikstellingen ...

Overboeking van een post naar een andere

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......

Mutaties tijdens het boekjaar
1) 7o 1= A AU S USSP PUR PP PSPPI
TEIUGURAGMIBE L.oeeiveeeecciities e e et aa e

Verworven van derden

Afgebaekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ...

Overgehoekt van een post naar een andere ...........ccoovieernneee - (F()

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...

Cades Boekjaar Vorig boekjaar
8052P KOOOOO0OOHXKAXK 83.009.313,91
8022 1.342.610,43

8032

8042 1.629.348,23

8052 85.981.272,57

8122P JOORXX X XOOOCOOKK 33.073.111.43
8072 6.568.110,50

8082 623,00

8092

8102

8112

8122 39.640.598,83

211 46,340.673,64
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| Nr. | 0403.091.220 VOL 52.4 |

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

VOORUITBETALINGEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boeljaar ..........c...co.coceevvecaene... | 8054P JOCOXXXKOANARLK 7.214.822,16
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ............ | 8024 9.297.751,17

Overdrachten en buitengebruikstellingen 8034 680.128,00

Overboeking van een post naareen andere .........ccoocceeieeicee e, {+)/(-} | 8044 -1.840.021,85
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ... 8054 13.992.423,38
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ...... 8124P HHHKHOCOOOCO0K
Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOBKE ...t e enn e 8074

TEIUGGEMOIMIEN oot eeeeceee e en st aee e eme s e mmemseene e nesmnenneeennes | G084

Verworven van derden ... 8094

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ........................... | 8104

Overgeboekt van een post naar een andere (+¥(-} [ 8114
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het hoekjaar ...... 8124
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...l 213 13.992.423,38
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[ Nr. | 0403.091.220 |

VOL 5341 |

STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA

TERREINEN EN GEBOUWEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar...............cl

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ............
QOverdrachten en buitengebruikstellingen ...,

Overboeking van een post naar een andere ... (1))
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar...............cooiiines
Meerwaarde per einde van het boekjaar ...

Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOBKE .. i ieiiiiiee it ettt ettt e e s ae e T
WVerworven Van derden ..o e e
Afgeboekt ...
Overgeboek! van een past naar een andere ... (1)
Meerwaarde per einde van het boekjaar ...
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKE ... e
Q=T Ao T =TTl =Y T O P PSP R—
Verworven van derden ...
Afgeboekt na overdrachten en huitengebruikstellingen ...

Overgeboekt van een post naar een andere ...
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het beoekjaar ......

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8191P KAOOCOCOROCONNK 96.676.158,82
8161 270.737,82

8171 732.480,45

8181 247.438,75

8191 96.461.885,04

8251P) XOOO00CC000XX 7.011.055,64
8211

8221

8231

8241

8251 7.011.055,64

8321P 3000000000000 68.638.381,19
8271 2,227.220,65

8281

8291

8301 248.874,79

8311

8321 70.616.727,056

(22) 32.856.213,63
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[ Nr. [ 0403.091.220

VoL 532 |

INSTALLATIES, MACHINES EN UITRUSTING

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...,

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ............

Overdrachten en buitengebruikstellingen ... s

Overboeking van een post naar een andere
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar............c..cii
Meerwaarde per einde van het boekjaar ...
Mutaties tijdens het hoekjaar

GEBOBKE 1ottt e et s et

Verworven van dertden ...t

AFGEBORKE ..ottt b e
Overgeboekt van een post naar een andere

Megrwaarde per einde van het boekjaar..........cooeini s

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar -~
Mutaties {ijdens het boekjaar

GEIOBKLE Luvvviitiiie ittt ee et e e et nn e ee e e e
TEFUGUEIIOMEBIT .ot eeir e bttt s s sme b s n e s sttt
Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Qvergeboekt van een post naar een anders ... (+¥(5)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8182P XXXXIOOOCOOC00K 43.986.469,32
8162 1.837.119,64

8172 4.704.273,49

8182 288.446,18

8192 41.507.755,65

8§252P) XKHXOCODODONNKK

8212

8222

8232

az242

8252

gazar YOOOOOCOOK XX XA 30.381.676,60
8272 4,756.600,14

8282 969,00

8292

8302 4.647 403 49

8312

8322 30.489.904,25

(23} 11.017.851,40
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[ Nr. | 0403.091.220

VOL 5.3.3 I

MEUBILAIR EN ROLLEND MATERIEEL

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ............
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
SRUURRIE ¢ 3 7/ O

Overboeking van een post naar een andere ...
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...........coooveiiiiiiinninn,
Meerwaarde per einde van het boekjaar ...

Mutaties tijdens het boekjaar
GEBOEKE ..ottt s e et e e et s
Verworven Van erdBN . ... e e s e e
AFGEDOBKE ....oteee ettt e e e e

Overgeboekt van een post naar een andere

Meerwaarde per einde van het boekjaar........c.c.ccoooiinnn

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......
Mutaties tijdens het hoekjaar

GBDOBKE ..ottt e b
TOTUGGENOMIBI 1eevevtvreeeiiceresmesse e eetisias by ss s e s et e st e 0
WerWworven Van dBIdBN ........coccivvrrnrre st ee s ies e
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ...

UV £ 1 O

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......

Overgeboekt van een post naar een andere ...

METTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8193P XHXXHXHOOOOK 30.377.404,72
8163 4.040.336,24
8173 136.002,85
8183 1.391.469,36
8193 35.673.207,47
8253P REXXOCOODOOEK
8213
8223
8233
8243
8253
8323 OGOV 26.584.071,46
8273 1.943.718,77
8283
8293
8303 135.251,78
8313
8323 28.392.538 45

(24) 7.280.669,02
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[ Nr. [ o403.091.220

IVOL 535 |

OVERIGE MATERIELE VASTE ACTIVA

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...

Mutaties tijdens het hoekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ............
Overdrachten en buitengebruikstellingen ..o

Overboeking van een post naar een andere .......c..oveeeeennecneen (B
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...
Meerwaarde per einde van het boekfaar ...

Mutaties tijdens het boekjaar
GEBOBKE L1t ie e e
Verworven van derden
Afgeboekt .
Overgeboekt van een post naar een andere ... (+)3-)

Meerwaarde per einde van het boekjaar...........ooviin

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ......
Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOBKE _..iiiiiiitiierirrrse e ettt e e ane et g
TEIUGUENOIMEN L.eeeeteee et ais st rems s cen s e d st s ren s
VErWOrVen Van derden ........vvvee oot et setr st
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ...
)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ...

Overgeboekt van een post naar een andere ...,

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...

Codes Boekjaar Vorig hoekjaar
8195P XHXXKXKOOHKK 1.004.705,33
8165 52.140,67

8175

8185

8195 1.056.846,00

8255P XXHXCCOOCTOOK 107.814,77
8215

8225

8235

8245

8255 107.814,77

8325P XHOO0O0OCKX XXX 86.562,02
8275 7.665,14

8285

8295

8305

8315

8325 94.227.16

(26) 1.070.433,61
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[ Nr. ] 0403.091.220 IVOL 536

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

ACTIVA IN AANBOUW EN VOORUITBETALINGEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ... 8196P JOOOCOOOEH KON 6.789.518,83
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ........... 8166 1.373.612,80

QOverdrachten en buitengebruikstelingen ... 8176 1.285.088,13

Overboeking van e@en post naar een andere ... (+}/(-} ] 8186 -2.596.345,67
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ... 8196 4.281.997,93
Meerwaarde per einde van het boekjaar ... 8256P HOOTOOHKX KOO0
Mutaties tijdens het boekjaar

GEEBIOBKE .o oe ettt e e ettt bbb e e e e 8216

Verworven van dertden ... s 8226

ATGEBOBKE 1.v.vceeevie et b s 8236

Overgeboekt van een post naar een andere ................... (+)/(-) | 8246

Meerwaarde per einde van het boekjaar.............cooin 8256

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ...... 8326P SOOOXNIOCOHXK

Mutaties tijdens het hoekjaar

GEHOBKE .ot ee et e e b bRt e s 8276
TEPUGUENONMIET 1. cettier e ees et en oo bs e 8286
Verworven van dedEN ........ocoocivvieree et a e 8296
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ............ccooiiinres 8306
Overgeboekt van een post naar een anders ... (+}/(-) £ 8316
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ...... 8326
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ........ccoovmrvenee. [ {27} 4.281.997,93

17186



| Nr. | 0403.091.220 |

[ VOL 5.4.1

STAAT VAN DE FINANGIELE VASTE ACTIVA

VERBONDEN ONDERNEMINGEN - DEELNEMINGEN EN
AANDELEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccoovriviveiie

Mutaties tijdens het boekjaar

AanschaffiNGen..........oo e e

Overdrachten en huitengebruikstellingen

Overboeking van een post naar een andere ...
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...,
Meerwaarde per einde van het boekjaar ...

Mutaties tijdens het boekjaar

GODOBKE ..o ettt
Werworven Van AeTdEN ... e ireceriere e necese s s asst e
ATGEBOBKE ..o e
Overgehoekt van een post naar een andere
Meerwaarde per einde van het boekjaar.............cein
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar..............iiiinn,

Mutaties tijdens het boekjaar

Verworven van derden .. .

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ...

Overgeboekt van een post naar en andere ...,

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar.............cccccoenis

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar.............ccooiee
Mutaties tijdens het Boekjaar ...

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar.............
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...

VERBONDEN ONDERNEMINGEN - VORDERINGEN
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...

Mutaties tijdens het boekjaar
TOBVORGIMTEN .oeieeie et st i b b st ee e et
Terugbetalingen. ..o e e
Geboekte waardeverminderingen ..........coo e
Feruggenomen waardeverminderingen

(+)()
Overige MUtaties ..o (+)-)

WisselkoersversChillen .. ..ot e

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER
EINDE BOEKJAAR 1 v et iieeiie ittt s e e

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8391P JOOODCOXX XK RN 12.307.042.873,35
8361 3.286.609.975,46
8371 281.807.304,24
8381

839t 15.311.845.544, 57
8451P OO X OO
8411

8421

8431

8441

8451

8521P XXHO0O0C000BKX 765.597.152,89
8471 78.801.853,56
8481 202.819.728,23
8491

8501

8511 1.510.546,98
8521 643.089.825,20
8551P XXOCOOCTOOXK
8541

8551

{280) 14.668.7565.719,37
281P JOOOOUOX XXX
8581 1.091.674.014,88
8591

8601

8611

8621

8631

(281) 1.091.674.014,88
8651
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| Nr. | 0403.001.220 VOL 54.2

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

ONDERNEMINGEN MET DEELNEMINGSVERHOUDING -
DEELNEMINGEN EN AANDELEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ... 8392P YOOODOCOOUOKXKK 6.946.822,47
Mutaties tijdens het boekjaar

AANSCRBIINGEN 11111 et e e e et 8362

Qverdrachten en buitengebruikstellingen ..o 8372 1.629.035,67

Overboeking van een post naar @en andere 8382
Aanschaffingswaarde per ¢inde van het boekjaar ... 8392 5.317.786,80
Meerwaarde per einde van het boekjaar .............co.ooooiiiieninneiin e | 8452P JOOOOCKX X000

Mutaties tijdens het boekjaar
GEBOBKE ooveveieeevseeeseseeereeeeeereeeresereeseessansbstsessserseesesasensenasenensenneeesemnsinnens | 8412
VErWOIVEN VAN AETABI ..o eveeevsireerrvraeecesensveseaassseeseseesassrernenserenencane | G422

AFGBD0BKE ..o et e e 8432

Overgeboekt van een post naareen andere ..o 8442
Meerwaarde per einde van het boekjaar..... ... 8452
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar......................n 8522p Precsiveriereed 2.701.118,10
Mutaties tijdens het boekjaar

L=y Ta =] A OO P VOPRF 8472

TEIUGGEMOIMIEN ovveomciiiie it sirs s eme e rtesbesre s r s e s e bbb 8482 1.619.035,67

Verworven van derden 8452

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ... 8502

Overgeboekt van een post naar een andere ........ooecoceeeeeeeeen () | 8512

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar...........c.coovrieenene. | 8522 1.082.082,43

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar.............ccoooene. | 8652P XXXXROOCOOOOK 31,51
Mutaties tijdens het boeljaar ... {(+}{-) | 8542

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar...................... 8552 31,51

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR .....ocoovv e {282) 4.235.672,86

ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING

BESTAAT - VORDERINGEN
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ............cc....coc.] 283P JOOOODOONNNNN
Mutaties tijdens het boekjaar

TOBVORGIMUEN .eeireierce ittt bbb mn e s e e 8582

Terugbetalingen. .....ooiviiie e e e 8592

Geboekte waardevermindernngen ... 85602

Teruggenomen waardeverminderingen ... 8612

() | 8622
(+}/(-) | 8632

Wisselkoersverschillen .......ooocceeeiviieciiiecc e

Overige mutaties

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR.................coo (283)

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER
EINDE BOEKJAAR - cveeeerrerrerieiamaitiiinsiaibrsias st ssme s e et st by 8652
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[ Nr. [ 0403091220

IVOL 543 i

ANDERE ONDERNEMINGEN - DEELNEMINGEN EN AANDELEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar.......ccooooeiii

Mutaties tijdens het boekjaar

AANSChAINGEN. e e

Overdrachten en buitengebruikstellingen ...,

Qverboeking van een post naar een andere ..........cccoveervr i (+¥ (3
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...
Meerwaarde per einde van het boekjaar ...

Mutaties tijdens het boekjaar
GBDOBKE 11vvvtveeeeeme et et et e e st s b b b s e
VETWONVEN VYan eIdEM ..oivvvirrr e ieveermerne et smr e
AFGEDOBKE .. oetiiir et
TN 5. O}

Meerwaarde per einde van het boekjaar..........cooi

Overgeboekt van een post naar een andere ..................

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar............coeiieei
Mutaties tijdens het boekjaar

[Tz Ve = L APTUTT U UOPTO PP
TRIUGGEROMBIY ..oeieiieeme it iib s e e e me e aoE B e e b e s
VErworVEn VAN GEIHEBIM ..iivvieeeceeercerevreeiae s s stns e e ees st mte s ssem s aata st s

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar gen andere ... (#)M(-)
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar................n
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar.. ...
Mutaties tijdens het boekjaar ... (+¥()
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar.........occooninens
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...

ANDERE ONDERNEMINGEN - VORDERINGEN
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...

Mutaties tijdens het boekjaar
TOBVOEGINGEN ..eieiiieciine oot acr sy sren s r s bbb s San s
Terughetalingen. ..o e
Geboekfe waardeverminderingen ...
Teruggenomen waardevermindering®m ...
M)
(M)
NETTOBOEKWAARDE PER EiNDE VAN HET BOEKJAAR ...

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER
EINDE BOEKJAAR oo s et

Wisselkoersverschillen .......ocevoeeeieiir e

Qverige mutaties

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8393P JOCOOXXOOO00K 39.541.191,25
8363 1.440.203,51
8373 8.779.194,35
8383
8393 32.202.200,41
8453P SOKXXHOOOCNHK
8413
8423
8433
8443
8453
8523P XIOOOCOOOGHNKXX 8.283.027,98
8473
8483
8493
8503 1.510.546,98
8513 1.510.546,98
8523 8.283.027,98
8553P YOO HXKNOK 5.770,95
8543
8553 5.770,95
{284) 23.913.401,48
285/8P JOBEXHHOCOOCOK 627.761,38
8583
8593 5.018,25
8603
8613
8623
8633
(28518} 622.743,13
8653
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| Nr. [ 0403.001.220

VOL 551 l

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

Hieronder worden de ondernemingen vermeld waarin de onderneming een deelneming bezit {opgencmen in de posten 280 en 282
van de activa), alsmede de andere ondernemingen waarin de onderneming maatschappelifke rechien bezit {opgenomen in de
posten 284 en 51/63 van de activa) ten belope van ten minste 10 % van het geplaatste kapitaal.

Aangeh

ouden

NAAM, volledig adres van de ZETEL maatschappelijke rechten

Gegevens geput ult de laatst beschikbare jaarrekening

en zo het een onderneming naar

Belgisch recht betreft, rechtstreeks

doch-
ters

het ONDERNEMINGSNUMMER
Aantal

%

%

Jaarrekening
per

Munt-
code

Eigen vermoegen Nettoresultaat

() of ()

(in eentheden)

Hestia NV

RUE DE RANSBEEK 310
1120 Brussel 12

Belgié

0413.879.402

Gewone 989

Financiére Solvay NV
RUE DE RANSBEEK 310
1120 Brusset 12

Belgié

0439.234.113

Gewone 599990

Resol & Cie V.O.F.

RUE DE RANSBEEK 310
1120 Brussel 12

Belgié

0448.967.963

Gewone 98

Solvay Chemicals international NV
RUE DE RANSBEEK 310

1120 Brussel 12

Belgié

0406.804.736

Gewone 338786077

Solvay Chimie NV

RUE DE RANSBEEK 310
1120 Brussel 12

Belgié

0408.249,541

Gewone 240987360

Solvay-Coordination Internationate des
Crédits Commerciaux - CICC NV

RUE DE RANSBEEK 310

1120 Brussel 12

Belgig

0425.487.035

Gewaone 8452381

Solvay Energy NV
Rue de Ransbeek 310
1120 Brussel 12
Belgié

0812.307.395
Gewone 4395

99,90

99,99

99,00

99,99

99,99

84,52

99,90

0,10

0,01

1,00

0,01

0,01

15,48

0,10

311272014

322014

3111212014

3272014

311272014

311212014

31/12/2014

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

429.550 214722

1.821.281 369.281

165.812 -8.277

276.815.763 16.272.345

87.141.634 28.472.304

1.255.597.893 45.533.954

1.763.647 -1.355.969
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INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

Aangehouden

NAAM, voiledig adres van de ZETEL maatschappelijke rechten

en zo het een onderneming naar doch- ]
Belgisch recht betreft, rechtstreeks ters Eigen vermogen Nettoresultaat

Jaarrekening | Munt-
het ONDERNEMINGSNUMMER pex code Ry
{in eenheden)

Solvay Participations Belgique NV 31/12/2014 | EUR 1.138.182 -946.926
Rue de Ransbeek 310
4120 Brussel 12

Belgié

0403.409.340

Gewone 454771 99,99 0,01

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

Aantal % %

Solvay Specialty Polymers Belgium NV 31/12/2014 | EUR 178.123.720 2.080.292
Rue de Ransbeek 310
1120 Brussel 12
Belgié

0880.405.949
Gewone 6782495; 99,99] 0,01

Solvay Chemicals and Plastics Holding 31/12/2013 | EUR 273.283.000 11.238.000
BV BO

Weesp
Weesp
Nederland

Gewane 1810( 100,06 0,00

Mouguerre Briscous Immobilier SCI BO 31/12/2014 | EUR 1.600 -25.449
Parls
Paris
Frankrijk

Gewong 1501 93,75 6,25

Solsar Immo SCI BO 31122014 | EUR 1.600 -5.986
Paris
Paris
Frankrifk

Gewone 150| 93,75 6,25

Solvay - Carbonate - France $.A.8. BO 3112/2014 | EUR 41.426,313 4.108.523
Paris
Paris
Frankrijk

Gewone 6111061 100,08 0,00

Solvay Finance NV 31/12/2014 | EUR 248.210 ~ 618.845
Paris
Paris
Frankrijk

Gewone 14994 99,96/ 0,04

Solvay Finance France NV 31/12/2014 | EUR 1,375.243.482 49.872.991
Paris
Paris
Frankrifk

Gewone 130251174/ 100,00 0,00
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| Nr. | 0403.091.220

VOL 5.5.1 ]

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELILJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

NAAM, volledig adres van de ZETEL
en zo het een ondermeming naar
Belgisch recht betreft,
het ONDERNEMINGSNUMMER

Aangehouden
maatschappelijke rechten

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

rechistreeks

doch-
ters

Aantal

%

%

Jaarrekening
per

Munt-
code

Eigen vermogen

Nettoresuitaat

(+) of ()

{in eenheden)

Solvay - Fluorés - France S$.A.8. BO
Paris

Paris

Frankrijk

Gewone

Solvay lberica S.l.. BO
MARIE CURIE 1

08760 MARTORELL
Spanje

Gewone

Solval S.p.A. BO
Milano

Milano

[talig

Gewane

Solvay Bario e Derivati 5.p.A. BO
Massa

Massa
ftalie

Gewone

Solvay Chimica ltalia S.p.A, BO
Milano

Milano

ltalie

Gewone

Soivay GmbH BO

Hannover
Hannover

Duitskand

Gewone

Solvay Osterreich GmbH BO
Wien

Wien

Costenrijk

Gewone

Solvay Schweiz AG BO
Zurzach

Zurzach

Zwitserland

Gewone

284538

183200

98000

31974000

13322400

148255

50

5000

106,00

100,00

3,67

100,00

100,00

52,26

0,39

100,00

0,60

0,00

96,33

0,00

0.00

47,74

99,61

0,00

31122014

31M12/2014

311212014

31/12/2014

31M12/2014

311212014

322014

31/12/2014

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

CHF

10.871.286

179.760.000

2.509.616

27.952.168

85.331.602

725.044.000

11.2568.195

7.684.704

5.003.039

16.611.000

333.222

2.731.744

17.486.103

-140.814.000

5.300.426

-229.206
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INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

Aangehouden

NAAM, voliedig adres van de ZETEL maatschappelike rechten

en zo het een onderneming naar doch- .
Belgisch recht betreft, rachtstreeks Eigen vermogen Nettoresultaat

het ONDERNEMINGSNUMMER e Jaa”ggf“'”g Munt o0
{in eenheden)

35 Solvay Shared Services Lda BO 31/12/2014 | EUR 2.012.334 -42.960
Lisboa
Lisboa
Portugal

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

Aantal % %

Gewone 11100,60; 0,00

Solvay Finance (Luxembourg) NV 31/12/2014 | EUR 4.544.519.730 1.512.001.553
Luxembourg
Luxembourg
Luxemburg

Gewone 1600125} 100,001 0,00

Solvay Chimika NV 31/12/2014 | EUR 305.806 280.366
Athénes
Athénes
Griekenland

Gewone 399989| 9,99 0,01

Solvay Nordic A.B. BO 31/12/2014 | SEK 14.684.070 7.906.760
Moelndal
Maoelndal
Zweden

Gewone 1000)100,00] 0,00

Solvay Kemija d.o.0. BO 3111212014 | HRK 2.083.050 1.003.190
Zagreh
Zagreb
Kroatig
0000.000.000
Gewone 503} 100,001 0,00

Solvay-Slovchem Spol. S.r.o. BO 31/42/2014 | EUR 329.305 207.398
Bratislava

Bratislava
Slovaakse Republiek
0000.000.G00
Gewone 3000000( 100,00/ 0,00

Solvay Polska Sp. zo0.0 BO 31/12/2014 | PLN 5.063.212 2.460.261
Warsawa
Warsawa
Polen
{000.060.000

Gewone 4911100,001 0,00

Solvay Kimya Ltd STI BO 31/12/2014 | TRY 8.685.138 1.288.022
Istanbul
Istanbul
Turkije
0000.000.000
Gewone 196] 98,00 200
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INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN [N ANDERE ONDERNEMINGEN

Aangehouden

NAAM, voliedig adres van de ZETEL maatschappelifke rechten

en zo het een onderneming naar doch- i
Belgisch recht betreft, rechistreeks Eigen vermogen Nettoresultaat

ters |Jaarrekening| Munt-
het ONDERNEMINGSNUMMER per code ) of ()
(in eenheden)}

Blair International Insurance (Cayman) Ltd 31/12/2015 | USD 38.196.450 2226.068
BO

George Town
George Town
Caymaneilanden
0000.000.6060
Gewone 1800000} 100,60} 0,00

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

Aantal % %

Solvay Hong-Kong Ltd BO 3111212014 | USD -316.068 -15,742
Hong-Kong
Hong-Kong
China

Gewone 98999 99,99! 0,01

Solvay Ltd {Shanghai) BO 311212014 | CNY 240.182.625 57.980.420
Shanghai
Shanghai
China

Gewone 6000000} 100,00f 0,00

Nippon Solvay K.K. BO 311212014 | JPY 370.085.512 122.752.057
Tokyo
Tokyo
Japan
0000.000.000
Gewone 400 100,00 0,00

Daehan Solvay Special Chemicals C° Ltd 31M2/20156 ] KRW 34.930.910.137 1.028.359.857
BO

Seoul

Seoul
Zuid-Korea
0000.000.0C0

Gewone 353750| 11,95 88,05

Solvay Specialty Polymers Korea 31/12/2014 | KRW 7.310.145.000 1.019.057.000
Company iLtd BO
Seoul

Seoul

Zuid-Korea

Gewone 5200000 100,00} 0,00

jridos Ltd BO 31/4212014 | KRW 21.992.535.689 1.704.034.375
Onsan
Onsan
Zuid-Korea

Gewone 100000} 50,08) 0,60
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INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

Aangehouden

NAAM, volledig adres van de ZETEL maatschappelijke rechten

en zo het een onderneming naar doGH- )
Belgisch recht betreft, rechistreeks Eigen vermogen Nettoresultaat

ters i _
het ONDERNEMINGSNUMMER Jaarrekening ) Munt

Gegevens geput uit de laatst baschikbare jaarrekening

per code (+) of ()

{in eenheden)

Solvay Specialities India Private Limited 31/03/2015 | INR 3.835.224.000 381.290.000
BO
Mumbai
Mumbai
India

Aantal % %

Gewonge 449550 0,14| 99,86

Solvay Asia Paclific Co Ltd BO 31/12/2014 | THB 33.751.535 12.905.830
Bangkok
Bangkok
Thailand

Gewone 129993| 99,99 0,01

Solvay Taiwan Ltd BO 31/12/2014 | TWD 27.452.551 10.182.187
Taipei

Taipei
Taiwan

Gewone 2858[100,00( 0,00

Solvay Polymers and Chemicals South 3111212014 | ZAR 3.602.065 2.865.802
Africa Ltd BO
Midrand
Midrand
Zuid-Afrika

Gewone 110§ 100,60f 0,00

Capricorn Cleantech Fund NV 3112/2014 | EUR 76.237.087 -3.549.215
Lei 18, bus 8
3000 Leuven
Beigié

0882.642.590
Gewone 7300000 8,93 0,00

Acal Energy Ltd BO 31/03/2014 | GBP -3.250.744 -3.551.538
Runcorn
Runcorn
Verenigd Koninkrijk

Gewone 196428] 2093| 0,00

Conduit Ventures Limited BO 3171242014 | USD 1.068.183 -1.845
London
London
Verenigd Koninkrijk

Gewone 1479913| 17,01 0,00

Conduit Ventures |l Ltd BO 31M12/2014 | EUR 27.360.174 -5656.746
London
London
Verenigd Koninkrijk
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INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

Aangehouden
NAAM, volledig adres van de ZETEL maatschappelijke rechten
&n zo het een onderneming naar doch-
Belgisch recht betreft, rechtstreeks ters
het ONDERNEMINGSNUMMER

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

. Eigen vermogen Nettoresultaat
Jaarrekening} Munt-

per code £+ of ()
{in eenheden}

Aantal Y% %

Gewone 4179774| 14,09 0,00

Belinka Perkemija DD BO 31/12/2014 | EUR 9.838.659 1.109.205
Ljubljana
Ljubljana
Skovenié
0000.000.000
Gewone 52022| 50,000 0,00

Pangaea Ventures Lid BO 31/12/2014 | USD 19.003.731 -2.380.484
Vancouver
Vancouver
Canada

Gewone 3898090( 15,90 0,00

Thai Refined Salt Co BO 3171212014 | THB 862 .597.846 172.534.139
Bangkok
Bangkok
Thailand
0000.000.000

Gewone 1800004 15,00 0,00

National Peroxide Ltd BO 31/03/2015 | INR 2.089.438.000 §2.351.000
Mumbai Baltard
4607 Mumbai Ballard
India

0000.040.000
Gewone 1442500| 25,10} 0,00

Korea Advanced Materials Fund 3111212014 | KRW 31.091.165.479 -1.181.718.576
YEOKSAM-NONG, KANGNAM-GU 679, bus
5

SEOQUL

Zuid-Korea

Gewone 7000000F 50,00{ 0,00

RHODIA NV 31/12/2014 | EUR 1.185.635.715 -332.226.722
ESPLANADE CHARLES DE GAULLE 110

92400 COURBEVOIE
Frankrijk

Gewone 10637942 10,17| 89,83

Solvay Solutions ltalia S.p.A. BO 31122014 | EUR 41.905.216 9.380.412
Via Milano 78

20021 Ospiate di Bollate
ltalki&

Gewone 5395800 51,001 0,00

SOLVAY FLUORIDES, LLC 31/42/2015 | USD 54.865.000 14.633.000
RICHMOND AVENUE 3333
77098 HOUSTON TX
Verenigde Staten van Amerika
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INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

NAAM, voliedig adres van de ZETEL
en zo het een onderneming naar
Belgisch recht hetreft,
het ONDERNEMINGSNUMMER

Aangehouden
maatschappelijke rechten

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

rechistreeks

doch-
ters

Aantal

%

%

Jaarrekening | Munt-
per code

Eigen vermogen

Nettoresuitaat

(t)of ()

{in eenheden}

Gewoon

SOFINNOVA GREEN SEED FUND
RUE DE SURENE 17

75008 PARIS

Frankrijk

GEWOON

SOLVAY ADVANCED SILICAS POLAND
SP

UL. WALCZAKA 25

66407 GORZOW WIELKOPOLSKI

Polen

GEWOON

SOLVAY SPECIALTY POLYMERS ITALY
S.P.A.

VIALE LOMBARDIA 20

20021 BOLLATE

italié

GEWONE

Ausimont Industries Inc USA BO
LEONARD LANE 10

08086 WEST DEPTFORD NJ
Verenigde Staten van Amerika

Gewoon

Solvay UK Holding Company Ltd BO
QOAK HOUSE REEDS CRESCENT
WD244QF Hertfordshire

Verenigd Koninkrijk

Gewoon

RHODIA SPECIALTY CHEMICALS INDIA
Ltd BO

SENAPATI BAPAT MARG/LOWER PAREL
462

400 013 MUMBAI, MAHARASHTRA

India

Gewoon

Solvay Holding Inc BO
CARNEGIE CENTER 504
08540 Princeton NJ
Verenigde Staten van Amerika

Gewane

1000

500300

=y

374187000

199

75G00000

205751

3634

100,00

22,00

100,00

100,00

160,00

100,00

6,00

38,00

6,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

62,00

3111272014 | EUR

31/12/2014 | PLN

31122014 | EUR

3171212015 | USD

31/12/2014 | GBP

31/03/2015 | INR

31/12/2015 | USD

6.212.958

61.348.000

811.416.193

1.023.950.000

70.568.000

476.718.000

4.169.074.000

-625.776

-16.243.400

33.019.531

-164.000

-4.705.000

-204.967.000

-29.905.000
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LIJST VAN ONDERNEMINGEN WAARVOOR DE ONDERNEMING ONBEPERKT AANSPRAKELIJK IS IN HAAR
HOEDANIGHEID VAN ONBEPERKT AANSPRAKELIJK VENNOOT OF LiD

De jaarrekening van elk van de ondernemingen waarvoor de ondememing onbeperkt aansprakelijk is, wordt bij de voorliggende jaarrekening
gevoegd en samen hiarmee openbaar gemaakt, tenzij in de tweede kolom de reden wordt vermeld waarom dit niet het geval is, deze
vermelding gebeurt door te verwijzen naar de van toepassing zijnde code (A,B, C of D) die onderaan het blad wordt gedefiniserd.

De jaarrekening van de vermelde onderneming:
A. wordt door deze onderneming openbaar gemaakt door neerlegging bij de Nationale Bank van Belgié;
B. wordt door deze onderneming daadwerkelijk openbaar gemaakt in een ander lidstaat van de Europese Unie,
overeenkomstig artikel 3 van de richtlijn 2009/101/EG;

C. wordt door integrale of evenredige consolidatie opgenomen in de geconsolideerde jaarrekening van de onderneming die is
opgesteld, gecontroleerd en openbaar gemaakt overeenkomstig de bepalingen van het Wethoek van vennootschappen
inzake de geconsolideerde faarrekening;

D. betreft een maatschap, een tijdelijke handelsvennootschap of een stille handelsvennootschap.

NAAM, volledig adres van de ZETEL, RECHTSVORM
en zo het een onderneming naar Belgisch recht betreft, Eventuele code
HET ONDERNEMINGSNUMMER

Resol & Cie V.O.F. A
Rue Prince Albert 44
1050 Brussel 5
Belgig

0448.967.963
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GELDBELEGGINGEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (ACTIVA)

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
OVERIGE GELDBELEGGINGEN
BANCRIEN «.coivivviveris v et ren e sttt | D
Boekwaarde verhoogd met het niet-opgevraagde bedrag ..o 8681
Niet-0pgevraagd DEATAG ...c..ciivevriverir e ettt crme e e en e eme e i sas s 8682
Vastrentende effecten 52
Vastrentende effecten uitgegeven door kredletinstellingen ..., | 8684
Termijnrekeningen bij kredietinstellingen ..., 53
Met een resterende looptijd of opzegtermiin van
hoogstens 8En maand ... 8686
meer dan één maand en hoogstens 88N jaar ... ereie i | 8687
MEET ABN BN JAAK «vvt oottt srsis s s rasissne s smsaese e | GOOG
Hierboven niet-opgenomen overige geldbeleggingen ... 8689 3.302.267.266,84
Boekjaar
OVERLOPENDE REKENINGEN
Uitsplitsing van de post 490/1 van de activa indien daaronder een belangtrijk bedrag voorkomt.
Over te dragen kosten 12.606.704,00
[nterest om te ontvangen 1.914.809,56
Andere overlopende rekeningen 79.346,87
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i VOL. 5.7 [

STAAT VAN HET KAPITAAL EN DE AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
STAAT VAN HET KAPITAAL
Maatschappelijk kapitaal
Geplaatst kapitaal per einde van het boekjaar...............c 100P | JOOOOOKKXXXXXX 1.276.516.995,00
Geplaatst kapitaal per einde van het boekaar.........c.orieeeececericncnnieiceneneneees | {100} 1.588.146.240,00
Codes Bedragen Aantal aandelen
Wijzigingen tijdens het boekjaar
Kapitaal verhoging 317.629.245,00 21.175.283
Samenstelling van het kapitaal
Soorten aandelen
Aandelen zonder nominale waarde 1.588.146.240,60 105.876.416
AANTBIBN OP NBAIML ....cciicieiriieriteri et ettt e ems s s be et s sm s e ae s 8702 | XOOOOXKRIKXX 39.086.239
Aandelen aan toonder enfof gedematerialiseerde aandelen..........coovveeecicnnn | 8703 | XOCOXXKKKXXXX 66.790.177
codes| " Pilg " | nietgestont edrag
Niet-gestort kapitaal
Niet-opgevraagd Kapitaal ... (101) KAIOOOOOOHXAX
Opgevraagd, nlet-gestort kapitaal ... 8712 | OO0
Aandeelhouders die nog meeten volstorten
Codes Boekjaar
Eigen aandelen
Gehouden door de vennootschap zelf
KADILAAIDEATAG  11viveererecceeae et et b e s pm e e ek rm e ene e A e 8721
F T T 11t L L= 12 RO U P PO TP POPTP 8722
Gehouden door haar dochiers
Kapitaalbedrag 8731 31.588.575,00
Aantal aandelen 8732 2.105.905
Verplichtingen tot uitgifte van aandelen
Als gevolg van de uitoefening van CONVERSIERECHTEN
Bedrag van de lopende converteerbare leningen ... 8740
Bedrag van het te plaatsen kapitaal 8741
Maximum aantal uit te geven aandelen ... 8742
Als gevolg van de uitoefening van INSCHRIJVINGSRECHTEN
Aantal inschrijvingsrechten In 0MIOOD ..o 8745
Bedrag van het te plaatsen Kapitaal ... 8746
Maximum aantal uit te geven aandelan ... 8747
Toegestaan, niet-geplaatst kapitaal ... 8751
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STAAT VAN HET KAPITAAL EN DE AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR

Codes Boelkjaar
Aandelen buiten kapitaal
Verdeling
Aantal aandelen 8761
Daaraan verbonden SEmrechl ... it s 8762
Uitsplitsing van de aandeelhouders
Aantal aandelen gehouden door de vennootschap zelf ... 8771
Aantal aandelen gehouden door haar dochters ... 8781

AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR VAN DE ONDERNEMING OF DE DATUM VAN DE JAARAFSLUITING, ZOALS DIE BLIJKT UiT DE
KENNISGEVINGEN DIE DE ONDERNENMING HEEFT ONTVANGEN

Op basis van verklaringen ontvangen in uitvoering van de wet van 2 maart 1989 :
. Solvac S.A. bezit 32,115.770 aandeien recht op 30,33% van de stemmingsrechten,
- Solvay Stock Option Management S.P.R.L. bezit 2,105.905 aandelen recht op 1,99% van de stemmingsrechten.

Gedurende het jaar 2015, Solvay S.A. heeft geconverteert alie aandelen aan toonder in gedematerialiseerde of in geregistreerd aandelen.

32/86



] Nr. | 0403.091.220 | |VOL 5.8 |

VOORZIENINGEN VOOR OVERIGE RISICO'S EN KOSTEN

Boekjaar
UITSPLITSING VAN DE POST 163/5 VAN DE PASSIVA INDIEN DAARONDER EEN BELANGRIJK
BEDRAG VOORKOMT.
Thor projectkosten 5,388.576,11
Renolit 2.717.787 26
de softwarelicenties geschillen 750,000,060
Facilities 685.419,00
Memorandum van overeenstemming met M2l 250.000,00
INPS 460.000,00
Advanced Innovation Office 770.910,00
Voorziening Franse vestiging 16.338.542,85
Andere 3.071.278,28
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l VOL 58 |

STAAT VAN DE SCHULDEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (PASSIVA)

UITSPLITSING VAN DE SCHULDEN MET EEN QORSPRONKELIJKE LOOPTIJD VAN MEER
DAN EEN JAAR, NAARGELANG HUN RESTERENDE LOOPTIJD

Schulden op mear dan één jaar die binnen het jaar vervallen

FInancitle SCRURIEN ... e e a e e s e ean e e b e te e e
Achtergestelde IEniMgEeR ... e e
Niet-achtergestelde obligatieleningen . ... .o
Leasingschulden en soortgelijke schulden ......

LT AT =Y g To L= DU OO
OVEIIE JBIMINGEN ...t ieieiriiiecsreire s ee e e s e s s st st at e s s bt s et e et ee s b e e e s she s bmn s esn s esmnm s e esscim b b end s b s et
s N LT W O OO O O
Y= T - O OO PPV PSPPSR
T BELAIEN WISSEIS 1.c.viiv i i ee e it err s mece e ree e et s et st r e e e et e e e e em e bbb

Ontvangen vooruitbetalingen op bestelingen ...

Overige schulden

Totaal der schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen...........................

Schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 6 jaar

Financiéle schulden

Achtergestelde IBRIMGEN ... .o e e et e b s
Niet-achtergestelde obligatieleningen ... e
Leasingschulden en soortgelijke SChulden ... ...
KESIEHNSIRIIMBEI 111vteeer v e e e ee et e et s e ek b e b ed b b e eSS bbb bbb
OVEIIGE [BNINGEIN L..oei i e LT T T T Ty e eSS me 2 s E e et nan £ aat s aan s eue s e rs e

Handelsschulden

Leveranciers ....
Te BEtAlEn WISSIS ...ttt e ettt s e s st s s e r e e sn e a e b e raes
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen ... v e

OVENige SCRUIGEE .ivviiieeiee et et rs et e e ma s st em s s he s eae s h s st b e e et e e s e ar e

Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens
5 jaar

Schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar
FINanciBle SChUIAEN ....c.ooeie ettt b e r sy rre s e mem e s e et e s as e nest e aa b e s b et
Achtergestelde [BNINGEN ... e e e s e e e
Niet-achtergestelde obligalieleningen ...
Leasingschulden en soortgelijke schulden ...

Kredietinstellingen

OVEIIGE [BTINGETI ottt et e et mees e oo e e e e e e A b e e e ad e b S e e e bR s e v s T s e e s
HandelSSCRUUEN ... et e ra s T e crre e s memeen e b ae b e an e b e e e

LBVEIANCIEIS .. .oecoiiiviiiisiee st erresre s nn s eeme e mem s s s s b e s e s bt oa bt s bme s s e b s mL e b s st e s mn e mm eae s mmnn e sa b e n bt aarn

T DELAIBN WISSEES 1.vvvvuiiuiereissroviesmeeesieesseeae e sesm e mr st e sre e s e s em et mna s e s ae s b s s e A e e e SRR e s b e bR e s e E e v n
Ontvangen vooryitbetalingen op bestellingen ... s

Overige schulden

Totaal der schuiden met een resterende iooptijd van meer dan 5 jaar.............c.oiininninnne

Codes

Boekjaar

8801
8811
8821
8831
8841
8851
8861
8871
8881
8891
8901

(42)

8802
8812
8822
8832
8842
8852
8862
8872
8882
8892
8802

8912

8803
8813
8823
8833
8843
8853
8863
8873
8883
8893
8903

8913

2.500.950.085,18

1.496.802.681,06

1.004.147.404,12

1.227.151,01

2.502.177.236,19

2.750.000.000,00

1.250.000.000,00

1.500.060.000,00

2.750.000.000,00
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GEWAARBORGDE SCHULDEN (begrepen in de posten 17 en 42/48 van de passiva)

Door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden

[T = T el s V1 ¢ = U TP T OO PP SO PP PP T PPT TP ER PP PRI
ACHtErgestelde NG ... i s b

Niet-achtergestelde ObHGAtEIRMAGEN ...co.ooo oo
Leasingschulden en soortgelike SChUIEN ... e
Kredietinstellingen .........c.cceee e eeateereaeereethtsesinroeseateseessessesiesissstietiresreseesittiesirereeesiantairses
Qverige leningen
HARGEISSCRUIEBIY ... oo oerieee oottt estecreeemes s s s srab e e e st s e s s b e e e mab e e R e e R e emna e e e en oo s b T TR L2 s
B 1o = = RO T T OO T SO PP TS PP PP S S PORPEERP RIS
T DEEAIET WESBES oo oeeieeee et iitiitvartees s eemeesersen e ean i et s b Trr e ea b e e R s T e R e e TR AR R4 TR e n e sen ek e
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen ...
Schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale asten ...

OVETIGE SCRUEIBI 111y ceceeerr et eecesetin et irs s ema e a8 T es L e LSt
Totaal door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden ...
Schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd op activa
van de onderneming

Financigle schulden ...
Achtergestelde leningen ...

Niet-achtergestelde obligatBIENINGEI ........coviivireiiirs e
Leasingschulden en soortgelike SChUIEN ...
KTEAIBINSIEIENGEIT 1101 eeceieie et s s e s e b b s
OVENIGE IBAMIIBN -ooo ottt e e oo e AL S
HARAEISSOIUIAEI oo eoeeeeee e eceeste e emes s s b rest st s e e eeassat s b et ee s e e an b e s b e r e p s e £ e e e s e n s em s AT TR e sttt
LOUBIATICIBES vvvvsvemseeeesaoeesseseeeetasbssssbses emntambane s s anaes s ba b b e AR AR Ty Spa s bn e em e a s e ee 10 o8 S Aea EE O L ET P F s ns£e s ae s e st e

T DELAIEI WISSEES < nvoeeieeettiises eeeeeeseesesimseessiesrb e s res ameahbe s et e b eea s e e AR b e SR s

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten
Belastingen.......ccocoe e

Bezoldigingen en sociale asten.....

OVBEIGE SCRUITET .- .eeevr et ettt b LR e

Totaal der schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd op
ACHVA VAT 08 ONOOINEIMUIIG -« v et b s

SCHULDEN MET BETREKKING TOT BELASTINGEN, BEZOLDIGINGEN EN SOCIALE LASTEN
Belastingen (post 450/3 van de passiva)

Vervallen belastingschulden ............
Niet-vervallen helastingschulden

Geraamde belastingSCRUBIEN . ..o i e e s

Bezoldigingen en sociale Jasten (post 454/9 van de passiva)
Vervallen schulden ten aanzien van de Rijksdienst voor Sociale Zekerheld ...,
Andere schuiden met betrekking tot bezoldigingen en sociale [asten ...

Codes

Boekjaar

8921
8931
8941
8951
8961
8871
8981
8901
9001
9011
a021
9051

9061

8922
8932
8942
8952
8962
8972
8982
8992
9002
9012
8022
9032
9042
9052

9062

9072
8073
450

9076
o077

8.075.866,33
15.061.462,90

52.614.116,87
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Boekjaar
OVERLOPENDE REKENINGEN
Uitsplitsing van de post 482/3 van de passiva indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt.
Toe te rekenen kosten 77.649.128,74
Over te dragen opbrengsten 7.517.399,16
Andere overlopende rekeningen 1.148.844,06
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BEDRIJFSRESULTATEN

BEDRIIFSOPBRENGSTEN
Nefto-omzet
Uitsplitsing per bedrijfscategorie
Groothande! in de chemisch industrie
Groothandel in de plastic industrie
Uitsplitsing per geografische markt
Belgie
EEC
Andere landen
Andere bedrijfsopbrengsten

Exploitatiesubsidies en vanwege de overheid ontvangen compenserende
DBUTAQEN o cvveeett et ettt ee s e e b b

BEDRIJFSKOSTEN

Werknemers waarvoor de onderneming een DIMONA-verkiaring heeft ingediend
of die zijn ingeschreven In het algemeen personeelsregister

Totaal aantal op de afsluitingsdatum ...

Gemiddeld personeelshestand berekend in voltijdse equivalenten ..................

Aantal daadwerkelijk gepresteerde Urén ...

Personeelskosten

Bezoldigingen en rechistreekse sociale voordelen ...

Werkgevershijdragen voor sociale verzekeringen ...
Werkgeverspremies voor bovenwettelijke verzekeringen ...
Anders PersoneelSKOSIEN . ...

Ouderdoms- en overlevingSPEnSIoeTIEN ......c..ooii e
Voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke verplichtingen
Toevoegingen {bestedingan en terugnemingen) ... {(+)-)
Waardeverminderingen
Op voorraden en bestellingen in uitvoering
Geboekl .....ovirrent

Teruggenomen ............

Op handelsvorderingen
[T T = 4 ST OO POV IR P PRI TRRR Y

TEIUGGEMOMEN oo rerr e ececibiriatibs e e s es e er s bbb et

Voorzieningen voor risico's en kosten
TOBVOBGINGEN .. evceiriiriimreeeeima et imes et ees et e b
Bestedingen en terugnemingen ... e

Andere bedrijfskosten
Bedrijfsbelastingen en aksemn ... i
F e =) 1= RO T O PO U OO PSSO PO PR PR TPSTPDPRIR

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
14,00 100,00
86,00
86,00 90,00
5,00 10,60
9,00
740 §02.850,98 938.778,30
9088 804 859
9087 800,2 818,5
8088 1.318.227 1.320.998
620 119.226.777 48 127.260.098,89
621 39.884.622,45 37.526.785,19
622 19.373.073,16 22.885.423,33
623 23.469.179,12 16.224.052,28
624 3.815.945,55 4.806.352,77
635 -45,158.307,92 37.985.959,77
9110
o114
91142 105.266,12 3.105.600,28
9113 722.158,14
9115 38.384.267.,88 58.779.022,07
9116 73.296.125,19 37.843.486,55
640 2.348.331,50 1.678.577.25
641/8 34.831.273,73 27.475.159,75
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BEDRIJFSRESULTATEN

BEDRIJFSKOSTEN

Uitzendkrachten en ter beschikking van de ondernemng gestelde
personen
Totaal aantat op de afsluitingsdatum

Gemiddeld aantal berekend in voltijdse equivatenten

Aantal daadwerkelijk gepresteerde UTen ...

Kosten voor de onderneming

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
9096

9097 0,4 4,0
9098 854 8.830
617 45.305,80 350.165,63
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FINANCIELE EN UITZONDERLISKE RESULTATEN

FINANCIELE RESULTATEN
Andere financiéle opbrengsten

Door de overheid toegekende subsidies, aangerekend op de
resultatenrekening

Kapiaalsubsidies ...t e
IIEresISUBSITIES 1ivoivriirreee oo e ie ettt ettt e e s e

Uitsplitsing van de overige financiéle opbrengsten
Wisselkoersverschillen
Omrekeningsverschitlen
Ontvangen tantiémes
Anderen
Afschrijvingen van kosten bij uitgifte van leningen en van disagio ....................

Geactiveerde intercalaire interesten ...,
Waardeverminderingen op viottende activa

LT T V=« O

TEIUGGENOIMIBI L...eiiieiiitiei ittt et e n e ae e meme b s e sk s s e s b e e s e e v e e

Andere financiéle kosten

Bedrag van het disconto ten laste van de onderneming bij de verhandeling
B R £ 1= 14 To T o PP PUORTURPRTRITIPN

Voarzieningen met financiee! karakter

TOBVOBGINGEIN ....vivciireeiiriririerereasrerims e e e see et sembssbs s sb e ma b e s b as e e b s nb e s mnbesbne s

Bestedingan en terugnemingen

Uitsplitsing van de overige financiéle kosten
Wisselkoersverschillen
Omrekeningsverschillen

Verschillende financiéle commissies

UITZONDERLIJKE RESULTATEN
Uitsplitsing van de andere uitzonderlijke opbrengsten
Geschit MONTEDISON
Andere
Uitsplitsing van de andere uitzonderlijke kosten
Kosten van Rhodia Opérations
Koop van aandelen Solvay Holding Inc : voorwaardelifke bonus
Geschil met M21
Andere

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
9125 1.044.325,23 124.494,12
9126
81.203.312,88 6.088.720,01
347.498,27 3.464.007,61
1.000.0¢0,00 2.000.000,00
12.658.031,30 9.938.409,88
6501 171.833,58 132,360,089
6503
6510
6511
653
6560
6561
654.012.382,06 44.826.224, 51
29.911.014,54 3.646.068,27
35.239.052,66 6.809.207,38
Boekjaar
5.047.334,67
§70.732,99
2.646.688,00
32.766.806,95
2.050.307 40
8.735.852,79
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BELASTINGEN EN TAKSEN

Codes Boelkjaar
BELASTINGEN OP HET RESULTAAT
Belastingen op het resultaat van het boekjaar ... 9134 4.939.421,53
Verschuldigde of betaalde belastingen en voorheffingen 9135 3.931.421,53
Geactiveerde overschotten van betaalde belastingen en voorheffingen ... 9136
Geraamde belastingSUPPIEMENIEN ..o e e e 9137 1.008.000,00
Belastingen op het resultaat van vorige Boekjaren ... 9138
Verschuldigde of betaalde belastingsupplementen ... . 9139
Geraamde belastingsupplementen of belastingen waarvoor een vootziening werd gevormd ... 9140
Belangrijkste oorzaken van de verschillen tussen de winst voor belastingen, zoals die blijkt uit
de jaarrekening, en de geraamde belastbare winst
Verworpen uitgaven 5.156.154,00
Waardeverminderingen op deelnemingen 81.459.469,65
Ontvangen dividenden £1.397.254,00
Belastbaar voorzieningen -27.162.062,81
Gehoudeng Deelnemingen : waardevemindering terugname/mesrwaarde 1.893.535.037,81
Invioed van de uitzonderlijke resultaten op de belastingen op het resultaat van het hoekjaar
Codes Boekjaar
Bronnen van belastinglatenties
AACHEVE JBEEIHIES < oeeeeee e ctitiietsres s oeseesteee e eetetb e iee e b e e te e b e e A e LRy e e et 9141 1.383.044.936,81
Gecumuleerde fiscale verliezen die aftrekbaar ziin van latere belastbare winsten 9142 41.452.660,81
Andere actieve latenties
Belastingkrediet voor investeringen 43.029.285,00
Overschot van ontvangen dividenden 1.271.476,180,00
Belastingkrediet voor onderzoek 27.086.811,00
PaSSIEVE JAEENEES . oooiivee e ceotieieessesiaseesesiseeeeeiaserressres e bssat et e nnm LA eRE L LT PSR AL Se LT 9144
Uitsplitsing van de passieve latenties
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
BELASTINGEN OP DE TOEGEVOEGDE WAARDE EN BELASTINGEN TEN LASTE
VAN DERDEN
In rekening gebrachte belasting op de toegevoegde waarde
Aan de onderneming (aftrekbaar) 9145 33.493.485,53 46.096.408,13
Door de ondernemting .....coooreireesieeenes 9146 37.535.189,79 71.071.237,25
Ingehouden bedragen ten laste van derden als
BedriifsYoorheffing ... e 9147 36.213.993,40 33.871.211,90
Roerende voorheffing ... 9148 43.372.691,03 34.220.827 46
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NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

DOOR DE ONDERNEMING GESTELDE OF ONHERROEPELIWK BELOOFDE PERSOONLIJKE
ZEKERHEDEN ALS WAARBORG VOOR SCHULDEN OF VERPLICHTINGEN VAN DERDEN

Waarvan

Door de onderneming geéndosseerde handelseffecten in omioop ...

Door de onderneming getrokken of door aval getekende handelseffecten

Maximumbedrag ten belope waarvan andere verplichtingen van derden door de onderneming zijn
B == 1ot r 1o OO OO O PO OO SO PSSP

ZAKELIJKE ZEKERHEDEN

Zakelijke zekerheden die door de onderneming op haar eigen activa werden gesteid of
onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van de onderneming

Hypotheken
Boekwaarde van de bezwaarde activa ... e
Bedrag van de NSChHVING ... e e b e
Pand op het handelsfonds - Bedrag van de inschrijving ... e
Pand op andere activa - Boekwaarde van de in pand gegeven activa ...

Zekerheden op de nog door de onderneming te verwerven activa - Bedrag van de betrokken
F= Yo 1Y R S OOV O URIRIRIOE

Zakelijke zekerheden die door de onderneming op haar eigen activa werden gesteid of
onherroapelijk beloofd als waarhorg voor schulden en verplichtingen van derden

Hypotheken
Boekwaarde van de bezwaarde activa ..o e e
Bedrag van de inSChriving ..o e e
Pand op het handelsfonds - Bedrag van de inSchiifving ........ccoooooieiii i
Pand op andere activa - Boekwaarde van de in pand gegeven activa ...,

Zekerheden op de nog door de onderneming te verwerven activa - Bedrag van de betrokken
= Tox 111 RO T OO OO PSSR

GOEDEREN EN WAARDEN GEHOUDEN DOOR DERDEN IN HUN NAAM MAAR TEN BATE
EN OP RISIGO VAN DE ONDERNEMING, VOOR ZOVER DEZE GOEDEREN EN WAARDEN
NIET IN DE BALANS ZIJN OPGENOMEN

BELANGRLIKE VERPLICHTINGEN TOT AANKOOP VAN VASTE ACTIVA
BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT VERKOOP VAN VASTE ACTIVA

TERMIJNVERRICHTINGEN

Gekochte (te ontvangen} gOetdaren ... e
Verkochte (te EeVeren) QOBHBIBN ... ettt bbb ettt b b
Gekochte (te ontvangen) devVIBZEN ...

Verkochte (te 1everen) devi@Zen ... e e s

VERPLICHTINGEN VOORTVOEIEND UIT DE TECHNISCHE WAARBORGEN VERBONDEN AAN REEDS

GEPRESTEERDE VERKOPEN OF DIENSTEN

BELANGRIJKE HANGENDE GESCHILLEN EN ANDERE BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN

Codes

Boekjaar

9149

9150
9151

9153

g161
9171
9181
8191

9201

9162
9172
9182
9192

9202

9213
9214
9215
9216

- Verbintenis jegens Tilmans Trading International SA voor een bedrag van EUR 10.500.000 als dekking van een commerciél geschil met

een van onze dochterondernemingen.

-In het kader van de vervreemding van activiteiten heeft de vennotschap bepaalde veebintenissen aangegaan. Eventuele risco's die hieruit

voorvioeien zijn perfect onder controle, er zijn voldoende voorzieningen voor en ze worden constant in de gaten gehouden.

IN VOORKOMEND GEVAL, BEKNOPTE BESCHRIJVING VAN DE REGELING INZAKE HET AANVULLEND RUST- OF
OVERLEVINGSPENSIOEN TEN BEHOEVE VAN DE PERSONEELS- OF DIRECTIELEDEN, MET OPGAVE VAN DE

GENOMEN MAATREGELEN OM DE DAARUIT VOORTVLOEIENDE KOSTEN TE DEKKEN

De aanvullende pensioenstesels van het personeel zijn in regementatetingen die van fand verschillen. Als algemeen beginsel word
aangenomen dat bij oppensivenstelling of bif het een rente wordt toegekend, die bepaald word op grond van anciénniteit en van de Iaatste
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NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

IN VOORKOMEND GEVAL, BEKNOPTE BESCHRIJVING VAN DE REGELING INZAKE HET AANVULLEND RUST- OF
OVERLEVINGSPENSIOEN TEN BEHOEVE VAN DE PERSONEELS- OF DIRECTIELEDEN, MET OPGAVE VAN DE
GENOMEN MAATREGELEN OM DE DAARUIT VOORTVLOEIENDE KOSTEN TE DEKKEN

bezoldiging waarop de op rust gestelde personeelsleden en hun rechtebbenden aanspraak kunnen maken, omvatten het wettelijke pensioen,
voordelen voortvlosiend uit aanvullende regelingen, alsook de verplichtingen, naargelang het geval, aangegaan deor zelfstandige
pensioenfondsen of door de maatschappij. De financieringsmodaliteiten of de dekking vershillen naargeiang de plaatselijke omstandigheden:
groepverzekering, pensioenfonds, eventuele toelagen ten laste van de maatschappii. In al onze regelingen is een kostenbeperking voor de
maatschappij voorzien. De bestuurders belast met het dagelijkse bestuur genieten eveneens van een pensioenstelsel dat gebaseerd is op

Code Boekjaar

PENSIOENEN DIE DOOR DE ONDERNEMING ZELF WORDEN GEDRAGEN

Geschat bedrag van de verplichtingen die voortvioeien uit reeds gepresteerd werk 9220

Basis en wijze waarop dit bedrag wordt berekend

AARD EN ZAKELIJK DOEL VAN BUITENBALANS REGELINGEN

Mits de risico's of voordelen die uit dergelijke regeling voortvloeien van enige betekenis zijn en voor zover de openhaarmaking van
dergelijke risico's of voordelen noodzakelijk is voor de beoordeling van de financiéle positie van de vennootschap; indien vereist
moeten de financiéle gevolgen van deze regelingen voor de vennootschap eveneens worden vermeld:

ANDERE NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

Verzekeringen van Solvay SA voor de volgende leningen aangegaan door dochterondernemingen van de groep :
- sentior bonds : 1,6 miffard USD

- lening van de EIB: 350 milicen EUR

- lening : 1,0 miliard EUR

Tegen garantie voor de financiering van RusVinyl : 282 miljoen EUR.

MINISTERE DE LA REGION WALLONNE/OFFIGE WALLON DES DECHETS : 6.906.000,00 EUR
Concession Litlo : 21.588.342,48 EUR

Andere : 6.030.354,81 EUR

[taliaanse tak : het totale bedrag is 358.565.774,70 EUR. Het omvat .

BTW bedrag : 290.864.163,07 EUR

ENERGIE ELETTRIQUE/GAS : 22.695.8580,25 EUR

OEUVRE DE BONIFICATION : 21.168.068,04 EUR

ADJUDICATION ADMINISTRATIVE : 10.918.158,54 EUR

FINANCEMENT M/L TERME : 4.180.039,88 EUR

DECHARGE DE DECHETS : 3.469,429,05 EUR

Andere : 5.269.957,87 EUR
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BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN EN MET ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN

DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

VERBONDEN ONDERNEMINGEN

Financiéle vaste activa...

3L L 111 1= O U OO PP PO PP PP SO P PP PIST R
Achtergestelde vOTdeIiNGEN ..o e

ANGEre VOrderiNGEN ...vovvireiriice i ir et et s st

Vorderingen op verbonden ondernemingen ...

Op Ml dan SN JBAF ..o e s
Op HOOGSIENS GEN JAAT wcvvvvireirr e e et e ss s ey en e e

GeldbeleggiNGEN.... .. oot
F R Tl 121 =T U OV VUL TIPSO POTRPPPPPI
WOFBEIIIGEI «..veemieeiitretirasiesers s cbeest et s s mn s be e b b e bm e s b e r e escrn e rdna e

LT 10 [ T PP PP P PP PR P APPSO
Op MEEr dan BN JAAT ... e s
Op NOOGSIENS GBI JABT ..vviriiree e ceeeeitetie et etns rn creeamses

Persoonlifke en zakelijke zekerheden

Door de ondememing gestelde of onherroepelifk beloofd als waarborg
voor schulden of verplichtingen van verbonden ondernemingen ...

Door verbonden endernemingen gestelde of onherroepelijk beloofd als
waarborg voor schulden of verplichtingen van de ondememing............ccoccvees

Andere betekenisvolle financiéle verplichtingen............o

Financiéle resultaten
Opbrengsten uit financigle vaste activa ..o
Opbrengsten uit viotiende activa

Andere financiéle opbrengsten

Kosten van schulden

Andere intanciBie KOSIBN ....vvvve e erieeierreer ettty eee e e an e e s e ra e s e ar e e anean

Realisatie van vaste activa
Verwezenlijkte meerwaarden

Verwezenlijkte minderwaarden ...
ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

Financidle vaste aCtiVa . .......coiviir e ettt ra e e e

DEEINEMINGEN ©uivavitee ettt ie e e eemes s s S

Achtergestelde vorderingen

Andere VOrderNGEN ......ccovvviri e e e s
VOPAETHIZEN .. oeeceitirr e cem et etk s e

Op meer dan één jaar

Op hoogStens BEM JAAE ..vivierir e e e s

Schuiden
Op Meer dan B8N JAaF ...

Op NOOGSEENS GEM JAAL ..vreereoeccieici e st e

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
(280/1)} 15.760.429.734,25 11.541.445.720,46
(280) | 14.668.755.719,3 11.541.445.720,4
9271

9281 | 1.091.674.014,88

9291 235.476.648,70 673.754.246,65
9301

931 235.476.648,70 673.754.246,65
9321 3.392.267.266,84

9331

9341 | 3.392.267.266,84

9351 4.882.470.598,63 2,385.745.216,03
9361 | 2.500.000.000,00 2.000.000.000,00
9371 | 2.382.470.598,63 385.745.216,03
9381 | 2.950.000.000,00

9391

9401

9421 93.742.669,15 1.226.250.601,09
9431 14.167.078,09 31.586.975,45
9441 1.592.754,86 4.328.546,69
9461 116.658.205,00
9471 4.367.204,00
9481 | 1.678.874.694,77 1.560.619,10
9491 38.983.452,28
(282/3} 4.235.672,86 4.245.672,86
(282) 4.235.672,86 4.245.672,86
9272

9282

9202 224.896,71

9302

9312 224.896,71

Q352

9362

9372
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BETREKKINGEN MET VERBCNDEN ONDERNEMINGEN EN MET ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN
DEELNENMINGSVERHOUDING BESTAAT

Boekjaar

TRANSACTIES MET VERBONDEN PARTIJEN BUITEN NORMALE MARKTVOORWAARDEN

Vermelding van dergelijke transacties indien zij van enige betekenis zijn, met opgave van het bedrag van
deze transacties, de aard van de betrekking met de verbonden partij, alsmede andere infoermatie over de
transacties die nodig is voor het verkrijgen van inzicht in de financiéfe positie van de vennootschap:

Bijkomende informatie

Bij gebrek aan wettelijke criteria die toelaten om de transacties met verbonden partijen buiten normale markivoorwaarden te
inventariseren, kon geen enkele informatie worden opgenomen in de staat XVliibis.
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FINANCIELE BETREKKINGEN MET

Codes Boekjaar
BESTUURDERS EN ZAAKVOERDERS, NATUURLIJKE OF RECHTSPERSONEN DIE DE
ONDERNEMING RECHTSTREEKS OF ONRECHTSTREEKS CONTROLEREN ZONDER
VERBONDEN ONDERNEMINGEN TE ZIJN, OF ANDERE ONDERNEMINGEN DIE DOOR
DEZE PERSONEN RECHTSTREEKS OF ONRECHTSTREEKS GECONTROLEERD WORDEN
Uitstaande vorderingen op deze personen 9500
Voorwaarden betreffende de uitstaande vorderingen
Waarborgen toegestaan in hun voordeel 9501
Voornaamste voorwaarden van de toegestane waarborgen
Andere betekenisvolle verplichtingen aangegaan in hun voordeel 9502
Voornaamste voorwaarden van deze verplichtingen
Rechtstreekse en onrechistreekse bezoldigingen en ten laste van de resultatenrekening
toegekende pensioenen, voor zover deze vermelding niet uitsluitend of hoofdzakelijk
betrekking heeft op de toestand van een enkel identificieerbaar persoon
Aan bestutirders 8n ZaaKVORIHBIS ... ....coeiiiiiii et cete e e e e nae e mm e st e nenn e 9503 3.841.196,96
Aan oud-bestuurders en oud-Zaakvoerders ..o e | 9004 1.154.683,26
Codes Boekjaar
DE COMMISSARIS({SEN) EN DE PERSONEN MET WIE HIJ {ZIJ} VERBONDEN 1S {ZIJN)
Bezoldiging van de cOMmMISSAriS(SEN] ... ne e e e 9505 1.162.891,00
Bezoldiging voor uitzonderlifke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd binnen
de vennootschap door de commissaris{sen)
Andere COMOIBOPAIAGHERIT ... v e e e eecr et ete st e r e e e srae st e s et s b s ra e mne e e r e ne e are e ranes 95061 42.486,00
Belastingadviesopdrachten ... 95062
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten ... e e 95063 126.801,00
Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd binnen
de vennootschap door personen met wie de commissaris{(sen) verbonden is {zijn)
Andere controleopdrachten 95081
Belastingadviesopdrachlen ...t | D082
Andere apdrachten buiten de revisorate opdrachten ... . | 95083

Vermeldingen in toepassing van het artikel 133, paragraaf 6 van het Wethoek van vennootschappen
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VERKLARING BETREFFENDE DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

INLICHTINGEN TE VERSTREKKEN DOOR ELKE ONDERNEMING DIE ONDERWORPEN IS AAN DE BEPALINGEN VAN
HET WETBOEK VAN VENNOOTSCHAPPEN INZAKE DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

De onderneming heeft een geconsolideerde jaarrekening en een geconsolideerd jaarverslag opgesteld en openbaar
gemaakt*

De onderneming en haar dochterordernemingen overschrijden op geconsolideerde basis niet meer dan één van de in artikel 16
van het Wetboek van vennootschappen vermelde criteria®

De ondermeming is zelf dochteronderneming van een moederenderneming die een geconsolideerde jaarrekening, waarin haar
jaarrekening door consolidatie opgenomen is, opstelt en openbaar maakt*

In vaorkemend geval, motivering dat aan alle voorwaarden tot vrijstelling, opgenomen in artikel 113, paragrafen 2 en 3 van het
Wetboek van vennootschappen, is voldaan:

Naam, volledig adres van de zete en, zo het een onderneming naar Belgisch recht betreft, het ondernemingsnummer van de
moederonderneming die de geconsolideerde jaarrekening opstelt en openbaar maakt, op grond waarvan de vrijstelling is
verleend:

INLICHTINGEN DIE MOETEN WORDEN VERSTREKT DOOR DE ONDERNEMING INDIEN Z{J DOCHTERONDERNEMING
OF GEMEENSCHAPPELIJKE DOCHTERONDERNEMING IS
Naam, volledig adres van de zetel en, zo het een onderneming naar Belgisch recht betreft, het ondememingsnummer van de
moederondernerming(en) en de aanduiding of deze moederenderneming(en) een geconsolideerde jaarrekening, waarin haar
jaarrekening deor consolidatie opgenomen is, opstelt {apstellen) en openbaar maakt {maken)**:

indien de moederondememingien} (een) onderneming{en} naar buiteniands recht is (zijn), de plaats waar de hiervoor bedoelde
geconsolideerde jaarrekening verkrijgbaar is™

* Schrappen wat niet van toepassing is.

** Wordt de jaarrekening van de onderneming op verschillende niveaus geconsolideerd, dan worden deze gegevens verstrekt, enerzijds voor
het grootste geheet en anderzijds voor het kleinste geheel van ondernemingen waarvan de onderneming als dochter deef uitmaakt en
waarvoor een geconsolideerde jaarrekening wordt opgesteld en openbaar gemaakt. 46156
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FINANCIELE BETREKKINGEN VAN DE GROEP WAARVAN DE ONDERNEMING AAN HET HOOFD STAAT IN BELGIE

MET DE COMMISSARIS(SEN) EN DE PERSONEN MET WIE HIJ {Z1J) VERBONDEN 1S (ZiJN)

Vermeldingen in toepassing van het artikel 134, paragrafen 4 en 5 van het Wetboek van
vennootschappen

Bezoldiging van de commissaris{sen) voor de uitoefening van een mandaat van commissaris op het
niveau van de groep waarvan de vennootschap die de informatie publiceert aan het hoofd staat ...

Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere epdrachten uitgevoerd bij deze groep
door de commissaris{sen)
Andere confroleopdraChten ... e e e
BelastingadvigSoParathiten ... e e
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten

Bezoldiging van de personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn) voor de uitcefening
van een mandaat van commissaris op het niveau van de groep waarvan de vennootschap die de
informatie publiceert aan het hoofd Staa .o

Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd bij deze groep
door personen met wie de commissaris(sen} verbonden is {zijn)

Andere controleopdrachten ...

BelastingadviesoparachtBn ..o et e
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten

Vermeldingen in toepassing van het artikel 133, paragraaf 6 van het Wethoek van vennootschappen

Codes

Boekjaar

9567

95071
95072
95073

9508

95091
95092
95083

3.906.000,00

4.200.000,00

47186
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SOCIALE BALANS

Nummers van de paritaire comités die voor de onderneming bevoegd zijn:

STAAT VAN DE TEWERKGESTELDE PERSONEN

WERKNEMERS WAARVOOR DE ONDERNEMING EEN DIMONA-VERKLARING HEEFT INGEDIEND OF DIE ZIJN
INGESCHREVEN IN HET ALGEMEEN PERSONEELSREGISTER

Tijdens het boekjaar Codes Totaal 1. Mannen 2. Vrouwen
Gemiddeld aantal werknemers
Vollijds = e e 1001 707,0 458,2 248.8
Deeltifds 1002 118,7 270 97
Totaal in voltijds eguivalenten (VTE) ... 1003 800,2 4788 3214
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren
Voltiids treeeerenteeeneneesnnsnesereressesnes e sensenesnranenenes | 1011 1.172.072 775.462 396.610
Deeltijds e 1012 146.155 32.081 114.074
Totaal e e 1013 1.318.227 807.543 510.684
Personeelskosten
Vollifds e 1021 160.055.174,02 119.504.498,81 40.550.675,21
Dealtids e e 1022 17.203.666,81 5.366.945,08 11.836.721,72
Totaal 1023 177.258.840,83 124.871.443,90 52.387.396,93
Bedrag van de voordelen bovenop hetloon ... 1033
Tijdens het vorige boekjaar Codes P. Totaal 1P, Mannen 2P. Vrouwen
Gemiddeld aantal werknemers in VTE 1003 818,5 4933 325,2
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren ........o..ooooeooorvevee. | 1013 1.329.998 823.323 506.675
PerSOnEelSKOSIEN  -voveereeoeeesrceerseereeecresresesresseersereereeseeronees | 1023 167.868.646,20 113.841.942,29 54.026.703,91
Bedrag van de voordelen bovenop het loon ..., 1033
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Codss 1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Tote_lal in voltijdse
equivalenten
Op de afsluitingsdatum van het boekjaar
Aantal werknemers ..o e 105 688 116 780,2
Volgens de aard van de arbeldsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tjd ...........ccoons 110 676 114 767,8
Overeenkomst voor een hepaalde thd ..........coivieeenen 111 12 2 12.4 l
Overeankomst voor een duidelijk omschreven werk ........ 112
Vervangingsovereenkomst ... e 113
Volgens het geslacht en het studieniveau
Y 22115 = VT T T O PO U RO 120 447 22 463,7
fager onderwiis ... 1200 1 1,0
SECUNAAI ONABIWIS 1vv e e ecrs s e 1201 112 9 119,3
hoger niet-universitair onderwijs 1202 82 6 86,8
universitair onderwiis .......oovvvieeeenieninnen, 1203 252 7 256,86
WIOUWETT .eveeeeeeeciiiiir et sre e e saesrnats b eme e s re e 121 241 94 316,56
lager OnAderwilS ... 1210
secundair onderwiis .........ccocnire e 1211 50 25 70,3
hoger niet-universitair onderwiis .. 1212 87 39 116,9
UIvVersitair ONAErWIS «..oooee et e 1213 104 30 129,3
Volgens de beroepscategorie
Directiepersonee! .......cocveeicnniiiniieneins e | 130 28 28,0
Bedienden .........cooevveeei 134 660 116 752,2
Arbelders ... 132
F N =T = RSO TUUOTUUNUPTPOUVUORNURRRR ft X
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UITZENDKRACHTEN EN TER BESCHIKKING VAN DE ONDERNEMING GESTELDE PERSONEN

1. Uitzendkrachten [2. Ter beschikking van
. ) Codes de onderneming
Tijdens het boekjaar gestelde personen
Gemiddeld aantal tewerkgestelde personen .............iiicecinnnes. | 150 0,4
Aantal daadwerkelifk gepresteerde uren ... | 151 854
Kosten voor de onderneming ... e 162 45.305,80
TABEL VAN HET PERSONEELSVERLOOP TIJDENS HET BOEKJAAR
INGETREDEN Cod 1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal In voltjdse
oaes equivalenten
Aantat werknemers waarvoor de onderneming tijdens het
boekjaar een DIMONA-verklaring heeft ingediend of
tijdens het boekjaar werden ingeschreven in het 205 129 2 130,0
algemeen personeelsregister ...
Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd ... 210 60 1 60,8
Overeenkomst voor een hepaalde tijd ..........oooeevvirececeenn. | 271 69 1 69,2
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk ......... | 212
Vervangingsovereenkomst ..., 213
1. Voltijd 2. Deeltijds . Totaal in voltijd
UITGETREDEN Codes oHes d 3 Tecf;u;afl’;:fe# s
Aanta! werknemers met een DIMONA-verklaring
aangegeven of een in het algemeen personeelsregister
opgetekende datum waarop hun overeenkomst tijdens 306 179 7 183.9
het boekjaar een einde NAM ...
Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
QOvereenkomst voor een onbepaalde tijd ... 310 111 7 1159
Overeenkomst vaor een bepaalde tijd .....c.ocoovrv e 311 68 68,0
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk .......... 312
Vervangingsovereenkomst .......cvvvvirvvevrieccn e 313
Volgens de reden van beéindiging van de overeenkomst
Pensioen ......ccooererer i 340 2 2,0
Werkloosheid met bedrijfstoeslag ... 341 9 9,0
AFJANKING - 342 19 3 21,5
ANEre 18BN ...t ss e e e | OAD 149 1614
Waarvan: het aantal werknemaers dat als zelfstandige
ten minste op halftijdse basis diensten blijft
verlenen aan de onderneming ......ccceeonviens 350
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VOL 6

INLICHTINGEN OVER DE OPLEIDING VOOR DE WERKNEMERS TIJDENS HET BOEKJAAR

Totaal van de formele voortgezette beroepsopleidingsinitiatieven ten
laste van de werkgever

Aantal betrokken WerkKNemBrSs ..o s ises e
Aantal gevolgde opleidingSUren ... e
Nettokosten voor de ondernemiNGg ...t
waarvan brutokosten rechtstreeks verbonden met de opleiding
waarvan betaalde bijdragen en stortingen aan collectieve fondsen ...

waarvan ontvangen tegemoetkomingen {in mindering).. ... eee

Totaal van de minder formele en informele voortgezette beroeps-
opleidingsinitiaticven ten laste van de werkgever

Aantal betrokken WeTKIBIMEIS ... oo
Aantal gevolgde opleidingSUren ...
Nettokosten voor de ondememing ... veeeniniine e

Totaal van de initisie beroepsopleidingsinitiatieven ten laste van de
werkgever

Aantal betrokken WerkiBImMEIS . ..o s e
Aantal gevolgde opleidingSUREN ..o
Nettokosten voor de ondememing ..o cociniiee e e

Codes Mannen Codes Vrouwen
5801 383 | 5811 257
5802 47.624 | 5812 31.963
5803 6.975.212,60 § 5813 4.681.400,81
58031 6.975.212,60 | 58131 4.681.400,81
58032 58132

58033 58133

5821 478 | 583t 321
5822 7.888 | 5832 5.204
5823 5683.722,14 | 5833 378.334,16
5841 5851

5842 5852

5843 5853
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WAARDERINGSREGELS
XX. SAMENVATTING VAN DE REGELS EIGEN AAN DE ONDERNEMING EN TOEPASSELIJK OP DE WAARDERINGEN IN DE
INVENTARIS VOORZIEN BIJ ARTIKEL 7 VAN DE WET VAN 17 JULI 1975

1. Oprichtingskosten

Met ingang van 1 januar 2001 worden de oprichtingskosten ten laste genomen van de resuitatenrekening van het boeljaar waarin zi}
worden uiteengezet. De v6or deze datum gekapitaliseerde oprichtingskosten worden nog altijd afgeschreven over een maximale
gebruiksduur van 5 jaar.

2. Immateritle vaste activa

De kosten van onderzoek en ontwikkeling die van nut zijn voor de toskomstige activiteiten van de ondemneming worden voor hun kostprijs
vastgelegd omdat deze vastlegging een nocdzakelijke voorwaarde is voor het verkrijgen van fiscale of andere voordelen. Ze worden
afgeschreven tegen het hoogste tempo toegestaan door de betrokken reglementeringen.

De kosten verbonden aan de registratie, de introductie en het gebruik van octrooien en merken worden in de activa geboekt tegen hun
kostprijs voor zover deze prijs een voorzichtige waardering van de gebruikswaarde of toekomstige rendementswaarde van het merk niet
overschrijdt.

Wanneer hun gebruiksduur in de tijd beperkt is, worden de van derden verworven immateriéle vaste activa in gelijike schijven over hun
waarschijnfijke gebruiksduur afgeschreven ; zij ziin daarnaast het voorwerp van aanvultende afschrijvingen indien hun boekhoudkundige
waarde hun gebruikswaarde overschrijdt.

3. Materigle vaste activa

Materile vaste activa waarvan het gebruik in de tijd beperkt is, worden in gelijke faariijkse schijven afgeschreven over hun conventionele
levensduur, wetke met zorg wordt geévalueerd op grond van de economische gebruiksduur van deze activa.

Deze vaste activa worden extra afgeschreven wanneer hun boekhoudkundige waarde hun gebruikswaarde overschriidt ; vooral de
materiéle vaste activa die niet of niet langer duurzaam worden gebruikt voor de activiteit van de onderneming worden desbefreffend extra
afgeschreven teneinde hun evaluatie af te stemmen op de waarschijnlifke realisatiewaarde.

De afschrijvingen op de vaste activa van de buitenlandse filialen worden omgerekend in EUR tegen de geldende wisselkoers &an het eind
van het hoekjaar ten laste waarvan ze worden gerekend. Wanneer op de balansdatum als gevolg van de ontwaarding van de valuta's ten
opzichte van de EUR, de nog in EUR af te schrijven kosten hoger zijn dan hun restwaarde in valuta's, eventueel gerevalueerd op grond
van de plaatselijke wetten en reglementeringen en omgerekend in EUR tegen de bij de balansafsluiting geldende koers, dan wordt het
teveel exira afgeschreven volgens een zodanige berekening dat de verhouding tussen de restwaarden en de startwaarden dezelfde is in
de Belgische en in de buiteniandse boeken.

De matericle vaste activa waarvan het gebruik niet in de tijd beperkt is, zullen hun waarde zien verminderen indien zii aanhoudend een
minderwaarde vertonen.

4. Financigle vaste activa en vorderingen op meer dan €én jaar
Waardeverminderingen worden geboeki op de financiéle vaste activa en op de vorderingen op meer dan één jaar wanneer hun
waardering een duurzame onderwaarde t.a.v. hun aanschaffingswaarde aan het licht doet komen,

5. Voorraden

De aanschafwaarde van de in de voorraden ingeschreven goederen wardt bepaald door toepassing van de LIFQO-methode of door
foepassing van de methode van gewogen gemiddelde prijzen.

De kostprijs van de gerede producten omvat naast de productiekosten die direct aan de producten aan te rekenen zijn, eveneens de
kosten die indirect aan die producten aan te rekenen zijn, inclusief de afschrijvingen.

6. Bestellingen in uitvoering
De bestellingen in uitvoering worden gewaardeerd op hun kostprijs met uisluiting van alle financiéle kosten.

7. Voorzieningen voor risico's en kosten
Bij het afsluiten van de rekeningen worden de risice’s onderzecht waarvan het bestaan het instellen van nieuwe voorzieningen of de
actualigering van de bestaande voorzieningen zouden kunnen verantwoorden.

8. Omrekening in EUR van de in valuta's geboekte transacties, verplichtingen, activa en passiva

De bestanddelen van de activa en passiva en de rechien en verplichtingen van de buitenlandse vestigingen worden omgerekend in EUR
tegen de slotkoersen aan het einde van het boekjaar.

De opbrengsten en kosten van de buitenlandse vestigingen worden omgerekend in EUR tegen de gemiddelde koers van het boekjaar.
Wanneer de uit de toepassing van deze regel voortvloeiende omrekeningsverschilten, afgeleid per valuta of per groep van economisch
verbonden valuta's, overeenstemnmen met latente verfiezen, worden ze in de resultatenrekening ten laste genomen. De
omrekeningsverschilien die uit latente winsten voortvloeien, worden in de balans gehandhaafd onder de overlopende rekeningen.

De wissalkoersverschillen die geboekt worden op transacties in buitenlandse valuta's worden in de resultatenrekening opgenomen.
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JAARVERSLAG

2 FINANCIELE & EXTRA-FINANCIELE
GEGEVENS

DUURZAME WAARDECREATIE

Solvay gelooft dat vernisuwende chemis oplossingen kan bieden voor de toekomstige generaties. Doorheen de geschiedenis van
Solvay heeft duurzame waardecreatie steeds synoniem gestaan met het maximaal benutten van technologiesn, constant innoveren en
idesén ontwikketen die de grote uildagingen waarmee de wereld te kampen heeft mee kunnen helpen oplossen, en dit steeds vanuit de
intentie om de toekomst van het personeel, de bedrijfsactiviteiten, de nlaneet en de maatschappij in het algemeen veifig te stefien.

Om het schijnbaar onmogelifke megelijk fe maken, put de Groep kracht uit haar medswerikers. Een van de belangriksie doelstellingen
is er dan nok voor te zorgen dat Sofvay de beste talenten kan aantrekken en ontwikkelen. De werknemers van Solvay, gedreven door
wendbaarhek, samenwerking, nteuwsgierigheid eh moed, streven naar succes en geloven steevast in de ambities van de Groep.

¢edreven door haar passie voor wetenschappelijke en technische vooruitgang tracht Scivay altid méer te bereiken met minder: minder
risico's, minder grondstoffen en minder afval, om zo tot een duurzamere innovatie te komen.

Voor Sclvay staat "Asking more from Chemistry” gelijk aan verantwoord succes in de manier waarop het bedrijf te werk gaat, innoveert
en bijldraagt aan de samenleving.

1 Naar een geintegreerd denkkader, een geintegreerd management
en uiteindelijk ook een geintegreerde rapportering

De Groep denkt na over hoe het duurzaamheid efficignter kan integreren in en koppelen aan het strategisch denken en de wijze waarop
ze haar bedrijfsactivitelen beheert. Solvay houdt steeds meer rekening met pist-financiéle indicatoren by het nemen van belangrijke
beslissingen en het sturen van de resultaten, om haar globale resultaten zo op een geintegreerde manier te kunnen evalUeren.

Solvay gelooft dat de suceesvolle ondernemingen van morgen verplicht zullen zijin om strategisch op een geintegreerde manier te
denken en een geintegreerd beheer toe e passen, met de bedoeling om duurzame waarde te creéren, die door alle belanghebbenden
en de samenteving gedeeld wordt. Solvay is geleidekjk aan een geintegreerde managementbenadering aan het implementeren, die
uleindelijk zou moeten uitmenden in een geintegreerde rapportering:

Het referentiekader voor duurzaamheid binnen Sofvay — “Solvay Way"-— heeft de creatie van dusrzame waarde voor de Groep omiijnd
via een grondige materialiteitsanalyse die in 20t4 uitgevoard en in 2015 bijgewerkt werd (zie pagira 102 van het hoofdstuk Exira-
finansiéte informatie voor een volledige beschrijving van het materialiteitsproces, de resultaten en de feedback van de voomaamsie
pelanghebbenden van Solvay).

Samen met de financigle kerncifers, die informatie geven over de operationeis en economische resultaten van de Groep en haar
afdelingen, heelt Solvay vijf prioriteiten gekozen voor de thema's met de hoogste materialiteit: veiligheid van de werknemers, duurzame
bedriffsoplossingen, uitstoot van broeikasgassen, betrokkenheid en welzijn van werknemers zowel als maatschappelijk engagement.
Voor elk van deze thema’s heeft Soivay langetermiindoelstellingen vastgelegd, waarvoor het de gepaste indicatoren heeft gedefinieerd
om de evolutie van de resultaten in de afdelingen en in heel de Groep op te volgen. Deze indicatoren worden geleidelijk aan
geimplementeerd als een Integraal onderdeel van het evenwichiig instrumentenbord waarmee managers van de Groep of de GBU's
trachten de capaciteit van de Groep om haar deslstellingen te realiseren en op guurzame wijze waarde te creéren op korte, middellange
en lange termijn, te verbeteren.
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2 Hoogtepunten van het jaar 2015

De bedoeling van Solvay is om de band te versterken tussen de strategie, het bestuur en de financiéle resuitaten var de Groep
enerzijds, en de sociale, economische en eefmilieucontext waarin de Groep opereert, anderzijds.

Solvay stelt zijn indicatoren voor duurzame waardecreatie voar over 2013, 2044 en 2015.De indicatoren over 2013 werden herwerkt
voor:

+  de bedrijffsactiviteit Eco Services, die op 1 december 2014 werd verkocht. Sinds het 3° trimester van 2014 heeft Solvay zijn winst-
en verliesrekening en ziin kasstroomoverzicht voor 2013 en 2014 herwerkt om de verkoop van deze bedrijfsactiviteit te
weerspiegelen;

« de retrospectieve toepassing van [FRS 11 Gezamenlijke overeenkomsten op 1 januari 2014,

Aangepaste resuffaten

2015 2014 in 2013

REBITDA In € mijoen 1988 1783 1611
REBITDA per operationeel segment In € mitjoan
« Advanced Formulations 378 426 347
» Advanced Materials 836 709 624
» Performance Chemicals 789 724 682
+ Functionat Polymers 141 111 a9
« Corporate & Business Services ~189 -188 -131
Aangepast nettoresuliaat, Groepsaandest in € milioen 477 186 378
Vtije kasstroom Ins € milfoen 387 656 A87
CFROI % 69 9 6,9
Bividend ¢ ing 3,30 3,20 3,0t

Werkongevallen per
Werkongevallen (MTAR) miljoen gawerkie wren 077 0,97 1,06

Kg CO; eq. par €
{ntensiteif van de uitstoot van broeikasgassen REBITDA 7,26 8,08 8,84
SPM : duurzame oplossingen % van de omzet 33 25 18
Betrokkenheidsindex van werknemers % 75 - 72
Warknemers die zich maatschappelijk inzetien % 20 - -

{1) De dividenden van 2013 en 2014 zijn aangepast met een facter van 0,939B voor de voorkeurrachien verbonden aan Selvay's kapitaalverhoging
afgerond ap 21 december 2015; het beschreven dividend van 2015 1s het dividend dat aankevolen zal warden doer de Raad van Besiuur op de
gewone Algemenea Aandeelhoudersvergadering van 10 mei 2016.

Aangepaste prestatie-dicatoren sluiten de niet-contante boekheudkundige impact u% van de toewijzing van de overname prijs van
Rhedia ("Purchiase Price Allacation” PPA).

De consolidatiepsnmater in daze perioda van drie jaar is constant: Da Furepesa ehinorvinylactiviteiten, ondergebracht bif Innovyn (50-50 joint venture
met ineos) met ingang van 1 jull 2015, en de Eco Services bedrifsactiviteil, die op 1 december 2014 verkocht werd, waorden beiden weergegeven als
besindigde bedriffsactiviteiten in de desbetreffende verstagpeticdes.

» REBITDA bedroeg in tofaal € 1 955 miljoen, een stijging van 8,6% ten opzichte van 2014. De REBITDA groeide
in drie van de vier operationele segmenten van Solvay. Wisselkoersevoluties gedurende het jaar, in het bijzonder de
herwaardering van de US dollar ten opzichte van de euro, ondersteunden de stijging van de REBITDA groei, en
hadden een positieve impact van € 163 miljoen, Het sterke prijszettingsvermogen in alle operationele segmenten had
een positieve impact op REBITDA van € 187 miljoen en werd gesteund door de vele uitmuntendheidsinitiatieven die
in de Groep werden gefanceerd. Deze twee elementen compenseerden ruimschoots voor de impact van de
volumedating, die vooral toe te schrijven was aan de negatieve ontwikkelingen in de Noord-Amerikaanse olie- en
gasindustrie en ook aan de voorraadafbouw in de markt van acetaatvezel, die samen resufteerden in een impact van
€ -147 miljioen. Solvay heeft ook een stijging in Ziin vaste kesten geboekt als gevelg van het opstarten van § nieuwe
vestigingen in de loop van het jaar. Solvay's 2015 REBITDA-marge steeg tot 19% van de omzet, één procentpunt
hoger dan voorgaand jaar.

» Het aangepaste nettoresuitaat, Groepsaandeel, kwam uit op € 477 miljoen fegenover € 156 miljoen in 2014.
De hogere REBITDA en de lagere financiéle lasten compenseerden ruimschoots voor de hogere belastingen, terwijl
de bijdrage van de bedindigde bedrifsactiviteiten negatief was met € -55 miljoen, voornamelijk vanwege bijzondere
waardeverminderingsverliezen op de chicorvinylactiviteiten.
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+ De vrije kasstroom bedroeg € 367 miljoen, tegenover € 656 miljoen in 2014, hoofdzakelifk te wijten aan de
hogere kapitaalinvesteringen voor groei, de hoge seizoensgebonden wijzigingen in het bedrijfskapitaal en de
aanzienlijke kasinstroom uit heéindigde bedrijfsactiviteiten.

» CFROI bedroeg 6,9% {v6or de Cytec-overname), stabiel fen opzichte van 2014, met verbeteringen bij Functional
Polymers, met dank aan de uitmuntendheidsprogramma’s, die compenseerden voor de ongunstige evolutie van de
markt in Advanced Formulations.

+ Voorgesteld brutodividend van € 3,30 per aandeel, een stijging van 3,3%Y,

« De indicator voor de werkongevallen {MTAR) bedroeg 0,77 tegenover 0,97 in 2014, Er wordt sneller veoruitgang
geboekt dan gemiddeld nodig is om de doelsteiling voor 2025 te halen. Elk ongeluk vermijden is een
hasisvoorwaarde voor het verbeteren van het risicoprofiel van Solvay.

« De intensiteit van de uitstoot van broeikasgassen bedroeg 7,26 tegenover 8,08 in 2014, Het verminderen van
de broelkasgasintensiteit verbetert de kostenstructuur en het dsicoprofiel van de Groep.

+ Duurzame bedriffsoplossingen maken 33% van de omzet van Soivay uit, een stijging van 8% ten opzichte van
vorig jaar, en komen zo tegemoet aan de duurzaamheidsvenvachtingen van alle belanghebbenden. Er wordt sneller
vooruitgang geboekt dan gemiddeld nodig is om de doelstelling voor 2025 te halen. Focussen op duurzame
bedrijfsoplossingen zat de groei van de Groep ondersteunen.

« De betrokkenheidsindex van werknemers bedraagt 75%, een stijging van 3% sinds 2011, en ligt momenteel in
lijn met de algemene referentiebenchmarks van de sector, Het verhogen van de betrokkenheid van de werknemers is
een noodzakelijke voorwaarde om de productiviteit te verbeteren.

+  Werknemers die zich maatschappelijk inzetten, Via de Solvay Way worden medewerkers aangemoedigd om zich
te engageren voor projecten die bijdragen ot de lokale ontwikkeling. 20% zet zich al in voor diverse projecten
wereldwijd.

(1} in vergeliiing met een 2014 historisehe dividend van €3,40 bruto per aandes! of €3,20 na het aanpassen van hel faclor 0, 9398 als gevolg van een
verhooging van de waarde van Solvay’s kapitaalverhoging voltoid op 21 december 2016,
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FINANCIEEL BEHEERVERSLAG

Het verslag van de raad van bestuur voor het boeKjaar eindigend op 31 december 2015, bestaande uit pagina’s 31 tot 58 (Deugdelijk
Bestuur) en 58 tot 70 (Risicobeheer), werd opgesteld In overeenstemiming met de artikels 95 en 119 van het Belgisch Wetboek van
Venneolschappen en werd op 24 februari 2016 goedgekeurd door de Raad van Bestuur. Dit verslag heefl zowel betrekking op de
geconsolideerde jaarekening van de Solvay-groep als op de statutaire faarrekening van Solvay nv.

1 Operationele prestatie en analyse

Conventie voor de analyse door het management

Maast de geconsolideerde IFRS jaarrekening voor 2014 en 2015, toegelicht op btadziiden 127 tol 215 (iaarrekening) van dit verslag,
geeft Solvay “aangepaste” winst- en verliesinformatie en -analyse om een meer betekenisvelle voorstefling te krifgen van de
economische en financiéle prestaties van de Groep en van haar bedrijfssegmenten over de perioden,

Aangepasie winst- en verliesindicatoren verwizend naar 2014 en 2015 sluiten de niet-contante boekhoudkundige impact uit van de
toewiizing van de overnameprijs van Rhodia ("Purchase Price Allecation” PPA).

Verder gebrutkd Solvay voor zjjh analyses en financiéle berichtgeving non-GAAP" indicatoren, waarvan de definities hierander volgen:

+  De term *Netio-omzet® verwijst naar de omzet van goederen en diensten met tosgevoegde waarde die overeenstemmen met de
expertise en de kernactiviteiten van Solvay. De andere inkomsten, hooidzakelijk uit handelstransacties in grondstoffen en energie
en ook andere opbrengsten die door de Groep als onregelmatig worden beschouwd, zijn niet inbegrepen in de netto-omazet;

+  REBITDA, bestaande uit EBIT zoals voorgasteld in de winst- en verliesrekening, exclusief:
+  afschrijvingen en waardeverminderingen;

+  nietrecurrente elemenien, zoals hieronder gedefinieerd, met inbegrip van bedrijven die volgens de eqguity-methode
geconsolideerd werden;

+  [Inkomsten en uitgaven in verband met fusies en overnames, met inbegrip van, maar niet beperkt tot de Purchase Price
Allecation (PPA)-gerelateerde afschrijving verbonden aan de overname van Rhodia; en

+  belangrijke financieringsgerelateerde effecten van deelnemingen geconsolideerd volgens de equity-methode zoals RusVinyl;
»  Niet-recurrente elementen omvalten voornamelijk:

+  winst en verlies op de verkoop van dochterondernemingen en deelnemingen van Solvay in gezameniijke bedrijfsactiviteiten,
joint ventures en geassocieerde deelnemingen die niet als beéindigde bedrijfsactiviteiten baschouwd worden;

»  overnamekosten van nieuwe activiteiten;

+  winst en verlies op de verkoop van vastgoed dat niet direct te maken heeft met een bedrijfsactiviteit;

+  betangtijke herstruchireringskosten;

+  bizondere waardeverminderingsverliezen die voortvloeien Uit de begindiging van een activiteit of de sluiting van een vestiging;

«  bijzondere waardeverminderingsveriiezen die resulleren wit het testen op bijzondere waardevermindering van een KGE (met
eventuele waardeverminderingen op vaste en immaterigle acliva en toegekende goodwill),

+ de gevolgen van belangrijke juridische verschillery;

+ de saneringskosten die niet veroorzaakt worden door operationele productiefaciliteiten {gesloten vestigingen, bedindigde
bedrijfsactiviteiten, milieuvervuiling in eerdere jaren).

+  Vrije kasstroom wordt berekend als kasstroom uit bedrijfeactiviteiten (met inbegrip van dividenden uit geassocieerde deelnemingen
en joint ventures) en de [FRS kassiroom uit investeringsactiviteiten, na aftrek van drie elementen: {1) overnames en verkopen van
dochterondernemingen (2) overnames en verkopen van andere investeringen en (3) leningen aan geassocieerde deelnemingen en
niet geconsolideerde dochierondernemingen;,

«  Aangepaste neftowinst wordt terekend door de [FRS nettowinst te coerigeren voor de PPA-afschrivingen. De PPA-afschrijvingen
zijn de afschrijvingslasten over de periode (na beiastingen) op Immateridle activa die opgenomen werden op de balans van Solvay
aan de hand van de PPA-methode die toegepast werd op de activa en passiva van Rhodia;

. NeHoschuld is de som van "Einancigle schuiden op korte en lange termijn", verminderd met “Geldmiddelen en kasequivalenten” en
“Cverige viettende vorderingen — Financigle instrumenten”;

{1) Algemeen agnvaarde boekhouding principes.
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. CFROI wordt berekend als de verhouding tussen de recurrente kasstroom op het geinvesteerde kapitaal, waarbij:

+  recurrente kassfroom gelijk is aan REBITDA plus ontvangan dividenden van volgens de equity-methode opgenomen joint
ventures, min de inkomsten van deze entiteiten, plss recurrente kapitaalinvesteringen, min belastingen;

»  geinvesteerd kapitaal staat voor de vervangingswaarde van de vaste adtiva, plus werkkapitaal, plus de waarde op onze balans
van joirt ventures die opgenomen werden volgens de equily-methode;

»  recurrente kapitaalinvesteringen gedefinieerd wordt als 2% van de vervangingswaarde van vaste activa, na aftrek van de
waarde van de goodwill;

. pelasting wordt gedefinieerd als 36% van de REBIT;

- vervangingswaarde van vaste activa doorgaans gebruik maakt van de volgens IFRS bepaalde brutowaarde van vaste activa als
relevante indicatie van de vervangingswaarde. Voor bepaalde bedrijfsactiviteiten worden er echter aanpassingen aanhgebracht
indien de beskwaarde niet representatief is. In dat geval wordt er gebruik gemaakt van een benchmark. Bovendien wordt in
sommige gevallen de goodwill mee opgenomen, aangezien deze een deel van de aanschaffingskosten van het aclief
vertegenwoordigt, en

«  werkkapilaal de som is van voerraden, handelsvorderingen (-schuiden) en de viotlende netfo belastingvorderingen (-
verplichtingen) op de balans van Solvay.

Solvay is van cordeel dat deze prestatie-indicatoren nutlig zijn voor de analyse en beschrijving van wijzigingen en evelities van zijin
historische resultaten van activitsiten, omdat ze toelaten om prestaties te vergelijken op een consistente basis, Ze zijn echter niet
anderworpen aan een audit en het zijh dus geen prestatie-indicatoren in overeenstemming met IFRS. De methodes gebnliki door
Solvay om wijzigingen te waarderen, kunhen verschilien van deze van andere ondernemingen.

Analyse van de geconsolideerde resultaten voor het boekjaar eindigend
op 31 december 2015

ANALYSE VAN DE OPERATIONELE PRESTATIES VAN DE GROEP

IFRS Aangepast

In € miljpen 2015 2014 2015 2014
Omzet 11 047 10629 11 047 10 629
Andere inkomsten 470 418 470 418
Netto-omzet 10 578 10213 10 578 10 213
Kostprijs van de omzet -8 289 -8 070 -8 2889 -8070
Brutowinst 2759 2 559 2 759 2 559
Commercitie en administratieve kosten -1 327 «f 225 -1327 -1225
Kosten van onderzoek en innovatie 277 -247 277 -247
Overige operationele winsten en verliezen -98 -84 10 16
Winst of verfies uit geassocieerde deelnemingen en

joint ventures e «34 21 -34
Niet-recurrente alementen -245 -308 -245 =308
EBIT 833 852 941 761
Nettoresultaat 454 13 525 B9
Minderheidsbelangen -48 67 -48 67
Aandeel van Solvay in het netloresultaat 406 B0 477 156
Gewone wWinst per aandeel (in €) 4,85 0,96 570 1,87

JAARVERSLAG 2015 - soLvay 55

57186




[ Nr. | 0403.091.220 1VOL 8 |

JAARVERSLAG

NETTO-OMZET

Evoletie van de netio- Netto-omzet Netfo-omzet

omzet — Omrekeaning Volume -

In € miljoen 2044 Consolidatieperimeter valuta en mix Prijs 2015

Solvay-groep 10 213 29 655 -260 -68 10 578
0,3% 6,4% -2,5% -0, 6%

Advanced Formulations 2 854 -14 260 -376 -7 2652
-0,5% 9,1% ~13% -2,5%

Advanced Materials 2762 112 256 178 26 3334
41% 9,3% B6,4% 0,5%

Performance Chemicals 2944 <] 15 ~71 98 3080
0,2% 3,9% -2,4% 3,3%

Functional Polymers 1654 -75 24 -2 -1 1490
-4,5% 1,4% -0,9% -8,7%

Gorporate & Business

Services 11 - - - B n.m,

De netto-omzet is op faarbasis met 4% gestegen tot € 10 578 miljoen dankzij het positieve netto omrekeningseffect van 8% uit
wisselkoersschommelingen, voornamelijk als gevelg van de stijging van de Amerikaanse dolar ter opzichte van de euro. Het volume is
in vergelijking met vorig jaar gedaald met -3%. De scherpe achteruitgang in de Noord-Amerikaanse olie- en gasexploratiesector liet zich
voelen bij Advanced Formulations. Bovendien had de voorraadafbouw in de markt van acetaatvezel een nadeliy effect op de
volumeontwikkeling van Performance Chemicals. Dit werd slechts fent dele gecompenseerd door de sterke groei bij Advanced Materials,
waar de vraag naar de vernieuwende producten van Solvay groot biijfe. De prijzen zijn globaal slechts lichi gedaald, ondanks de lagere
grondstoffenprijzen 8§ Advanced Formulalions en Functionat Polymers, voornamelijk dankzij de prijsverhogingen bil Performance
Chemicals. De overname van Ryton en Flux eind 2014 en de verkoep van de keelmiddelen- en PCC-activiteiten in respectievelijk mei
en november 2015 hadden geen wezenlijke impact ap de consolidatieperimeter,

Operationele elementen

Kostprijs van de omzet

De kostprijs van de omzet bedroeg € -8 289 mifjoen in 2015, sen stijging van 3% In vergelijking met vorig jaar, en was veoral het
resultaat van wisselkoerseffecten, en dan vooral de stijging van de Amerikaanse dollar en Aziatische munten ten opzichte van de euro.
Deze stijging werd deels gecompenseerd door de lagere grondstoffenpriizen in een overwegend deflatolr kimaat voor de messte
bedriffsactiviteilen, en de verbetering van onze concurrentiekracht ap basis van onze utmuntendheidsinitiatieven.

Commerciéie en administratieve kosten

De commercidle en administratieve kosten ten belope van € -1 327 miljoen in 2015, stegen met € 102 miljoen of 8% vergeleken met
vorig jaar. Deze stijging is vooral te wijten aan de wisselkoerseffecten, de infiatie in verschitende regio's waarin de Groep actlief is, en
de overname van Ryton,

Kosten van onderzoek en ihnovatie

De kosten van onderzoek en innovalie bedroagen € -277 miljoen in 2015, een stijging van 12% in vergelijxing met vorig jaar door de
grotere onderzoeksinspanningen van belangrijke business units, voornamelik in Salvay’s groeimotoren, met stijgingen in het Advanced
Materials segment, volledig voor rekening van Specialty Polymers, met € 12,9 miljoen, en Advanced Formulations. De verhouding
onderzoek en onnovatie ten opzichte van de netto-omzet steeg tot 2,5%, tegenover 2,3% in 2014,

Overige operalionele winsten en verliezen

De overige operationele winsten en verliezen van 2015 bedroegen € 10 miljoen, op een aangepaste basis, tegenover € 16 miljoen in
2014. Da verschillen zin voornamelijk toe te schrijven aan de hogere opstartkosten in2015,

Op IFRS-basis resulteerden de overige operationele winsten en verliezen in een bedrag van € -99 miljoen, of een verschil van €-
109 miljoen met de aangepaste rekeningen. Dit verschil komt voort Uit de waardevermindering van PPA op vaste activa uit de overname
van Rhodia. Zie hiervaor toelichting 5 bij de geconsolideerde jaarrekening.

Winst of verlies uit geassocieerde deelnemingen en joint ventures opgenomen volgens de equity-methode

Hef aandeel in winstiverlies van geassocieerde deelnemingen e joint ventures opgenomen volgens de equily-methode bedroeg
€ 21 mifjoen, tegenover € -34 mifjcen in 2014. Deze verbelering met € 55 miljoen Is hoofdzakelijk toe te schrijven aan de bijdrage van
de RusVinyl joint venture, die in 2014 negatief was door een roebel wiaselkoersverlies op in eure gedenomineerde schuld.
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REBITDA
Wijzigingen Overige
th {inclusief
REBITDA Omrekening Volume Vatjabele  Vaste geassocieerde
In € miljoen 2014 Censolidatieparimeter valuta enmix Prijs kosten kosten ondernemingen) 2015 ,
Groep 1783 -1 163 -147 -59 246 -48 18 1 955

-0,1% 2,1% -8,3% -3.3% 14%  -2,7% 1,0%

De REBITDA is met 10% gestegen tot € 1 955 miljoen, Het prijszettingsvermogen compenseerde ruimschoots voor de impact van de
volumedaling op de REBITDA van -8%. Het priszettingsvermogen van Solvay laverde € 187 miljioen op, wat de REBITDA met 1%
deed stijgen, en was voelbaar in alle operationele segmenten. Dit compenseerde de negalieve impacl van de awaarderingen op de
voorraden van € -8 milioen bf de start van het jaar, e2n gevolg van de scherpe daling van de grondstoffenprijzen. Dit was met name het
geval bij Perfermance Chemicals en Functional Polymers, die profiteerden van de lagere grondstoffen- en energleprijzen, en die erin
slaagden hun verkoopprijzen te Handhaven, en soms zelfs te verhogen. Het transactionele wisselkaarseffect, dat deej vitmaakt van het
prijszettingsvermogen, bedroeg € 70 miljoen. Het effect op de omrekening van de wisselkoersschommelingen bedroeg 9% en nam
geleidelijic aan afin de foop van het jaar naarmate de delta op Jaarbasis van de koers van de USD en in mindere mate de Chinese yuan
verminderde, terwijl de devaluatie van de Braziliaanse rea en de Russische roebet een negatieve impact op de amrekening hadden. De
vaste kosten zijn gestegen met €-48 mijoen, voornamelik vanwege het opstarlen van nieuwe vestigingen in de loop van het jaar.
Wijzigingen in de consolidatieperimeter hadden geen wezeniijke impact. De REB{TOA-marge steeg tof 18% van de netio-om=zet, een
toename van éénpracentpunt. De globale uitmuntenheidsinitiaticven, gericht op operationele uitmuntendheid, commerciéle
uitmauntendheid en innovatie leverde een bjdrage van meer dan € 300 mifjoen tot de REBITDA van 2015, hetgeen zich veriazalt in de
innovatiegedreven volumestijging bij Advanced Materials, het prijszettingsvermogen bij Performanse Chemicals er Functional Polymers
en een inperking van de stijging van de vaste kosten, waardoor hel effect var de inflatie voiiadig weggewerkf werd,

Afschrijvingen en waardeverminderingen

In 2015 bedreegen de afschrijvingen en waardeverminderingen € -733 miljoen op een aangepaste basis, fegenover € -641 miljoen in
20t4. Deze stijging is voornamelik het gevolg van wisselkoerseffecten en de impact van pas opgestarte entiteiten in Novecare en
Speciality Polymars,

tn 2015 bedreegen de lasten van afschrijvingen en waardeverminderingen in de IFRS rekeningen € -842 mijoen of een verschil van € -
108 miljpen met de aangepaste rekeningen. i komt veort uit de afschrijving van PPA op vaste activa uit de overname van Rhodia.

Niet-recurrente elementen

Niel-recurrente elementen waren goed voor € -245 mijoens tegenover € -308 miljioen in 2014, De overname van Cytec was goed voor
€ -130 miljoen van dit bedrag, waaronder gespecialiseerde adviesdiensten ten belope van €-4B miljuen, financierings- en
afdekidngsoverecnkomsten voor €-54 milcen en inkidle integratiekosten van £ -19 m#ioan, De overige herstructuresingskosten
omvatten € -57 milicen voor uitmuntendheidsprogramma's in de Groeps- en Functiestructuur, de Lafijns-Amerikaanse divisies en in
Movecare. De overige kosten hadden vooral betrekking op leefmilieuvoorzieningen van € -45 miljioen en bijzondere
waardeverminderingsverliazen op niet-rendabele investeringen van € -48 miljoen.

EBIT

De aangepaste EBIT steeg met 24% tot € 941 miljoen. Afgezien van afschrijvings- en waardeverminderingskosten van € -733 miljoen,
omvatte de EBIT voor € -22 milioen aan aanpassingen, vooral verbonden aan de financigle lasten van de joint venture Rusvihyl en vaor
€ -13 mifoen aan andere aanpassingen dan het PPA-effect van Rhodia (Chemlegics, Ryten....). Op IFRS-basis bedroeg de EBIT
€ 833 mijoen. Het versohil tussen IFRS en de aangepasle ciifers weerspiegelt het niet-contante afschrijvingseffect van € -109 miljoen
van de foewijziag van de overnameprijs van Rhadia {“Purchase Price Allocation” PPA}.
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ANALYSE VAN DE OPERATIONELE PRESTATIES PER OPERATIONEEL SEGMENT

Aangepast Evolutie op
In € miljoen 2015 2014 jaarbasis
Netto-omzet 10 578 10 213 3,6%
Advanced Formulations 2 652 2854 -7,1%
Advanced Materials 3334 2 762 21%
Performance Chemicals 3090 2944 5,0%
Functional Pelymers 1480 1 654 -8,9%
Corporate & Business Services 11 - n.m.
REBITDA i 955 1783 9,6%
Advanced Formulations a7a 426 -11%
Advanced Materials 36 09 8%
Performarce Chemicals 789 724 B,9%
Functionai Polymers 141 111 27%
Corporate & Business Services -183 -188 -0,5%

Advanced Formulations

De bedrijfsactiviteiten van Advanced Formulations worden gekenmerkt door hun hege klant- en toepassingsgerichte aanpak en relafief
lage kapitaalintensiteit. Het productaanbod van dit segment is afgestemd op de algemene maatschappelijke trends en speelt in op de
sleeds strengere eisen op het gebied van respect voor het leefmilieu en energiebesparing, en op de uitdagingen in de markten voor
massaconsumptie.

Movecare

Movecare antwikkelt en produceert formuleringen die de eigenschappen van viceistoffen wijzigen. Het biedt oplossingen voor de olie-
en gasindustie door gebruik te maken van het grootste assortimant aan chemische stoffen ter wereld. Movecare levert ook
gespecialiseerde oplossingen voor bepaalde markten voor industriate teepassingen, landbouw en coatings.

s Wereldleider in de productie van gespeciafiseerde opperviakte-actieve stoffen;
v Belangrijke speler in de markt voor pofymeren, guar en fesforderivaten;

« 32 industriste sites en 22 O&l-centra en -iabaratoria;

Coatis

Coatis produceert duurzame oplosmiddelen op glycerinebasis en gespecialiseerde fenolproducten, voomamelijk voor de Latijns-
Amenkaanse markt, Het is de onbelwiste marktleider in Brazilig voor fenolproducten en -derivaten die worden gebruikt bij de productie
van kunstharsen voor gieterijen, de bouw en schuurmiddeler.

+  Marktleider in Laliins-Ametrika voor zowel zuurstothoudende oplosmiddeler als fenotderivaten;

+ 1 industridle site en 2 O&l-centra en -taboratoria.

Aroma Perfomance

Aroma Performance is de grootste producent wereldwijd van vanilearoma's voor gebruik in voeding, geuren en smaken en van
synthetische hatffabricaten die gebruikt werden in parfums.

+ De groolste producent ter wereid van vaniliearoma's voar de tavensmiddalenindusirie; de grootste producent ter wereld van
difenolen als halftabricaten voor de monomeren dis worden ingezet in de petrochemie; de grootste producent ler wereld van
difenolen en flunroalifatische afgeleiden;

+ 4 industrizle sites en 3 O&l-centra en Jaboratoria.

Aangepast Evolutie
in € miljoen 2015 2014 op jaarbasis
Netto-omzet 2 652 2 854 -7, 1%
Novecare 1 805 2033 -6,8%
Coatis 398 484 -18%
Aroma Performance 360 337 5,6%
REBITDA ara 426 1%
REBITDA-marge 14% 15% -0,7 procenipunt
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De Natto-omzet is 7% gedaald tot € 2 652 miljpen. Deor de sterke terugval van de Noaord-Amerikanse nigf-conventionele olie- en
gasmarkt begin februari, is het omzetvolume met circa 13% gedaald voor dit segment en met bijna 20% voor Novecare alleen. De
achteritgang op de markt had een negatieve invioed op preducten in het stimulerings-, toor-en cementeringssegment, terwijl hei
subsegment van productie zich veerkrachtig foonde. De cotnmearciste ontwikkelingen in de andere eindgebruikersmarkten van Novecare
waren over hel algemeen gunstig. De omzet en prijzen van Coatis werden ongunstig Beinvioed door de zwakke interne vraag in Latijns-
Amerika, waar de economie In een recessie befand is. De volumes van Aroma Performance zijn gesiegen, zowea! bij de performante
oplossingen als bij de vanillineformuleringen, wat aantoont dat er vooruitgang geboekt Is sinds de productietekorten van 20t4. Op het
niveau van het segment compenseerde het qunstige wisselkoerseffect van 9% voor de vofumedaling, terwijl de prijzen met 2% daalden.

De REBITDA daalde met 11% tot € 378 miliven, een duidelijke illustratie van de scherpe volumedaling in de nigt-conventionele olie- en
gasmarkten en de achteruitgang in de Latijns-Amerikaarmse markt. Bovendien feidde de scherpe daling van de grondstoffenprijzen in het
begin van het jaar tot afwaarderingen op de vootraden. Ondanks de druk op de verkooppriizen, was het prijszettingsvermogen positief,
met dank aan de lagere grondstoffenprijzen, de posiieve impact van wisselkoerseffecten en de uimuntendheidsmaatregelen die
gelmplementeerd werden in die afdelingen die het meest getroffen werden deor de ongunstige marktomstandigheden. Samen met het
paositieve effect van de wisselkoersen op de omrekening ({betialve de Braziliaanse real), hielpen deze maatregelen om ge impact op de
REBITDA-marge beperkt te houden, die met 0,7 procentpunt daalde tot 14%.

Producten Toepassingen Markten Harndelsmerken Concurrenten
Novesare
AGRHO®,
STARGUAR®,
Opperviakteactieve AGHRO® N
chemicalign Landbouw, PROTECT®,
Dispersie, schuim-vorming, Veevoeder & Voedsel SOPROPHOR®, AKZO Nobel, BASF,
conditionering, Consumptiegoedeyen RHODOLINE® Clariant, Croda,
Amines opperviaktewijziging, & Gezondheidszorg RHODIASOLY™® Dow, Koch, Huntsman,

Synthetische en natuuriijke
polymeren

Fosforchemie

tussenproduct, gelvorming,
vioeibaarheidswijziging

Lamberti Grp
Oxileno, Stepan

Industriéle
Toepassingen
Energie & leefmilieu

SIPOMER®,
MIRACARE®,
RHEOMER®, JAGUAR®

MACKAM®, PROBAN®,
TIGUAR®, TOLCIDE®

Coatis

Fenol en derivaten

Kunsthars & gietverbindingen
(Epoxy, polycarbonaat,
pelyamide, MMA fenolharsen)

. Dow, Ingos, Shelt
Consumptiegoederen

& Gezondheidszorg
Zuurstofhoudende Automobiel &
oplosmiddeten Kleefmiddeler, cosmetica, Luehtvaart
waaronder: mijnbouw, coatings, printesinkt, @ W & Constructie Arkema, Sasol,
Ketonisehe oplosmiddelen hc!ufbedekkmg,.oheve.iden, tndustridle Halterman
— reinigers, auto-industrie, Toepassingen Celanese, ineos,
Azijnzuurhoudende industriéie verf, farma, Landbouw SOLSYS™ Eastman, Dow, Shel,
opiosmiddelen oplosbaarheid van actieve Vaavoeder & Voedsel Oxiteno, Oxea, Sopo
Oplesmiddelen op stoffan en harsen AUGED™
¢lycerinebasis
Aroma Performance
Consumptiegoederen
Geuren, bouwsteen landbouw, & Gezondheidszorg
farma Landbouw, .
Cyclopentanone Veevuc;der & Voedsel BASF, Nippon Zeon
Elektronica Industrigle RHOBDIASOLV® XBT
Toepassingen
Shanghai Apple,
watuurljke vanilline Smaken bae‘;fz‘;;ff & Voedsel RHOVANIL® NATURAL Bestally, Safisis,
Symrise
RHOVANIL®,
RHODIAROME®
Landbouw, RHOVEA®,
Veevoeder & Voedsel RHODIAROME® Rorregaard,
Vanilline & ethylvanilline, Smaken, geuren, Consumptiegoederen RHOVEA®, Jiaxing, Thrive,
vanille smaken gewasbescherming & Gezondheidszorg VANILTEK™ Wanglong
Industriste GOVANIL®, F&F, Prova
Toepassingen GOVANIL™ [NTENSE,
VANIFOLIA™

VANIFOLIA™ BEAN
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Producten Toepassingen Markten Handelsmerken Concurrenten
RHODIANTAL®
Consumgpiegoederen ORIGINAL, Bedrijven uit india
fcH Geuren & Gezondheidszorg RHODIANTAL® en China
CANDALUM®
Bouwst vaor agrechemie Landbouw,
seen 9 Veevoeder & Voedsel
Oplosmiddel voor elektronica r::s;:::s en
Pyrocatechol paseng Gamlin, Sandili, USE
Bouwsteen voor synthese van  Consumptiegoederen
geneesmiddelen & Gezondheidszorg
Consumptiegoederen

Bouwsteen voor geuren

& Gezondheidszorg

inhibitoren
Bouwstaen voor kleurstoffen
Bouwsteen voor agrochemie

Industrigle "
Bouwsteen voor polymeren . Camlin, Eastman, ,
. T . Tespassingen i .
Hydraquinone Bouwsteen voor anti-oxidans in Landbouw Mitsi, Ube, Sanjii
rubber . Goodyear
. Veevoeder & Voedsel
Reagens voor folografie
Bouwsteen voor anti-oxidantia
voaot voedingsmiddelen
Bouwsteen voor agrochemie Landbouw, CS8T
Veevoeder & Voedsel
MeHQ
. Industriile GST, Selko,
Inhibitoren s .
Toepassingen Kawagushi
s ind igi BC, TBC . .
TBC Enhibitoren " usme!e Onglnal T Camlin, KKPunja, DIC
Toepassingen Optima
Bouwsteen voor agrochemie Landbou,
g Veevoeder & Voedsel N i
Veratrole Bedrijven uit india
Bauwsteen voor synthese van  Consumptiegoederen
geneesmiddeten & Gezondheidszorg
s
Oplosmiddel voor elekironica tn us!rrefe
Toepassingen
Anisol Bouwsteen voor agrochemie Landbourw, Bedrijven uit India
Veevoeder & Voedsel
Bouwsteen voor synthese van  Consumpliegoederen
geneesmiddelen & Gezondheidszorg

Advanced Materials

De bedrifsactiviteiten van Advanced Materials feveren een befangrijke bijdrage aan de groej en de prestaties van de Groep door hun
leidersposiie op markten met hege toetredingsdrempels en door hun sterk kastroomrendement op investeringen, innovatie, een
wereldwijde aanwezigheid en samenwerkingsverbanden met klanten op fange termijn zorgen voor een aantrekkelijk competitief
voordee! in sectoren die steeds meer op zoek gaam naar energie-efficiéntle en manieren em Bun activiteiten minder verviiland te
maken.

Speciality Polymers

Met meer dan 1 500 produsten beschikt Speciality Polymers over het grooiste assortiment hosgwaardige polymeren ter wereld,
waarmee men oplossingen op maat kan creéren, zoals bijvoorbeeld het verleggen van de grenzen op het gebied van metaalsubstitutie
in de elektronica-, auto-, luchtvaart- en gezondheidszorgsector. De GBU beschikt over een ongeé rde knowhow in vier
technolagiesn: aromatische polymeren, hoge-weerstandpalymeren, fluorpolymeren, en hoogwaardige kruisverbindingspolymeren.

»  De grootste producent ter wereld van gespecialiseerde en hoogwaardige palymeren;

+ 16 industrigle sites en 10 O&l-cenira en -laboratoria.

Special Chem

Special Ghem produceert fluor-en zeldzame-aardmelaalformuteringen veor atfo-, hatfgeleiders- en verlichtingstoepassingen. Met zijin
industrigle knowhow, wereldwiide aanwezigheid en lokale O&i-activiteiten, heeft Special Chem zich gepositioreerd als een strategische
pariner voor de automobielsector als producent van materialen die gebruikt worden in katalysatoren die ultlaatgassen zuiveren en bjj
het seideren van aturninium, en als producsnt van scheonmaak- en polijstmaterialen veor efektronische toestellen.

+  Wereldleider In fluorverbindingen, de solderingstoepassing en specialiteiten op basis van barium en strontium;

» 1B industrisie siles en 10 O&l-centra en -laboratoria.
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Silica
Silica produceert hoog-dispersibele silica, die voornamelijk gebruikt wordt voor energiezuinige en hoogwaardige banden. Het ontwiklelt

innovatieve oplossingen voor wereidwiide bandenproducenien en beschikt cok over een siica-assoriment in tal van andere
marktsegmenten zoals tandpasta, voeding, industiiéie producten en rubberen voorwerpen.

-+ Uitvinder van hoog-dispersibele sifica. Silica lsver! innovatieve oplossingen veor bandenproducenten, evenals toepassingen voor
vele andere markisegmenten: tandpasta, voeding, indusiriéfe producten en rubberen veorwerpen.

»  Bindusirigle sites en 4 O&l-cantra en -laboratoria,

Aangepast Evolutie
1n € mijoen 2015 2014 op jaarbasis
Nefto-omzet 3334 2782 21%
Speciality Palymars 1901 1480 28%
Silica 521 451 16%
Special Chemicals 912 820 1%
REBITDA 836 709 18%
REBITDA-marge 25% 26% -0,6 procenipunt i

De netto-omzet steeg met 21% tot € 3 334 mifoen, dankz§ de volumestijging van 6% en sen prijsverhoging van 1%, en werd gunetig
beinvioed door het positieve effect van de wissefkoersen en de consolidatieperimeter van respectievelik 8% en 4%. Laatstgenoemde
omvat de overnames van Ryton en Flux in 2014, en de verkoop van de Koelmiddelen- en PCC-activiteiten in 2015, De groei van
Speciality Polymers wordt voornamelijk gedreven door de sterke vraag uit de secter van de slimme mobiele toesteflen {"smart devices"),
uit de automobizlsector en vanult andere hoogwaardige toepassingen. De capaciteit van Solvay om sterker te groeien dan deze
markten, illustreert het succes van haar vitgebreid en hosgwaardig assortiment polymeren. De omzet van Silica profitearde van zowel
prijs- als volumestijgingen, aangezien de vraag naar energlezuinige banden in Europa en Neord-Amerika toenam, terwjjl het
econorisch Klimaat in Azié eerder aan de matige kant was. Special Chem boekte een mooie volumestiging 5ij de zeldzame-
aardmetaalverbindingen, voornamelijk voor dieselkatalysatoren en voor gespecialiseerde fluorproducten en elektronische materiaten.

De REBITDA bedroeg € 836 miljoen, een stiiging van 18%, als gevolg van de volumestijging in alle GBU's en vooral in Specialty
Polymers. Het segment profiteerde cok van de gunstige wisselkaerseffecten en het prijszettingsvermogen. De uitbreiding van de
productiecapaciteit van Silica en Specially Polymers deed de vaste kosten stijgen, maar had veorlopig geen wezenlijke impact op de
volumes, aangezien de productie in deze fabrieken slechis geleidelijk aan opgetrokken wordt naarmate de langdurige
fwalificatieprogramma's afgewerkt worden. Als gevolg van het effect van de consolidatieperimeter, dat ap nettobasis negatief uitkomt, is
de REBITDA-marge op jaarbasis met 0,6%punt gedaald tot 25%.

Producten Toepassingen Markten Handelsmerken Concurrenten
Specialily Polymers
. . . SOLVIVA®
Pulprcdsion, sufoonpofymeren, BIOMATERIALS,
iy « Suloanpolymeren. Consumptiegoederen RADEL® PPSU, UDEL®  Invibio, Evanik,

aromatisthe polyamides,
aromalische polyketonen,
polyvinylideenchioride

Gezondheidszorg

& Gezondheldszorg

PSU, IXEF® PARA,
KETASPIRE® PEEK,
BIOEAN® PVOC

Vietrex, BASF, Sabic

Sulfoonpolymeren, aromatische

polyamiden Consumpliegoederen

Consumptiegoedersn
& Gerondheidszorg

RADEL® PPSU,
VERADEL® PESU,
AMODEL® PPA, IXEF®
PARA

BASF, Sabic, EMS,
Dupont, DSM,
Sumitomo

Aromatische polyamiden,
geflusreerde elastomeren,

Autemobiel &

AMODEL® PPA, IXEF®
PARA, TECNOFLON®
£KM, TECNGFLON® PFR

Dupent, Dyneen,

aromatische polyketonen, Autamobiel Luchivaart FFKM. KETASRIRE® EMS, Vietrex, Evonik,
gg:&uir::r?;:tﬁirs;:ﬁen, PEEK, TORLON® PAI, Mitsui, Kuraray
polypheny L FOMBLIN® PFPE

TEGRACORE™ PPSU

RADEL® PPSU EN

SOLEF® PVDF FOAMS,
Sulfaonpolymeren, fizorpolymeren, RADEL® PPSU, Can .
aromatische polyamiden, Luchtvaart Autornobiel & VIRANTAGE® PESU, i:f’;;:'g;?;g:f:'k'
aromatische polyketonen, {Luchtvaart AJEDIUM™ FILMS, am Daii(in 30 'im;%o
gespecialiseerde grendstoffen IXEF® PARA, ! » U

AVASPIRE® PAEK,
KETASPIRE® PEEK,
TORLON® PAI
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Producten Toepassingen Markten Handelsmerken Concurrenten
IXEF® PARA, AMODEL?
Aromatische polyamidesn, - PPA, KQ”"” HEPA, Dupont, EMS, Evonilg,
sulf alymeren, aromatische Mobiele elektronica Elektriciteit & RADEL" PPSU, BASF, DSM, Kingf:
ﬁi":e’:z Vn '8 se © elektronica KETASPIRE® PEEK, cabio M u'b,;;‘i“'
palykelane AVASPIRE® PAEK, » WitsLiol
XYDAR® LGP
HALAR® ECTFE,
Fluorpolymeren Elektricitait & HYFLON® PFAIMFA",  DuPont, Daikin,
K uisp g ;, anolvmere Draad & kabels elektrciyc:-ll'c SOLEF® PVDF, Dyneon, Polyone,
ruisverbindingspolymeren ica POLIDAN® PEX, AEL Arkema
COGEGUM® XLPO-HFER
TORLON? Al, DIOFAN® .
Aromatische polyketonen, N PVDC, HALAR® ECTFE, oM, Lubrizal,

A ! tndustrigle en Industrigle B Arkema, 3M, Dyreon,
polyvinylideenchioride, beschermende coatings  Toepassinge SOLEF ' PVDF, Victrex, Kureha, Asahi
fluorpalymeren g P gen HYFLON® PFAIMFA®, Glass )SM a

KETASPIRE® PEEK :
HALAR® ECTFE, SOLEF® EUE:::{ 'g:ﬁ(’.“a'
Fluorpalymeren, gefluoreerde Industridie uitrustin Industritle PVOF, HYFLON® Cﬁemodrs i,
vicelstoffen g Toepassingen PFA/MFAT, FOMBLIN® ’
Chenguang, Dongyue,
PIPE .
AgahiGlass

Gefluoreerde vioeistolfen,
fluorpolymeren, aromatische
polykelonen, gefluoreerde
elastomeren

Hallgelaider

fndustrigle
Toepassingen

GALDEN® PFPE,
SOLEF? PVDF, HALAR®
ECTFE, KETASPIRE®
PEEK, TECNOFLON®
PFR FFKM

3M, Victrex, Arkemna,
Dupont, Dyneon,
Daikin

Kruisverbindingspolymeren,

fluorpolymeren, sulfoonpolymeren,

Loodgieterij

Bouw & Constructie

POLIDAN® PEX, SOLEF®
PVDF, HALAR® ECTFE,
RADEL® PPSU,

BASF, Dyneon,

aromatische polyamiden ACUDEL” MODIFIED  Arkema, EMS
PPSU, UDEL™ PSU,
AMODEL® PPA
SOLEF® PVDF,
Fluomolymeren, geflucreerde HYFLON®
elastomeren, PF.%'MF.’-'*‘e.TEGNOF‘LC‘.\N‘D Arkema, Dupont,

¥ruisverbindingspolymeren,
aromatische polyketonen

Clie & gas

Energie & leefmilieu

FKM, TECNOFLON® PFR
FFKM, POLIDAN® PEX,
KETASPIRE® PEEK

Daikin, Victrex, Baseli

Fiuorpolymeren Li-ion baterien Energie & feefmilieu SOLEF® PVDF Kureha, Arkema
Gespecialiseerde grondstofien Brandstofcellen Energie & leefmilieu AQUIVION® PFSA Dupont
SOLEF® PVDF, HALAR® Dyneon, AGC,

Fluorpolymeren

Fotovoitaiek

Energie & leefmilieu

ECTFE

Dupont, Arkema

RADEL® PPsuU, UDEL®

BASF, Arkema,

Sulfoonpolymeren, fluorpolymeren Membranen Energie & leefmilieu gzﬂé\;gﬁcgiﬂ‘ PESU, Kureha, 3F, Lantiaa
Sifica
ZEOSIL®,
Hoog-dispersibele silica (HDS) Energie-efficidnte banden tﬁ;z';gf:l & ZEOSIL® PREMIUM Evonik, PPG, OSC
EFFICIUM®
Automobiei &
Polymeerversterking Luchbvaart ZEOSK® Evonik, PPG, OSC
industridle

Geprecipitesrde silica
{conventioneef)

Toepassingen

JM Huber, PG

Caonsumptiegoederen &
Mondhygigne {fandpasta) & Gezondheidszorg TEXOSIL Corporation, WR
Grace, Evonik, OSC
Landkouw, JM Huber, PQ
Voeding Veevoeder & TIXOSiL® Corporation, WR
Voedsel

Grace, Evanik, OSC
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Producten Toepassingen Markten Handalsmarken Goncurranten
Special Chemicals
Honeywelt, Lanxess,
Raffinaderijen, slaal & DDF, 3F.' Mexichen,
. : Industrigle China Yingpeng,
Waterstoffluoride oppervlaktebewerking, . N
. . N Toepassingen Zheljang Sanmel,
chemische industrie
Shandong donuye
Group

Verbindingen op fluorbasis

Hoogspannings-
engineering, chemische
vloeistoffen voor het etsen
€n reinigen van
halfgeleiderchips,
chemicalién voor Li-
batterijen

Elektrlclt'ell & voor CiFs: SIFREN®
elektronica

Kemeite, Liming,
Henan Huaneng
Fluoride en anders,
HaloPalymer, Asahi
Glass, Kanto Denka,
Show Denko, Cental
Glas, Linde,
AirProduets

Isolatie, energichesparing

Bouw & Constructie SOLKANE'”, XoL®

Honeywell, Arikema,
DuPont, Atbarnali,
Chemtura

Solderen
Oplosmiddelen
(precisiereiniging)

Automobiel &
Luchtvaart NOCOLOK®,
Industrisle SOLVOKANE®

Toepassingen

Morita, Honeywel,
DuPont,

Arkema,

Central Glass, Asahi,
M

TFAC, TFA, TFAH, TFAEL, TFK,

Bouwblokken in actieve

Consumptiegoeederen

& Gezondheidszorg

Halocarbhon, SRF,

ETFBO, andere CF, ingrediznten, Landbouw, Sinochem, Lantian
tussenproducten Veevooder &
Voedsel
Dichtingsproduct Bouw & Caonstructie ® ® Shiraishi-Omya, SMI
Verf Bouw & Constructie SOCAL", WINNOFIL Schaefer Kalk
Plastiso! Automobiel SOCAL®, WINNOFH®  Cales de Lierca, SMi
. ® ) P
Gepreciplteerd calciumearbonaat Polymeer Bouw & Constructie SOCAL”, WINNOFIL Shiraishi-Omya, SMI
{PCG) Consumpliegoederen
& Gezondheidszon
Gezondheidszorg & e———l——&gu—-soc L2 SMI
voeding Landbauw, A
Veevoeder &
Voedsel
BASF, MIGAS,
Halfgeleiders, schermen INTEROX® PICO, Santoku, PeroxChem,
H20, van elekironische kwaliteit fok 3 Haiek c'hemische ! Elektricitelt & INTEROX® EG-1, Changchun, Dongwoo
HF and NH,F van efektronische v?ooei:tof;enlvoor het etsen elekironica INTEROX® EG10, Finechem
kwaliteit T ; INTEROX® EG-ST Stella Ghemifa,
en reinigen van chips A
Haneywell, Diakin,
Morita, Kaisheng
Automobiel &
Verven, coatings, Luchtvaart .
batterijen, kunststoffer,  Elektriciteit & Sacdhtlebetn, Chinese
papier Elektronica producernten

Bariumverbindingen

Bouw & Constructie

Keramische capacitoren,
schermen, keramisk en
speciaal glas

Elektriciteit &
Elektronica

Red Star, Jingshan,
Sakal Chamicals,
Nippon Ghemicals

Strontiumverbindingen

Schermen en
fotovoltaische glazen,
ferrieten

Elektriciteit &
Elektronica

Red Star, Quimica det
Estroncio, Jinshi,
Kingiong

Trifluomethaansulfonzuur {TA)

Tussenproduct voor Consumptiegoederen Centlral Glass, Perie,
vloeibaar kristat & Gezondheidszorg Jiangxi Time
Tussenproduct voor aceu  Elektriciteit &

eleldrolyt (LiTA) Elektronica

Uitgangsgrondstoffen voor Consumpliegoederen

farma

& Gerondheidszorg
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Producten Toepassingen Markfen Handelsmerken Concurrenten
Tussenproduct voor
Trifluomethaansulfonzuuranhydride vioeibaar kristal Consumptiegoederen
(TAA) Uitgangsgrondstoften voor & Gezondheidszory
farma
- 3M, Mitsubishi
. Antistatistisch agens Elektriciteit & Materiats, Morita
Elektrolyt zout veor accu's Elektronica
lonische vioeistof
Tussenproduct voor Landbouw, Lantian, SRF,
landboww Veevoeder & Halocarbon,
Trifluorazijnzuur (TFA) Voedsel Aziatische bedrijven

Consumptiegoederen
Tussenproduct voor farma umptieg

& Gezandheidszorg
ACTALYS®
) ACTALYS® HSA, .
Autokatalysataren Automobiet & EOLYS?POWERFLEX? _ DKK, MEL Chemicate,
Luchivaart - Sasol
E-SIS

Zeldzame-aardmetaaloxide-

B Lt
formuleringen OPTALYS", STABILYS

Hoogwaardige polijsten  Eleldricileit & OST, Treibacher,

) CEROX®
vaor glaspalijsten Elektronica Ferro
Energlel-efﬁmente E!ektrlc;{eﬂ & LUMINOSTAR® Nichia
verlichiing Elektronlca
Anorgenische kleurstoffen N
voor hoogpresterende Elektricilait & NEOLOR®
Eleldtronica

polymeren

Elektricitedt &

® s
Elektronica ZENUS Nikki

Halfgeleiderpolijsting

Performance Chemicals

Actief op mature, sterke markien, waar het succes van dit segment vooral bepaald wordt door schaalvoordelen, concurrentievermogen
an de kwaliteit van diensiverlening, Het operationele segment Performance Chemicals, waarvan de acfiviteiten veel! kasstromen
genereren, zet in op vitmuntendheidspregramma’s om op die manier extra toagevoegde duurzame wazrde te credren.

Soda Ash & Derivatives

Soda Ash & Derivalives is de grootste producent fer wereld van natriumcarbonaat en natriumtbicarbonaat, dat voornamelijk verkocht
wordt aan fabrikanten van glas, maar ook gebruikt wordt in detergenten, landbouwaroducten, voedsel en voeding. Het is een stabiele en
winsigevende divisie, dankzij de goede prijszetting en de graai met enkelvoudige cijfers in het midden van het spectrum, die gebauwd is
op acliva van hoge kwaliteit (met 60% activa van "wereldklasse” en 40% die tegemoet komen aan de lokale markten).

+  De grootste producent ter wereld van natriumearbonaat en natriumbicarbonaat.

= 11 industrigle sites en 3 O&{-cenira en -laboratoria.

Peroxides

Solvay is marktieider in watersfofperoxide (H,0y), zowel naar markiaandee! als technologie, en is ook de belangrifkste leverancier ter
wereld van waterstofperoxide. Waterstofperoxide (H;0;) wordt voornamelijk gebruikt in de papierindustrie om houtpulp te bleken. De
stof kan ook in tai van andere markten gebruikt worden zoals in de chemie, voeding, textiel en leafmilieul,

+  Grootste leverancier ter wereld van waterstofperoxide.

» 11 industrigie sites en 4 O&é-centra en -laboratoria.

Acelow

Acetow Is een weraldwijde producent van celluloseacetaatvezel (geproduceerd op basis van biologische houtpulp) voor sigarettenfilters,
de op sen na belangrijkste component van sigaretten. Het is actief in zeer specifieke, mature en stabiele markten, waarin relaties met
de klant opgebouwd worden op basis van betrowwbaarheld, een kwalitatieve diensiverlening en een gegarandeerde voorraad. Acetow
produceert en commercialiseert een proces die de duurzaamheid van het hout dat buiten wordt gebruikt vergroot onder de
acetylatietechnologielicentie ACCOYA®, Dok ontwikkelt het makkelijk te bewerken biokunststof op basis van celluloseacetaat, dat in
vele consumptieproducten gebruikt wordt onder de merknaam OCALIO™.

v & |ndustrigle sites en 1 O&I-centra en -laboratoria.
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Emerging Biochemicals

Emerging Biochemicals is een vooraanstaande producent van PVC en natronloog in Zuid-Oost-Azig en producent van epichfoorhydrine
op basis van biologische glycerine, die op de markt gebracht wordt onder de naam EPICEROL®, Emerging Biochemicals werd opgericht
om een milieuvriendelijk chiooralkaliprocedsé te ontwikkelen en opereert via de Thaise dochteronderneming Vinythai Public Company
Ltd, die instaat voor de productie van vinylchloride en epichloorhydrine in Azig.

+  Uitvinder van en wereldleider in biclogische epichioorhydrine, of EPICEROL®, een vernisuwende technologie op basis van
glycerine. Het biedt een hoogwaardig alternatief voor de traditionele methode.

. 1 samengevoedde productie- en O&|-vestging.

Aangepast Evohitie
In€ miljoan 2015 2014 op jaarbasis
Netto-omzet 3080 2944 5.0%
Soda Ash & Derivatives 1554 1377 13%
Peroxides 558 512 8,9%
Acetow 542 641 -16%
Emerging Biochemicals 437 413 5,6%
REBITDA 185 724 8,9%
REBITDA-marge 26% 25% 0,9 procenipunt

De netto-omzed steeg op jaarbasis met 5% fot €3 080 milioen, dankzij de gunstige wisselkoerseflecten van 4% en een algemene
prijsstiging van 3%. Dil vertaalde zich in prijsverhogingen in de meest GBU's, met name bij Soda Ash & Derivatives en Acetow. De
volumes ziin globaal echter met 2% gedaald, aangezien de voorraadafbouw in de markt voor acelaatvezel aanhieid, hoewel de situatie
in de tweede helft van het jaar er iets op verbeterde ten opzichte van het dieptepunt dat in de eersk jaarhielit bereikt werd. Hel kotale
effect van de volumes en de productmix bij Soda Ash & Derivatives en Peroxides bleef grotendeels stabiel ten opzichte van 2014,
Emerging Binchemicals was de enige uilzondering, aangezien de prijzen daalden door de lagere drondstofienprijzen, hoewel dit
gecompenseard werd door hiogere volumes,

De REBITDA bedroeg in totaal € 789 milioen, een stijging van 8% ten opzichte van 2014 en werd gunstig beinvioed door het sterke
prijszettingsvermogen in hee! het segment en de positieve wisselkoerseffecten, die ruimschoots compenseerden voor de valumedaling.
De prijsverhogingen bij Soda Ash & Derlvatives en in mindere mate bij Peroxides leidden ot hogere marges, mede ook dankzij de
vordaringen bij de uitmuntendheldsinitiatieven. Acelow werd ondersteund door fransactionele wisselkoerseffecten, De REBITDA-marge
steeg van 25% In 2014 tot 26% in 2015, een toenam met 0,9 procentpunt.

Producten Toepassingen Markten Handelsmerken Concurrenten

Soda Ash & Derivatives

Bouw & Conslructie
Automoblel &

Flux In viak glas Luohtvaart Energic & SOPA SOLVAY® DENSE
Leefmilieu
o Toa Gremins, Cich
, Nirma,
Flux in containergias \éi::z?:;;eiic::tr:il SODA SOLVAY © DENSE Bashkim, OCI, Efi-
Na,CO, natrium-carbonaat & Gezandheldezorg Soda, Novacarb,
- Tronox
Waterverzachters en Consumpileqoederen SODA SOLVAY ® LIGHT
detergenten & Gezondheidszorg
Metallurgie Indusirile SODA SOLVAY ® DENSE
Toepassingen
. Consumptiegoederen
Gezondheidszarg & Gezondheidszory
Reinigingsmiddel voor Energic & leefmilieu SOLVAIPSELECT 200 Natrong
rookgasse . SOLVAIPSELECT 150
NazCOs, NaHCOs, 2H,0 trana oo h : ' -
Supplement in Landbouw, RICAR®Z, BICAR® Food,

dierenvoeding, en voeding Veevoeder & Voedsel B:-PROTEC®
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Producten Toepassingen Markten Handelsmerken Conclrrentan

Landbouw,

£
Veevoeder & Voedsel BICAR®Z, BICAR® Food,

Supplement in

dierenvoediag, en voeding Bl-PROTEC®
Energie & leafmil BICAR®TEC Church & Dwight,
Reinigingsmiddel voar Inr:lrsgtlr?éle eefmilled o vaIR®SBO/S FMC, Natural Soda,
- rookgassen . SOLVAIR®3300, Tala Ghemicals,

NaHCO, natrdumbicarbonaat Toepassingen SOLVAIRPS350 Sisecam, Cisch,

Actieve ingredignten (AP, Bashidm, Eti-Soda,

e Novacarp
excipigns in Consumpliegoederesn
wateroptoshare pueg BICAR® PHARMA
: . & Gezondheidszorg

farmuleringen, etektrolyt in

hemodialyse

Voedingssupplement,

supplement in Landbolmw,
CGaCl; calciumchlaride dlerenvuequ, Veevoe_:der & Voodsal cAso® Tetra, Nedmag, Zirax

wegbehandeling Industrigle

(ontdooien en ontstotfen), Toepassingen

ohfvochten

[ . Energie & leefmiliew
Reinigingsmiddel voar 4 o1 sale INDSPEC

Naz80; natriumsuifiet

rookgassen Toepassingen
Peroxides
Consumplisgoederen INTEROX®
Pulp (bleekfurctie) "
: & Gezondheidszorg  MyH:O; Arkema, Evonik,
Walerstofperoxide Chemisehe synthiese van o Peroxychem, Eka,
tussenproducten (HPPO,  Industrile INTEROX Kemira, OGI
caprolactam, caprolacton, Toepassingen MyH,0,
ESBQ, enz.) & mijnbouw
Huisroudelijka (gebleckte OXYPER®
Natriumpercarbonaat poederdetergent) & Consumptiegoederen INTEROX® Evonik, Kemira,
Waterstofperoxide persoanlijke verzorging & Gezordheidszorg Peroxychem, OCI
(mond & haar)
Aguacultuur, Landbouw, PARAMOVE® Eka
Waterstofperoxide voedselveiligheid Veevoeder & Voedsel INTEROX®, Proxitane®
on perazinzur Waterzuiverin Energie & leefmitieu INTEROX®, Evonik, Kemira,
a 9 Proxitane®, Oxysirnng@ Peroxychem
Anorganische peroxiden . - IXPER®? Evonik, Kemira,
en perazijnzuur Ofie & gas Energie & leefmifieu PROXITANE® Peroxychem
Acetow
Celanese, Eastman,
Daicel/Mitsubishi,
Celluloseacetaatvezeis RHODIA® FILTERTOW Chinese hedrijven
{Jinan, Henan,
Sigarettefillers ‘ J Xinyang)
Eonsump!legue eren oL oDIA DE-TOW™
Celluloseacetaatvezels . RHODIA COLOURED
Gezondheidszorg Tow™
Celluloseacetaatviokken/Siica RHODIA FILTERSORBP™
Figerdoek, garen, farma Celanese, Eastman,
Celluloseacetaatviokken 4 ! ! RHODIA AGETOL® Daicel/Mitsubishi,

Kunststoffen en scheurfolie .
Pacelali, Fergana

Schuim, meststoffen,
wassen] kuis &

Consumptiegoederen
bleekproducten, mp-l g
" . Automobiel &
ontsmettingsmiddel, Luchtvaart
coatings, i & arealis, BASF,
Salpeterzuur gs, kleefmiddelen Landbouw, TARANIS™ Yaraf..B realis, *
elastomeren, Radict, Maxam
. Veevoeder & Voedse|
metaaibehandeling, -
Industriéle

explosieven en
springstoffen,
cetaanverbetering

Toepassingen
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Producten Toepassingen Markten Handelsmearken Concurrenten
Verpakking voor cosmetica
en haaraccessoires, Consumpliegoederen Eastman, DuPont,

Celluloseaceiaat compound speelgoed, rémonturer,  Elekdricitei & OCALIC® Braskem, Daicel,
goederenverzet en elektronica Pacetati, Mazzucchelli
elekironica
Buitentoepassingen zoals Geen directe
venslers, deuren en luiken, concurrentie in

Geacetyleerd hout vlaeren, bekleding en Bouw & Construgtie  ACCOYA™? geacatyleerd hout
gevels, enz. en ook maar wel concurrentis
bouwweark van andere materialen !

Emerging Biochamicals

Buizen, armaturen, . s Thai Plastic &
profielen, draden, kabels Bouw & Constructie  SIAMVIC Chemical PCL

VG Censumpliegoederen
& Gezondheidszorg
Industriéfe
Toepassingen

Folie, platen

Consumpiiegoederen

& Gezondheidszorg

industrigle AGGC Chemicals
Toepassingen (Thafland)
tandhouw,

Veevoeder & Voedsel

MNaOH natronloog Meerdere toepassingen

Bouw & Constructie

Elektriciteit &

Elektronica Samsung Fine
Consumptiegoederen EPICEROL® Chemicals,

& Gezondheidszorg Dow
Automobiai &

Luchtvaart

(g)] ACCOYA® is een geregistreard handelsmark van Accsys Technologies.

Epoxyharsen, katiohische
Biogebaseerde reagensen,
epichloorhydrine oppenviakteactieve
chemicatidn

Functional Polymers

De Groep heeft de focus van het operationeel segment Functional Polymers gelegd op de polyamideketen, in lijn met maar
optimaliseringsstrategien en focus op industrigle innovatie. Het gaat hierbj om een verzameling van polyamide-gerelateerde
activiteiten die ondergebracht zijn in de GBU Polyamide, die polyamideverbindingen praduceren die gebruikt worden in high
performance kunststoffen, en polyamidevezels, en het omvat ook de participatie van Solvay in de chloorvinyi joint ventures RusVinyl
{Rusland} en lnovyn (Europa).

Polyamides

De GBU is één van de weinige spelers die de volledige polyamideketen heheerst, van de toelevering (preductie van halffabticaten en
polymeren) tot het eindproduct (entwikkeling van technische kunststoffen met een hoge toegevoegde waarde), hoofdzakelijk voor de
autamoabiel-, elekiriciteit-, elektronica- en verschillende consumptiegoederenmarkten.

Deze omvat ook een bedrijfsactiviteit in Latins-Amerika, tie textiel en industriéle garens op basis van polyamide 6.6 produceert en
commercialiseert voor eindgebruik In kledi en induskrisfe toepassingen.

+  Een van de grootste producenten ter wereld van adipinezuur (hummer 1 in de wereld) en van polyamide 6.6 (nummer 2 in de
wereld)

«  Regionale nummer 1 in polyamide 6.6 garens in Latiins-Amerika

« 14 industridle sites en 8 O&l-centra.

Chiorovinyls

Chiorevinyls omvat Solvay's overblijvende PVC en chioorchemicalién acliva, behalve the activiteiten in Thailand die b§ Emerging
Biochemicals binnen Performance Chemicals horen, De Latijns-Amerikaanse chloorvinylactiviteilen worden momentee! verkocht en zijn
opgenomen In begindigde bedrijfsactiviteiten sinds einde 2012. De Ewropese chivorvinylactiviteiten werden ook als begindigde
bedrijisactiviteiten opgenomen sinds de tweede helft van 2013, en zijn geintegreard in de INOVYN joint venture sinds de tweade helft
van 2015, met sen voorziene voiledige uitstap in de tweede helft van 2018, De Russische chloorvinylactvitivitelt bestaat uit de RusVinyl
joint venture die in 2014 operationeet werd. Deze wordt geconsolideerd volgens de equity-methode. De nette biidrage van de INOVYN
joint venture aan de GBU weerspiegelt echier alleen de wijziging in de uitstappriis van de joint venture, die opgenomen wordt in niet-
recurrente elementen.
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Aangepast Evolutie
In € mifjoen 2015 2014 op jaarbasis
Netto-omzet 1 490 1654 -9,9%
Polyamides 1 448 1536 -5,7%
Chioorvinyls 41 M7 -B5%
REBITDA 41 11 27%
REBITDA-marge 9,5% &, 7% 2,8 procentpunt

De netto-omzet is met 10% gedaald tol € 1 430 mijoen. 4% van deze omzetdafing is te wijten aan de gewijzigde consolidatieperimeter
na de verkaop van de PVC acliviteiten van Benvic in het fweede kwartaal van 2014. De lagere grordstoffenprijzen, vooral in de
polyamide-6.6 productieactiviteiten van Solvay, hadden een negalieve impact van 7%, aangezien ze doorgerekend werden aan de
klanten. De volumes bleven min of meer sfabiel. De hogere verkoopciifers voor PA-6.6-polymeren en halffabricaten, veornametiik in
Furopa, compenseerden ruimschoots voor de aanzienlijke daling van de verkoop van garen in de siabakkende Latins-Amerikaanse
markt. He! effect van de wisseikoersen was licht positief met 1%.

De REBITDA bedroeg € 141 miljoen over het jaar, een stijging van 21% in vergelijking met 2014, ondanks de productieproblemen in de
vestliging in Chalampé (Frankrijk} en de afwaarderingen op de voorraad in het eerste kwartaal. Deze stijging was voornameliji het
resuliaat van de sterke posilieve nette prifszetting, die profiteert van de uitmuntendheidsmaatregelen die getmplementesrd warden in de
PA-6.B-activiteiten, de fagere grondstoffenprijzen in de meer geavanceerde tak van de technische kunststoffen, en positieve
wisselkoersefiecten. Het effect van de volumes en de productmix bleef globaal stabiel. De productiestijging in de joint venture RusWinyl
in Rusland leverde evenrens een positieve bijdrage tot het operationeel resultzat. De REBITDA-marge steeg meat 2,8 procestpunt fot

9,5% over het jaar.

Producten Toepassingen Markten Hardelsmerken Concurrenten
Polyamides
Industrigle Invista, Ascend,
Adipinezuur Toepassingen RHODIACID™® CPEC, CNPC, BASF,
Polyamide 6.6, andere Automobiel & Radici, Asahi, Lanxess
producten voor Luchtvaar

Hexamethyleendiamine

polyurethaan- en
coatingtoepassingen,
weekmakers

Consumptiegoederen
& Gezondheidszorg
Bouw & Constructia
Elektriciteit &
elekironica

RHODIAMINE ™*®

invista, Ascend, BASF,
Radici, CPEC

Palyamidehars:
+ PAGS
+ PABI0

Palymeren voor
Engineering Plastics,
kunststofverbindingen,
industri¢fe garens
{banddraad, airbags),
textiel

en vezeltoepassingen

Automobiel &

Luchtvaart

Industrigle

foepassingen

Consumptiegoederen STABAMID®
& Gezondheidszorg

Bouw & Constructie

Elektriciteit &

elekironica

Invista, Ascend, BASF,
Radiei, Asahi

Polyamide vezels en
polyamide dock

Garens voor fextiel- en
tapiitmarkten,

viokken voor kleding en
stoffering, aute-industtie,
decoratie en verpakking

Autemobie] &
Luchivaart
Consumpliegoederen
& Gezondheidszorg
Bouw & Constructie

PASSOREA®
RHODIA® ®TOW

Invista, Ascend, EMS,
Jiaxing Fuda,
Changshu Tehua
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Producten Toepassingern Marktan Handelsmerken Concurrenten
) - TEGHNYL? DuPont, BASF, Radicl,
Polyamide-6 6 verbindingen TECHNYL STAR® Ascend, Invista
@
Polyamide-6 verbindingen ;ﬁigé}‘ YL gzspf{"rl;tan;::;i DSM.
Metaalsubstitutie : -

. ! Automabiel & i
Lange-ll(eien o brandbescherming, Luchtvaart TECHNYL EXTEN® Arkema, Evonik,
polyamideverbindingen thermisch beheer Elekirioiteit & EMS, UBE, Dupont

: ektiricitei
Hoge-temperatuur vloeistofbariére elektronica TECHNYL® ONE DuPont, EMS, DSM,
polyamideverbindingen Consumpliegorderen BASF
) & Gozondheidszorg  TECHNYL®®R
?;ﬁ:ﬁff:r:e polyamide- Energie & leefmilieu  TECHNYL® °EGO f;i;kugr‘r‘;:;i’"emeerde
8 Bouw & Conslructie  TECHNYL® 4Earth®
industriéle
. 3D-drukken — SINTERLINE™ "
Polyamidepoeders Lasersinteren Toepassingen SrECHNYLS ® POWDERS Evonik, Arkema, BASF

MM| TECHNYL®
SINTERLINE® TECHNYL®

Metaalsubstitutie,

Design, simuialie, protolypes, brandbescherming,

BASF

testen van onderdelen thermisch beheer, APT? TECHNYL®
vioeistofbarrigre VALIDATION
AMNIP Hyosung, Taekwang,
Textielgarens, viak en " Cansumptiegoederen ® Nilit, Acelon, Leal.ea,
Kleding " EMANA " o .
getextureerd & Gezondheidszorg & Fujian, Radici, Thaifon,
RHODIANYL .
Yiwu Huanding Nylon
Consumptiegoederen
Staple fiber Schuurmiddelen, & Gezondheidszorg Invist
apie viokverming industrigle nvisia
Toepassingen
Consumptiagoederen
ilf::;’;?;efsmg Kordsa, Enka, GSM,
Indusiridte garens Naaidraad, band, MRG Luchlvaart SRF. Sans Hyosung,
Invista
industrigle
Toepassingen

Gorporate & Business Services

Dit segment omvat de GBU Energy Services, dle energiebesparingsprogramma’s uitvoert voor de Groep en vaor derden. Het omvat ook
de Corporate Functions. Andere Corporate and Business Services

Solvay Energy Services

Solvay Energy Services levert innovatieve en duurzame diensten op maat om de energie-efficiéntie te verhogen en de CO;-uitstoot te
verminderen voor de Solvay-groep en andere industriéle klanten met energie-ntensiove activiieiten. Deze diensten kunnen onder meer
de optimalisatie van de energlevoorziening en het energieverbruik omvatten, maar even goed het beheren van energieprisrisico’s of de
expioitatie van warmte-krachtkoppelingsinstallaties.

Andere Corporate & Business Services

Andere Carporate & Business Services omvat, via een wereldwijde organisalie van gedeelde diensten, alle informaticadiensten en de
belangrijkste administratieve deparementen van de Groep (boekhouding, kredietafdeling, Kantendienst, douane-, loon- en
personeelsadministratie, bevoorrading).

Aangepas! Evolutie
in€ mijosn 2016 2014 op jaarbasis
REBITDA -18% -188 0,5%

Do netto REBITDA -kosten bedroegen € -188 mifjoen, in lijn met 2014. De bijdrage van Energy Services was € -3 milioen, € -28 miljoen
lager dan in 2014, wat aantoont hom meeilijk het investeringsklimaat is voor biomassacentrales en energie- en CO;
managemenidiensten in een context van goedkope energleprijzen. Bovendien werd er In het derde kwarfaal een bijzondere
waardevermindering van € -7 miljoen geboekt op uitstaande emissierechten in Brazili, die wellicht niet meer te geide gemaakt kunnen
worden. Overige Corporate & Business Services boekten € -186 mijoen, in lijn met het algemene kostenniveau van 2014 als men de
eenmalige ophrengst van € 30 milisen in het eerste kwartaal van 2015 buiten beschouwing laat, die verband hield met de evolutie van
de Medicare-verzekering na uitdienstireding in de VS. Dit illustreert hoe de constante uitmuntendheidsmaatregeien het ongunsiige
effect van de wisselkoersen en de inflatie uitgewist hebben.
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Energiesituatie

De energiekosten vormen een befangrijk onderdeel van de kostenstructuaur van de Groep. De netie energiekosten bedroegen ongeveer
€ 0,85 mikard in 2015, een lichte daling ten opzichie van 2014, De energiebronnen waren gespreid over elektriciteit en gas {engeveer
74%]), cokes, steenkool en aniraciet {ongeveer 20%) en stoom en andere (ongeveer 6%). Ongeveer 70% is afkomstig van fossiele
brandstoffen. Meer dan de helft van de kosten werden gemaakt in Europa {circa 54%), gevolgd door Azié (cirea 26%) en de resterende
20% in Moord- en Zuid-Amerika en de rest van de woreld.

De Groep volgt al vele jaren een dynamisch energiebeleid. Als grote energieverbruiker wekt de Groep haar eigen elekiriciteit op via
eigen warmte-krachtkoppelingsinstallaties en stoomiurbines, met een tofale capaciteit van cirea 1000 MW,

Solvay Energy Services heelt de optimalisatie van de energiekosten en de CO, -uitstoot van de Groep als opdracht. Solvay Energy
Services ging bovendien ook doar met SOLLWATT®, zijn uitmuntendheidsinitiatief voor operationele energie-efficigntie, dat streeft naar
een verméndering van het energieverbruik en de optimalisatie van de energieproductie in de industrigle sites. Zie pagina's 112-113 van
di# verslag voor meer informatie. Tegen eind 2015 s SOLWATT® geleidelijk aan uitgerold en wordt het nu toegepast in nagenoeq alle
productievestigingen van de Groen. Per december 2015 werden er 2 460 mogelijke maatregelen, voor in totaal €93 miljoen aan
jaarijxse energiebesparingen, geidentificeerd na de onderzoeksfase. Meer dan de helft van deze maatregelen, goed voor € 40 miljoen
en circa 129 kiloton CO; per jaar, is reeds uitgevoerd. Soda Ash & Derivalives en Specially Polymers zijn de GBU's die hiervan het
meest hebben geprofitesrd.

De grondstoffenfactuur voor de Groep bedroeg ekca € 3 230 miljoen in 2015, 10% lager dan in 2014 vanwede de lagere volumes en
priizen. De grondstoffen Kunnen onderverdeeld warden in verschillende categorieén: ruwe oliederivaten circa 43%., mineraalderivaten
circa 17% (bv, glasvezel, natriumearbonaat, natriumsilicaat, cakiumsilicaat, fosfor, natriumhydroxide...), aardgasderivaten (circa 15%),
biochemische stoffen eirca 14% {ov. houtpulp, giycerol, guar, vetalcohol, ethanol...), overige {circa 10%). De creatie van Inevyn In jul
leidde tot een verminderde athankelijikheid van ofie veor de Groep.

BIJKOMEND COMMENTAAR OP DE GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING VAN DE GROEP
VOOR HET JAAR 2015 (IFRSIAANGEPAST)

IFRS Aangepast

In € miljoen 2015 2044 2015 2014
EBIT 833 652 341 761
MNetto financiéle lasten, waarvan:
+ Lasten als gevolg van leningen 111 -151 =111 -51
« Renteopbrengsten Uit leningen en

termijnbeleggingen 3! 36 11 36
« Overige winsten en verliezen op nettoschuld -46 -30 -46 30
+ Kosten van besindigde bedriffsactiviteiten 73 -163 -73 -183
Opbrengsteniverliezen (-) uit deelnemingen
beschikbaar voor verkoop -8 -3 -8 -1
Resuftaat voér belastingen 606 343 715 453
Winstbelasting a7 -84 -135 -120
Resuftaat uit voortgezette bedrijfsactivitaiten 509 259 580 333
Besindigde bedrijffsactiviteiten -55 -246 -55 -244
Nettowinst 454 13 525 89
Minderheildsbeiangen -48 67 -48 67
Nettoresultaat, Groepsaandea| 406 B8O ar7 156

De netto financiéle lasten daalden tot € -226 mifjoen tegenover € -309 miljoen in 2014. De netto schuldenlast bleef stabiel op €-
146 miljoen. 2015 omvatie onder meer € -25 miljoen kosten van de hyperinfiatie in Venezuela, everals € -8 miljoen opgebauwde rente
op de obligaties uigegeven voor de financiering van de overname van Cytec, terwijl in 2014 een € 21 miljoen eenmalige kost werd
opgenomen voornamelijk door de afiwikieling van renteswaps.

De disconteringskosten op voorzieningen voor leefmilieu- en pensicenverplichtingen daalden tot €-73 miljoen, in vergeljking met €-
163 miljsen In 2014. Dit kwam hoofdzakelik door een eenmalig negatief effect van hogere disconteringsvoeten op
lesimilieuverplichtingen van € 14 miljsen in 2015, terwiil vorig faar € -35 miljoen eenmalige posten werden opgenomen te wijten aan
dalende disconteringsvoeten. Opbrengsten/verliezen it desinemingen beschikbaar voor verkoop bedroeg € -8 miljoen gekoppeld aan
bijzondere waardeverminderingen op bepaalde O&| Investeringen.

De winstbelasting op aangepaste basis steeg tot € -135 mijoen tegenover € -120 miljoen he! jaar voordien. Deze verhaging is le wilten
aan het hegere resultaat vé4ér belastingen. Belastingaanpassingen m.b.t. vorige jaren waren in 2015 goed voor € 107 miljeen,
tegenover € $23 miljoen in 2014. Het naminale belastingtarief bedroeg bijgevolg 19%. Het onderfiggende belastingtarief daalde van
35% in 2014 tot 30% in 2015.
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Hat aangepasie nettoresuftaat ult voorigezette bedrijfsactiviteiten kwam uit op € 580 miljoen, tegenover € 333 miljoen in 2014, De
post begindigde bedrijfsactiviteiten boekte een nettoverlies van £ -55 milicen tegenover €-244 miljoen In 2014, De bhedindigde
bedrijfsactiviteiten omvatten onder meer Eco Services tot eind 2014, toen het verkocht werd, en de Europese chloorvinylactiviteiten, die
ondergebrachi zijn in de joint venture lnovyn sinds de tweede helft van 2015. De resterende activiteiten in de begindigde
bedrijlsactiviieiten zijn de chioorvinylactiviteiten in Latiins-Amerika van Indupa, die leden onder de ongunstige marktomstandigheden.
Op het einde van het jaar feidde de herwaardering naar reéle waarde minus de verkeopkosten tot een bijzonder
waardeverminderingsverlies van €-88 miljoen. De bhedindigde bedrijfsactiviteiten omvatten tevens een voorziening van € -20 miljoen
voor de in 2010 verkochte farmaceutische tak. In 2014 omvatten de verliezen uit bedindigde bedrifsactivitelten bijzondere
waardeverminderingen op de Europese chloorvinylactiva voordat ze ingebracht werden in de joint venture Inovyn. Het aangepast
nettoresultaat, Greepsaandeel, kwam bijgevolg uit op € 477 miljoen, in vergeliking met € 156 miljoen in 2014, De aangepaste gewone
winst per aandeel bedroeg €5,70. Hel nettoresultaat, Groepsaandeel, berekend volgens IFRS bedroeg € 406 miljpen, tegenover
€ 80 miljoen in 2014. Het onderiggend nettoresulaat, Groapsaandeel, bedroeg € 830 miljoen, tegenover € 622 miljoen in 2014.

NETTORESULTAAT, GROEPSAANDEEL (IFRS)

In € mifjeen
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Hemwerkt Herpeerkt

Financigle structour
De financiéle brutoschuld steeg van € 2 338 milioen op het einde van 2014 tot € 6 520 miljoen op het einde van 2015,

De stijging van de brutoschuid Is voornamedifk te wilten aan de nieuwe schulden (€2,25 miljard senior notes in € en US$§ 1,6 miljiard
senior notes in US$ véer uiigifekosten) die in december 2015 uilgegeven werden om de overname van Cytec voor een deel {e
financieren en voor de vervroegde herfinansiering van bestaande financiéle schulden op lange en korte termijn met vervaldatum in 2016
{geldmiddelen en kasequivalenten van circa € 1 mifard), de overname van de netto financidle schuld van Cytec (€ 532 miljoen), de
toename van de uitgifte van commercial paper (+ € 250 miljoen eind 2015 tegenover eind 2014} &n de financiering van projecten in de

grocilanden.
In 2015 heeft Solvay oek de retailobligatie (€ 500 miljoen) met vesvaldatum in juni terugbetaald.
De financiéle nettoschuid steeg van € 778 miffoen op het einde van 2014 tot € 4 379 miljoen op het einde van 2015.

Hel eigen vermogen bedroeg € 9 668 mijoen op het einde van 2015, tegenover €8 778 miljoen op het elnde van 2014. Het omvat de
eeuwigdurende hybride obligaties die als eigen vermogen worden behandetd volgens IFRS, die stegen tot € 2,2 milfard aan het einde
van 2015 van € 1,2 miliard op het einde van 2014 na de uitgifie van € 1 miljard aan obligaties om de Cytec overname gedeeltelijk te
financieren. Salvay heeft ook zijn kapilaal verhoogd met € 1,5 miard door gebruik te maken van voorkeurrechien om deze financiering

afte ronden.
Op het einde van 2045 bedroeg de schuldratio 46% (netto schuld / eigen vermogen}.

De kredietratings voer Solvay van twee ratingbureaus zijn: BBB-/A3 (met stabiel vooruitzicht} bij Standard and Poors, and Baa2/P2 {met
negatief vooruitzicht) bij Moody's, na de overname van Gytec.
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Vrije kasstroom

De Vrije kasstroom uit voorigezette bedrijfsactiviteiten bedroeg € 391 miljoen, tegenover € 511 miljoen vorig jaar. De stijging van de
REBITDA werd tenietgedaan door de hogere kapitaalinvesteringen van € -969 miljoen, tegenover € -861 mijaen in 2014. Verder was er
in 2015 een globale kasuitstroom voor werkkapitaatdeeleinden, in tegenstelling tot de aanzienlijk kasinstroom vorig jaar. De vrije
kasstroom uit hedindigde bedrifsactiviteiten bedroeg € -3 miljpen in 2015, in vergelijking met € 145 miljoen in 2014, grotendeels het
gevolg van wijzigingen in de consofidatieperimeter, meer bepaald van de verkachte de farmaceutische activiteiten, De tofale vrife
kasstroom klokte bijgevelg af op € 387 miljoen, een daling ten epzichte van de € 656 miljoen uit 2014,

e overige kasstromen hielden voornameiik verband met de overname van Gytec en de bijhotende financiering. Deze omvatten
onder meer het totale overnamebedrag van € -5 047 miljoen en niet-recurrenie kosten van € 130 miljoen, waarvan respectievelijk € -
4 998 miljoen en € -101 miljoen belaald werden tijdens de periode, in fotaal € -5 098 miljoen. De uitgifte van € 1,5 miljard aan rechten
en € 1,0 miliard aan hybride obligaties zorgden voor een netto instroom van respectievelijk € 1 477 miljoen en € 991 miljeen. De uilgifte
van seniof obligaties voor € 2,25 miljard en US$ 1,6 miljard leverden netto € 3 893 miljoen op. De overige kasstromen omvatten onder
meer rente- en dividendgerelateerde uitbatalingen voor in totaal € -538 miljoen.

INVESTERINGEN

Kapitaaluitgaven (voortgezette activitaiten)

In € miljoen 2015 2014 % op jaarbasis
Advanced Formulations 214 -166 -29%
Advanced Malerials -340 -267 ~27%
Performance Chemicais -267 275 2,8%
Functional Pelymers -1 82 14%
Corporate & Business Services 77 -69 -11%
GROEP -969 -861 ~13%

De totale kapitaaluitgaven {voortgezette bedrijfsactiviteiten) in 2015 hedroegen € 869 miljoen.

Naast kapitazluitgaven voor gezondheld, veiligheid & leefmilieu en voor onderhoud, investeerde de Groep op selectieve wiize in een
aantal strategische projecten, waarbij de prioriteit vitging naar activiteiten en regio’s met een hoger en duurzamer groeipotentieel. in
2015 werden er verschilende groei-investeringen gedaan in onze sterkst groeiende en meest veerkrachtige divisies. De belangrijkste
investeringen zijn de volgende:

+  De grootschalige alkoxylatiefaciliteit In Singapore om de snel grociende Azlatische markt te bedienen op het viak van huishoudelifke
en persoontijke verzergingspreducter, coatings, industrigle produsten, agrochemie en olie & gas;

+  De grootschaiige alkoxylatie-eenheid in de VS (Texas), gelegen op een geinlegreerde industigie faciliteit van Equstar Chemicals,
dochter van EyondellBasell, om de groeiende Noord-Amerikaanse markt ke bedienen;

«  De nieuwe productiefaciiieit voor vaniline in China, die een stijging met 40% van de globate prodictie van Solvay vaorsteit, om aan
de toenemende vraag in de regio te voldoen;

+ e eerste fase van de fabriek van fiuorpelymeren in China {in Changshiu) veor Specialty Polymers;

«  De nieuwe fabriek van walerstofperoxide in China voor Peroides;

«  De nieuwe bicarbonaattabriek (100KViaar) in Thaitand om de verkoop in Azii e ontwikkelen.

Een aantal groeiprojecien zorgden voor belangrijke kapitaaluitgaven in 2015, maar zijn nog steads in aanbouw:

< de nieuwe megafabrick van walerstofperoxide voor propeenoxide-productie (HPPO) (330idfiaar) in Saoedi-Arabig in een joint
venture met Sadara Aramco en Dow die groiendeels afgewerkt was op het einde van 2015 maar slechts zal openen in 2016;

« de houw van een tweede PEEK-polymeerfabriek i de Verenigde Staten (Georgia) voor Specialty Polymers die in 2016 zal
opstarten.

«  de tweede fase van de fabriek voor fluorpolymeren in China (Changshu} voor Specialty Polymers, die in 2017 zal opstarten.

. de nieuwa Hoog-dispersibele siica (HDS) fabriek in Zuid Kerea om de capacieit met meer dan 80 00C ton per Jaar uit te
breiden, die in 2017 zal opstarten.
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ONDERZOEK & INNOVATIE

In € miljpen Nettokosten voer Onderzoek & Innovatie in 2045
Advanced Formulations 85
Advanced Materials 11¢
Performance Chamicals 21
Functionat Polymers 24
Corporate & Business Setvioes 55
GROEF 277

De nettokosten voor Onderzoek & Innovatie in 2015 bedraegen € 277 miljoen.

Het merendeel van de inspanningen van Soivay op gebied van innovatie worden ontwikkeld i Solvay's groeimotoren, Advanced
Materials en Advanced Formulations, en vertegenwoordigen bijna 80% van de geconsolideerde Xosten, exclusief Corporate & Business
Services.

ANALYSE VAN DE RESULTATEN VAN DE MOEDERMAATSCHAPPIS (SOLVAY NV)

In € miljoen 2015 2014
Te: bestemmen winst van het boekjaar 1774 55{)
Overgedragen winst 4524 4 262
Tolaal ter beschikking van de algemene aandealhoudersvergadering 6298 4812
Verwerking:

Wettelijke reserve 32 Q
Brutodividend 349 288
Overgedragen winst 5917 4 524
TOTAAML 6298 4812

Solvay nv is een naamloze vennootschap naar Belgisch recht met maatschappelijke zelel in de Ransbeeksiraat 310 te 1120 Brussel.
Solvay nv heefl twee filialen: Solvay nv Frankrijk {25 rue de Clichy, 75009 Parijs, Frankrijk) en Solvay nv Halié (Via Piave B, 57013
Rosignhano, ftalig).

De jaarrekening van Solvay rv wordt opgemaakt volgens de in het Belgisch recht geldende algemeen aanvaarde boekhoudkundige
principes en omvat aok de Franse en [tafizanse filialen.

De voornaamste activiteiten van Solvay nv zijn de controle over en het beheer van een aantal participaties in de vernootschappen van
de Groep en de financiering van de Groep via de bank- en sbligatiemarkten. Het beheert ook het onderzoekscentrim in Neder-Qver-
Heembeek (Belgig).

Het bedrijisresuitaat is samengesteld uit de inkomsten van de Group Services facturatie, industrigle en commercigle activiteiten die niet
door dochterondernemingen worden uigevoerd, min de werkingskosien van het hooldkantoor.

De winst uit de gewone bedrijfsuitoefening voor belasting bedraagt € 1 miljsen in 2015, in vergelijking met € 833 miljoen in 2014. Dit
omvat het resultaat uit de gewone bedriifsuitoefening (€ 84 miioen, tegenaver € -204 miljoen in 2014), dividenden ul verschillende
participaties (€ 95 miljoen, tegenover € 1 226 miljpen in 2014) en het verschil tussen betaaide en onlvangen interesten voortvloeiend uit
de financieringsactiviteiten {€ -189 mifioen, in vergelijking mat € -190 miljoen in 20t4).

Het saldo van de ujlzonderlijke resultaten voor 2015 is € 1 754 miljoen tegen € -307 miljoen in 2014.
De nettowinst van Solvay nv kwam in 2015 uit op € 1 774 milioen, tegenover € 550 milioen in 2014,

Omdat er geen overdracht is naar de belastingvrije reserves hedraagt de te bestemmen avergedragen winst € 6 298 mifjoen,
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Prieriteiten en vooruitzichten

Pricriteifen

In 2016 zal Solvay zich vooral focussen op he! uitvoeren van de Groepssirategie en hat verder ontplooien van de hefbomen van de
fransformatie via de opwaardering van de portefeuille en via uitmuntendheidsinitiatieven, met de nodige aandachi voor innovalie. De
integratie van Cytec foopt voor op schema en de topprioritait ks om ervoor zorgen dat dit een succes wordt en synergieén oplavert.
Tegefkertijd zal Solvay scherp InzZeiten op een uitgesproken verbetering van de duurzame vrije kasstroom en op termijn de
schuldpositie afbouwen.

Vooruitzichten voor 2016

Sinds eind 2015 heeft de Groep gemerkt dat de volatilitet op de grondstoffenmarkten toegenomen is en dal de voorraden voor
toepassingan veoor slimme mobiele toestelien ("smart devices”) aangepast worden. Deze tendensen zullen wefticht aanhouden In het
eerste kwartaal van ket jaar. la deze context, en in de veranderstelling dat de marktomstandigheden er niet verder op achteruitgaan,
verwacht Solvay dat de REBITDA in 2016 een hoge eencijferige groei zal tonen, In vergeljking met de pro forma REBITDA™ aver 2015
van € 2 336 miljoen (inclusief Cytec).

De groei zal dif jaar weilicht vooral naar het einde van de periode opgetekend worden, rekening haudend met de relatief sterke cijlers in
de eerste helft van 2015 waarmee vergeleken moet worden en de voorraadafbouw in slimme mobiele loostellen, de stapsgewijze
inveering van onze innovaties, de opbrengsten van de synergiedn met Cytec en de uitmuntendheidsprogramma's. De groei zal meer
bepaald komen van de volumes en het constante prijszeitingsvermogen op basls van onze uitmuntendheidsprogramma’s, die goed op
weg ziin om het bedrag van € 800 miljoen gecumutearde RERITDA-opbrengsten te oversehrijden tegen eind 2018,

Wat de synergiegn betreft van de overname van Cyteg, die op 1 jamsari al een jaarlijkse kostenbesparing van € 20 miljoen opgeleverd
hebben, verirouwd Solvay erop dat deze synergieén uit kostenbesparingen alleen al meer dan € 100 mikeen laarliks zullen opleversn
tegen 2048. De inkomstensynergiesn zullen de oplevering van synergieén varvolledigen.

Saivay gaat uit van een pro forma REBITDA-stijging in de vier operationele segmenten®™:

. Advanced Materiats: De groei in de gediversifieerde eindmarklen zal het effect van de voorraadafbouw van slimme mobiele
toestelien in het eerste kwartaal uitwissen. In het luchivaartsegment is er een constante groei en een toename van hat aantal
viiegtuigen die steeds meer composieten bevatten;

+  Advanced Formulations: De groei in de sectoren gezondheidszorg en persoontijke verzorging, landbouw en in technologische
oplossingen zal naar verwachting compenseren voor de aanhoudende zwakie van de olie- en gasmariien;

. Perforrnance Chemicals: De voorizetting van de uitmuntendheidsprogramma's zat gecombineerd worden met sen geleideliik herstel
van de vraag naar acetaatfiterdoek;

+  Functionat Polymers: Het winstherstel zal naar verwachting aanhouden.

De REBITDA-stijging, in combinatie met gedisciplineerde kapitaaluitgaven, zouden moeten leiden fot een kassiroom van meer dan
€ 650 milipen, meer dan 30% hoger dan het pro forma niveau van vorig jaar.

De Groep staat erop haar investment grade rafing te behouden.

De vooruitzichten voor 2016 zijn gebaseerd op een aantal verwachtingen, waarender een varwachte groei van de wereldeconamie van
circa 3%, sen olieprijs van 30 USD per vat, het uitblijven van een herstel van de ofie- en gasexploratieactiviteiten in de VS en een
USD/EUR-wisselkoers van 1,10,

Risicobeheer

Het risicobeheer {procassen, geidentificeerde risico's evenals acties ondernomen om deze te beperken) wordt beschreven op de
pagina's 52 tot 70 van dit jaarverslag.

Financiéle instrumenten

Het beheer van financiéle risica’s en het gebruik van financiéte instrumenten om deze af te dekken worden beschreven op pagina's 66
en 67 en pagina's 186 fot 198 (Toelichting 37 "Financiéle instrumenten en beheer van financiéle risico's van de geconsolideerde
jaarrekening”} in dit jaarverslag.

(1) De huidige definiie van REBITDA Komt in het vervoly overaen met die van ondeifiggena EBITDA.
(2) Ma de overname van Cylec Heeft Sofvay de organisatie voigens sagmenten heringericht om de strategische samenhang te verhogen en hiun
ondertinge afstemming te verfinen. De Herinrichting is van Krach! sinds 1 januari 2016.
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Auditcomité

De opdracht, samenste¥ing en werkwijze van het Audilcomité worden beschreven op de pagina's 42 en 56 (Punt 14, Bijlage 1
“Missieverklaring van hel Auditcomité van de verklaring inzake Deugdelijk Bestuur”) in dit verslag,

Verklaring inzake Deugdelijk Bestuur

De Verklaring inzake deugdelik bestuur vindt u op pagina's 31 tot 58 van dit jaarversiag, waarin 1 aok het remuneratiebeleld 2n het
verslag over de remuneraties terugvindt.

2 Bijkomende financiéle informatie

Niet-geauditeerde pro forma informatie voor boekjaar 2015

Om een referentiekader te geven voor het evalueren van de Groepsresultaten in de toekomst, publiceert Selvay niet-geauditeerde pro
forma informatie voor het boekjaar 2015, De eijfers steflen een situatiz voor alsof de Cytec-overname zou hebben plaatsgevonden op 1
januari 2015. De opstelingsbasis in de volgende pagina's zijn een integraai deef van de pro forma infarmatie.

Drie versies van de geconsolideerde winst- en verliesrekeningen worden in dit rapport weergegeven: IFRS, Aangepast en
Onderliggend.

Vanaf het eerste kwartaal van 2016 zullen de resultaten van de Groep alleen voorgesield worden op IFRS-basis en onderliggende
basis. De huldige definitie van REBITDA zal in de toekomst gelijk zijn aan de onderiiggend REBITDA.
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Indien de activiteilen van Cylec vanaf 1 januari 2015 geconsolideerd zouden zjn geweest, dan zou de pro forma winst- en
vertiesrekening over 2015 er als volgt hebben uilgezien:

Solvay Cytec Pro forma
Pro forma income Uitzonderlijke
statement FY 2015 PPA  Aan- PRA Financering PPA Aan-  elementen Onder-
tn € mifjoen {FRS impact gepast IFRS impact Aangepast Gytec |FRS impact gepast & hybrid liggend
Omzet 1f 047 - 11047 1800 - 1800 - 12 RAT - 12847 - 12847
Andere inkomsten 470 n 470 - - - - 470 - 470 - 470
Natto-omzet{a] 10 578 - 10 578 1 800 - 1800 -12 378 - 12378 - 12378
Kostgrijs van de omzef -8289 - -8289 1317 82 -1 235 - -3 608 82 -9524 i 85623
Brutowinst 2759 - 2759 482 82 564 - 4241 82 3323 1 3324
Commetrcitie &
administratieve kosten ~f 327 - <1327 21 - 221 - -1 548 - 1548 57 -1491
Kosten van Cnderzoek
& Ennovatie 277 - 277 47 - -47 - 324 - 324 - =324
Overige operationele
opbrengsten & Kosten -89 109 10 -144 131 -13 - -242 240 2 - -2
Winstiverlies (-)
van joint veniures &
geassocieerde
deelnemingen{b | 21 - 21 - - - - 21 - 21 22 13
REBITDA
{c=g-def] 1955 agt - 2336 - 2336
REBITDA marge fuv/a ] 18% 21% 19% 19%
Waardevermindering &
afschrijvingen
(recurrent) [d § -842 108 -733 -3t 213 -8 - 1183 322 831 45 -785
Ovetrige
aanpassingselementen
van de REBITDA [e] -35 - - -35 35 -
Niet-recurrente
elementan [ f1 -245 - 245 -1 - -1 - 255 - 286 256 -
EBIT[a] 833 09 941 53 243 272 892 322 1213 337 1550
Financiéle lasten -146 - -146 -23 - 23 -66 235 - 235 25 -210

Interesten op
eeuwigdurende
hybride obligaties! -2 -2

Interesten en geboekte
wieelskoersverliezen
op RusVinyl (joint

venture}{h} 27 27
Disconteringskosten
van de voorzieningen -73 - -73 -8 - -8 - -81 - -81 -14 -85

Verliezen wuit firanciéle
activa beschilcbaar

voor verkoop -8 - -8 - - - - -B - -8 8 -
Resultaat vaor

belastingen [i] 606 09 78 27 213 240 56 588 322 B89 2186 1105
Belastingen op

resultaat [} -97 -3 -35 -3 -66 -G8 kr -63 103 -165 -165 33t
Belastingvoet

[ii-b-hy ] 17% 19% 12% 29% 12% 19% 30%

Winstiveriies (-}
uit voortgezette
bedriffsactiviteiten 509 74 BBD 24 147 171 289 504 218 723 52 774
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Solvay Cytec Pro forma
Pro forma income Uitzonderlijke
statement FY 2015 PPA  Aan- PPA Financating PPA Aan- elementen Onder-
In € miljoen IFRS impact gepast IFRS impact Aangepast Cytec |FRS impact gepast & hybirid liggend

Winstivetlies (-}

it besindigde

bedriffsactiviteiten -55 - -85 -2 - 2 - -B6 - 56 115 59
Nettoresultaat 454 71 825 23 147 170 25 448 218 668 167 831
Minderheidsbelangen -48 - 48 - - - - -48 - 48 -17 -65

Aandeel van Solvay
in het nettoresultaat 408 71 4717 13 147 170 -29 400 218 618 150 768

Gewone winst per
aandeel uit
voorigezette

bedrifsactiviteilen (in
ELIR) 557 085 642 4,45 2,1 8,55 0,43 598

Gewone winst per
aandeel (in EUR}) 485 0,85 57 385 21 596 1,44 7.4

Verwaterde winst per
aandeel uit
voortgezette

bedsifsactiviteiten (in
EUR) 553 0,85 638 442 209 &5 42 583

Verwaterde winst
per aandeel (in EUR} 481 0,85 5866 383 2098 582 1,43 7,35

(1) Deze eeuwigdurende hybirde obligaties worden als eigen kapitaal geclassificeerd op IFRS-basis,

a) Opstellingsbhasis van de IFRS pro forma winst- en verliesrekening

De pro forma financiéle informatie combineert de geconsolideerde winst- en verliesrekening van Solvay met de geconsolideerde winst-
en verliesrokening van Cytee, beiden opgesteld op afzonderliike basis, na afstemming van de grondstagen voor financidle
versfaggeving en de impact van de toewiizing van e aankoopprijs (d.w.2, afschrijving van step-ups aan reéle waarde en erkenning in
de koslprijs van de omzaf van siep-ups aan reéle waarde op de voorraden); De pro forma informatie houdt ook rekening met de
geschaite bijkomende financleringskosten in verband met de overname.

»  De bijkomende rentelasten op IFRS basis zijn geschal op € -86 miljpen en houden rekening met:

+  De jaarlijtse IFRS rentelasten ten belope van € -104 miljoen op de € obligatieleningen ten belope van € 2,25 miljard en
Amerikaanse obligatieieningen ten belope van § 1.6 milfard;

+  De met € 30 miljoen verminderde rentelasten voor de € 1 082 miljoen extra financlering voor herfinanciering van bestaande
schulden;

»  Van de netto totale rentelasten ten belope van € -74 mifjoen wordt met € -66 mificen rekening gehouden als bijkomende
financiéle kosten in de pro forma rekeningen, terwijl € -8 mijoen ai opgenomen is in de afzondertijke financiéle kosten van
Salvay voor 2015 voor de periode waarin de financiering beschikbaar was op het jaareinde;

+  Mat de coupons op de € -1,0 millard hybride lsningen wordt gesn rekening gehouden omdat zij als kapitaal aanzien worden
onder [FRS. Dit wordt echter gecorrigeerd in de onderliggende resultaten.

«  De schuldeapaciteit in de Verenigde Staten genereert een fiscaal verrekenbaar tegoed van € 37 miljoen op de € -66 miljoen Cylec
financieringskost.

» De overnamekosten van Cylec zijn reeds opgenomen in de 2015 Solvay afronderlijke winst- en verliesrekening in niet-recurrente
elementen met een tolaal van € -130 miljoen.

+ Aangekondigde synergieén zijn niet opgeromen in de 2015 pro forma rekeningen.

b) Opstellingshasis van de aangepaste winst- en verliesrekening

Behalve EFRS rekeningen presenteert Solvay ook prestatie-indicatoren in de aangepaste winst- en verliesrekening die geen rekening
houden met de niet-contante boekhoudkundige impact van de toewijzing van de overnameprijs (PPA} van Rhodia en nu ook van Cytec.

+  Solvay IFRS rekeningen omvaiten de niet-contante afschrijvingen met betrekking tot de Rhodia PPA voor een totaal bedrag van
€ 109 miljoen in 2015, Het hleraan verbonden belaslingeffect over deze periode bedraagt € -38 miljoen.

« |FRS PPA aanpassingen voor Cytec hebben befrekking op de loewizing van de aankooppsdjs van Cyleo, met inbagtip van
€ 82 miljoen aan voorraden step-ups en € 131 miljoen aan afschrijvingen op immateriéle activa. De combinatie hiervan bedraagt €
213 mijoen met een bijbehorende impact op de belastingen van € -66 miljoen.
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c) Opstellingsbasis van de onderliggende winst- en verliesrekening

“Onderliggende” cijfers herwerken de IFRS rekeringen voor de niet-contante beekhoudkundige impact van loewijzing (PPA} van de
overnameprijs van Rhodia en Cytec, voor de coupons op de hybride obligaties die als eigen vermogen worden apgenomen volgens
IFRS, en voor andere items die de vergeliking van de onderiiggende resultalen van de Groep in de loop der téd vertekenen.
Onderliggende resuliaten worden geacht een meer voltedige en vergelijkbare indicatie te geven van de ware prestaties van Solvay over
de referentie-perioden.

De kolomt “overige aanpassingen en hybride coupons” laat een tofale correctie zier van € 167 mifjoen, waarvan € ~112 mifjoen voor
rentelasten op hybride obligaties {inclusief € -55 miljoern veor de overname van Cytec) en € 279 miljoen andere aanpassingen. Deze
andere aanpassingen omvatten:

+  MBA gerclateerde effecten van andere overnames (Chemloagics, Flux, Ryton, ...) voer € 58 miljoen, waarvan € 57 miljoen in
corarmercigle en administratiove %osten en € 1 miljoen in de kostarijs van de omzet;

«  Niet-recurrente elementen ten belope van € 245 milioen voor Soivay afzonderlik en € 11 miljoen voor Cylec afronderlijk, in totaal
€ 256 milioen;

«  Fffect van hyperinflatie in Venezuela ten belope van € 25 miljoen;
«  Effecten van de verandering in de discontering svoet ap leeImifieuvoorzieningen voor € -14 miljoen;
+  Bijzondere waardeverminderingen op financigle activa beschikbaar veor verkoep ten belope van € 8 miljoen;

+  Belastingeffecten in verband met de bovenstaande posien voor € -51 miljoen, evenals befastinginkomsten van voorgaande jaren
voor € -f14 miioen waarvan € -107 miljoen voor Solvay en € -7 miljoen veor Cytec, die gecombineerd resulteren in een totaal aan
uitzonderlifke belastingen van € -165 miljoen;

+  Een fotaal nakte effect van € 22 mijoen op de RusVinyl joint venture met betrekking fot de totale financiele lasten en bijzondere
waardeverminderingen die niet worden opgenomen in REBITDA, terwijl € -27 miljoen geherclassificeerd werd als onderliggende
financitle lasten van rente en gereafiseerde wisselkoersverliezen op schulden gedenomineerd in euro,

+  Een algemeaen netta-effect op bedindigde bedriffsactiviteiten van € 115 miljoen omvatte
+  Een bijzondere waardevermindering en andere lasten met betrekking tot Solvay Indupa veor € 95 miljoen;
« Lasten na afwikkeling met betrekiing tot de verkoop van de Pharma activiteiten in 2010 voor € 25 miljoen;
«  Positieve aanpassingen van de prijs met betrekking fot de verkoop van de Eco Services voor € -7 miffeen.

= De impact op minderheidsbelangen van deze andere aanpassingen bedroeg € -17 miljoen.

o) Pro forma vrije kasstroom 2015

De pro forma vrije kasstroom zou € 492 miljpen bedragen hebben, waarvan € 105 miljoen voor Cytec afzonderlijk. De pro forma vrije
kasstroom uif voortgezette bedrijfsactiviteiten zou € 560 miljoen bedragen hebben, waarvan € 108 miljoen voor Cytec afzondedlijk.

Pro forma kapitaaluitgaven zouden € t 160 miljoen bedragen hebben, waarvan € 123 milicen voor Cylec afzonderlik. Pro forma
kapHaaluitgaven uit voortgezette bedriffsactiviteiten zou € 1 092 milipen bedragen hebben, waarvan € 123 miljoen voor Cylec
afzonderlifk.
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Historische financiéle gegevens

De onderstaande tabel is een historische weergave van de cijfers van de Groep zoals bekerdgemaakt op de referentiedatum, Deze
gegevens zEn niet beinviced door mogelijke opeenvolgende herbewerkingen op grond van perimeterwijzigingen, evolutie van IFRS/IAS
norman, enz.

in de referentieperioden hebben zich de voigende belangrijke veranderingen voorgedaan:

2011: Rhodia gesonsolideerd met ingang van 17 september;

2012 Solvay Indupa activiteiten voorgestekt als begindigd;

2013: Solvay Indupa en Eurapese chicorvinylactiviteiten voorgesteld ale beaindigd en Chemlogics geconealideerd met ingang van 1
november;

2014; toepassing van IFRS 11, Solvay Indupa, Europese chloorvinyl-activiteiten en Eco Services voorgesteld als begindigd en
Chemlogics volledig geconsolideerd;

2015: kwee belangrijke wijzigingen vonden plaats:

De verkoop van de chloorvinylactivileiten aan de inovyn jointventure (50% Solvay, 50% ineos) ep 1 juli 2015, die opgeromen

werd onder begindigde bedrijfsactiviteiten,

De overname van 100% van de aandelen van Cylec Inc. op 9 december 2015. De beginbalans van Cytec is volledig
geconsolideerd binnen de Solvay Groep per 31 december 2015. De resultaten en kasstromen van Cytec voor de periode fussen
9 en 3t december zijn niet materieel, behalve voor uilgaven die te maken hebben met de overname, die als niet-recurrente
elementen worden weergegeven. Hierdoor heeft Cytec niet bijgedragen aan de nettowinst IFRS of kasstromen van de Groep in

2015,
IFRS

In € miljoen 2042 2013 2014 2045™
Omzet 1283 10 367 10629 11 041
Netta-omzet 12435 9938 10213 10 578
REBITDA 2022 1 663 1783 1955
REBITDA /netfo-omzet (in %) 16% 17% 17% 18%
Totaal afschrijvingen en waardeverminderingen 794 752 751 842
EBIT 1275 647 652 833
Nettoresuitaat, Groepsaandeel 584 270 80 408
Winst per aandest (gawone} fin EUR) 7,10 3,25 0,95 4,85
Onderzoeksuitgaven 261 247 247 277
Kapitaaluitgaven 826 1809 1389 1037
vrije kasstroom 787 524 656 387
Financiéle gegevens

Eigen vermogen 6 596 7 453 6778 9 668
Nettoschuid 1125 1102 778 4 378
Nettoschuld/Eigen vermogen 17% 15% "% 45%
Brutodividend per aandeel (EUR) 3,20 3,20 3,40 3,30
Bruto-uitkering aan Solvay-aandeelhouders 27 271 288 349
Personealsdata

Personeelsaantal per 31 december 29 103 29 389 29207 30 800
Personeeiskosten 2302 2143 1980 2138

(1} Eigenvermogen omvat de eeuwigdurende hybride obiligaties

Winst per aandeel

De aangepaste gewone winst per aandeel bedroeg € 5.70 tegenover € 1,87 in 2014,
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Dividend

De Raad van Bestuur heeft besloten om tijdens de gewone algemene vergadering van 10 mei 2016 de betaling aan te bevelen van een
totaa! bridodividend van € 3,30 per aandeel (€ 2,41 netto per aandeef).

Zoals gewoonlifk bij dit soort transacties, werd net totale bedrag van het dividend van 2015 gecorrigeerd veor de uilgegeven
voorkeurrechlen bij de Kapitaalverhoging afgerond in december 2015, Deze correctiefactor bedraagt 93,98% in overeenstemming met
artikel 6.3 van de Eurenext Derivatives Cosporate Actions Policy. Het aanbevolen dividend over 2015 moet vergeleken worden met het
aangepaste dividend over 2014 van € 3,20 per aandeel (afgerond, aangepast van € 3,40 bruto per aandesl), wat goed is voor een

stijging van 3,3%.

i"}; coupon nr. 97), dat op 21 januari 2018 werd

Gelat op het interimdividend van €1,36 bruto per aandeel (€ 0,99 netfo per azndee
betaald, zal het saldo van het dividend voor 2015, dat gelifk is nan € 1,84 bruto per aandeel (€ 1,42 "% per aandeel” ; coupon nr. 98)

worden betaald op 17 mei 2016 op voorwaarde dat de algemene vergadering dit goedkeurt.

BRUTO DIVIDEND AANGEPAST VOOR DE BOVENSTAANDE BONUSFAGTOR EN NETTO DIVIDEND PER
AANDEEL

In€

3o 3m

LT
B

2010 204 2012 patir] 2m4 2

d Netto dividend per azndeel

(1) Zoals anderhavig aan de Belgische roerenda voorhefiing.
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IFRS historische geconsolideerde gegevens per aandeei

In euro {zoals gepubliceerd) 2011 2012 2013" 204" 2015'"®@
Eigen vermagen 75,79 80,14 8507 79,10 115,46
REBITDA 14,87 24,57 20,00 21,42 23,34
Neftowinst 3,04 7,10 325 0,96 4,85
MNeRoresultaat uit voortgezetie

bedrijfsactiviteiten 3,51 7,08 247 332 5,8
Vearwaterd naitoresultaat 3,03 7,08 3,22 0,95 4,82
Venwaterd nettoresuitaat uit voortgezelle

bedrijfsactiviteiten 3,49 7,04 245 330 55
Aantal aandelen (in duizendtallen)

per 31 december 84 701 84 701 a3 171 82 982 103 865

Gemiddeld aantal gewone aandeien (in
duizendtallen) voor de berekening van de winst
per aandeel {IFRS} 81224 82 305 83151 83228 83738

Gemiddeld aantal gawone aandeten {in
duizendlallen} voor de berekening van de

verwaterde winst per aandse! {IFRS) 81546 82 698 83 843 83 800 84 303
Bridodividend 3,07 3,20 3,20 3,40 330
Nettodividend 2,30 2,40 240 2,58 2,41
Hoougste koers 1116 109,80 118,90 128,150 132,606
Laagste koers 61,50 62,11 97.44 100,15 82,71
Koers op 31 dacember 83,7 108,6 115 1124 984
Koershwinst verhotxding op 31 december 2%0 15,30 35,42 116,59 20,3
Neftodividendrendement 2,9% 2,0% 2,1% 2.3% 2,4%
Brutodividendrendement 3,9% 2,7% 2,8% 3,0% 3,4%
Jaarlijks volume (in duizend aandelen) 83 462 77 846 54 437 49218 83 358
Jaarlijks volume (in € miljoan) 5522 6796 5960 8 630 9294
Beurswaarde per 31 december (in € miljard) 5,4 9,2 08 95 10,4
Omioopsnelheld (in %} 78 92 63 58 89
Omloopshelheld herwerkt voor free-fioat {in %) 11,2 13 94 a3 127

(1) Eigen vermogen emvat hybride obligaties.
(2) Cijfers aangepast vear de $,9398 bonusfactar,
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Belgium
Tal +32 2 800 2000
Fax + 32 2 800 20 01
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Solvay NV |

Varsiag van de commissaris
aan de algemene vergadeting
over de jaarrekening

afgesloten op 31 december 2015

Deleida Bedsijfsravisoran / Reviseurs d'Entreprises

Hurgariijke vanaoatschap onder de varm van ean codperatieve vennaotschap met beperkie aansprakefjkheid
Mantschappelike zelel: Berkentasn Bb, 8-1837 Diegam

BTW BE 0420054 863 - RPR Brussef - (HAN BE 17 2300 0465 §121 - BIG GEBABERY

Mamber of Deloitte Toushe Tohmatsu Limited
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B Deloilie Reviseurs tfEnfreprises
e @ E @ & Berkenfaan 8b
- B-1831 Blegem
Beigium
Tél + 32 2800 20 00

Fax + 32 2 OO 20 01
wynw.dgloitie.be

Solvay NV

Verslag van de commissaris aan de algemene vergadaring
over de jaarrekening afgesloten op 31 december 2015

Aan de aandeelhouders

Overeenkomstig de wettelijke en statutaire bepalingen brengen wij u verslag it in het kader van ons mandaat van
commissaris. Dit verslag omvat ons verslag over de jaarrekening, en omvat tevens ons verslag over andere door wet- en
regelgeving gestelde eisen. De jaarrekening omvat de balans op 31 december 2015 en de tesultatenrekening voor het
bockjaar afgesloten op die datum, alsmede ecn overzicht van de waarderingsregels on andere toelichtingen.

Verslag over de jaarrekening — Oordeel zonder veorbehoud

Wij hebben de controle vitgevoerd van de jaarrekening van Solvay NV (“de vennootschap”), opgesteld op basis van het
in Belgi& van toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel, mot con balanstotaal van 19.716.346 (000) EUR en
waarvan de resultatenrekening afsluit met een winst van het boekjaar van 1.773.582 (000) EUR.

Verantwoordelijkheid van de raad van bestuur voor het opstellen van de jaarrekening

De raad van bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de jaarrekening die een getrouw beeld geeft in
overeenstemming met het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel, alsook voor het
implementeren van de interne controle die ze noodzakelijk acht voor het opstellen van de jaarrekening die geen
afwijking van materiee! belang bevat die het gevolg is van fraude of van fouten.

Verantwoordelifkheid van de commissaris

et is onze verantwoordelijkheid een oordeel over deze jaarrekening to witdrukking te brengen op basis van onze
cantrole. Wij hebben onze controle volgens de internationate controlestandaarden (intcenational Standards on Auditing
- ISA) uitgevoerd. Dic standzarden vereisen dat wif 2an de deontologische vereisten veldoen alsook de controle plannen
e uitvoeren teneinde eon redelijke mate van zekerheid te verkrijgen dat de jaarrekening geen afwijkingen van materiecl
belang bevat,

Een controle omvat werkzasmheden ter verkiijging van controle-informatie over de in de jaarckening opgenomen
bedragen en toclichtingen. De geselecteerds werkzaamheden zijn afhankelijk van de beoordeling door de comumissatis,
met inbegrip van diens inschatting van de nsfeo’s van een afwiiking van matericel belang in de jaarcekening als gevolg
van fraude of van fouten. Bij het maken van die risico-inschatting neemt de commissaris de interne controle van de
vennootschap in aanmerking die relevant is voor het opstellen van de jaarrckening die een getrouw beeld geck, teneinde
controlewerkzaamheden op t¢ zetten die in de gegeven omstandigheden geschikt zijn, maar die niet gericht zijn op het
geven van een aordeel over de effectiviteit van de interne conirele van de venmootschap. Een controle onvat tevens een
evaluatie van de geschiktheid van de gehanteerde waarderingsregeis en van de redelijkheid van de door de raad van
bestur pemaakte schattingen, alsmede een evaluatic van de presentatie van de jaatrekening als geheel. Wij hebben van
de aangestelden en van de raad van bestuur van de vennootschap de veor onze controle vereiste ophelderingen en
inlichtingen verkregen.

Wij zijn van mening dat de door ons verkregen conirole-informatie voldosnds en geschikt is om daarop ons oordeel te
baseren.

Deloitte Bedrijfsrevisoren { Reviseurs d'Enlreprises

Burgedijke vennosischap erder de vorm van een codperatieve vennootschap met beperite eansprakelijkheld
K happelike zetel: Berkenlaan 8b, B-1831 Diegem

BTW BE (420,053 083 - RPR Brusso! - [BAN BE 17 2300 0466 §121 - 8IC GEBABEBS

Member of Doloitte Fouche Tohmatsu Limied
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Deloitte.

Gordeel zonder voorbehoud

Naar ons oordee] geeft de jaarrekening van Solvay NV een getrouw becld van het vermogen en van de financigle
toestand van de vennootschap per 31 december 2015, en van haar resultaten over het boekjaar dat op die datum is
afgesloten, in overceustemming met het in Belgid van toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel.

Verslag over andere door wet- en regelgeving gestelde eisen

D raad van bestuur iz verantwoordelijk voor het opstelien en de inhoud van het jaarverslag, het nateven van de
wettelifke cn bestimrsrechtelijke voorschrifien die van toepassing zijn op het voeren van de boekhouding, alseok voor
het naleven van het Wetboek van Vennootschappen en van de staluten van de vennootschap.

In het kader van ons mandaat en overeenkomstig de Belgische bijkomende norm bij de in Belgi@ van toepassing zijnde
interationale controlestandaarden, is het anze verantwoordelijkheid om, in atle van materiee] belang zijnde opzichten,
de nateving van bepaalde wettelijke en reglementaire verplichtingen na te gaan. Op grond hiervan doen wij de volgende
bijkomende verklaringen die niet van aard zijn om de draagwijdte van ons oordes] over de jaarrekening te wijzigen:

« Het jaarverslag behandelt de door de wet verciste inkichtingen, stemt overeen met de jaarrekening en bevat geen van
materieel belang zijnde inconsistenties ten aanzien van de informatic waarover wif beschikken in het kader van onze

opdracht,

s Onverminderd formele aspecten van ondergeschikt belang, werd de boekhouding gevoerd in overcensternming met
de in Belgi# van toepassing zijnde wettelijke en bestuursrechielijke voorschrifien,

s Deresultaatverwerking, die aan de algemene vergadering wordt voorgesteld, stemt overeen met de wettelifke en
statutaire bepalingen.

»  Wij dienen u geen verrichtingen of beslissingen mede te delen die in overireding met de statuten of het Wetboek van
Vennootschappen zijn gedaan of genomen.

* Tijdens het boekjaar werd een interim-dividend vitgekeerd warrover wij een verslag hebben opgesteld,
overcenkomstig de wettelijke vereisten.

Diegem, 24 febmari 2016

De commissaris

DELOITTE Bedrijfsrevisoren
BV ow,v.e. CVBA
Vertegenwoordigd deor Eric Nys
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